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ACTA DE EVALUACION TECNICA, ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO (PSO) N°003-2024-OSITRAN

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS A LA SUSCRIPCION
DE LA ADENDA N° 1: ETAPA 3A DEL TERMINAL NORTE MULTIPROPOSITO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL
CALLAO”.

ACTA N° 00011-2024-CS-PS0-003-2024-OSITRAN

En la Ciudad de Lima, el 12 de agosto de 2024 a las 11:05 horas, se reunieron en forma remota, empleando el
aplicativo informatico “Microsoft Teems”, autorizado por OSITRAN, los miembros del Comité Seleccion del
Procedimiento de Seleccion Ordinario (PSO) N°003-2024-OSITRAN, designados mediante Resolucion de
Gerencia General N°059-2024-GG-OSITRAN, a fin de seguir desarrollando y concluir la evaluacion técnica,

econémica y otorgamiento de la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

En la fecha establecida en el cronograma de las Bases del Procedimiento de Seleccion Ordinario (PSO)
N°003-2024-OSITRAN, a través de las Mesa de Partes Virtual de Ositran, las siguientes empresas
realizaron el “Registro de Participante” para su participacion en el referido procedimiento de seleccion:

NUMERO DE NUMERO DE | FECHA / HORA
N° | TRAMITE SGD PARTICIPANTE TRAMITE SGD | DE REGISTRO
, 11/06/2024
. | 2024071687 | TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL 2024071687 (10:18)
2024071683 | DEL PERU 2024071683 11/06/2024
(10:22)
2 | 2024073562 | LEON & GODOY CONSULTORES CIA.LTDA. 2024073562 14(/83_’ 123)24
s | 2024073040 | AVESA INGENIERIAY ARQUITECTURA 2024073940 1410612024
SAU. (16:37)
4 | 2024073967 | CESELSA 2024073967 14(/103/ f?)z“
NIPPON KOEI CO LTD SUCURSAL DEL 17/06/2024
5 | 2024074676 | SlT0) 2024074676 e
ACI PROYECTOS SA.S. SUCURSAL DEL 17/06/2024
6 | 2024074788 | ATLF) 2024074788 (o
INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. 17/06/2024
7 | 2024074804 | QESACH HERASTE 2024074804 a0y
META ENGINEERING S A. SUCURSAL DE 18/06/2024
8 | 2024075018 | 10 2024075018 o)
DOHWA ENGINEERING CO. LTD. 18/06/2024
9 | 2024075012 | QOONAENCINEERING 2024075012 o)
CONSULGAL - CONSULTORES DE 18/06/2024
10 | 2024075083 | ENGENHARIA E GESTAO, S.A. - SUCURSAL 2024075083 ey
DEL PERU :
11 | 2024075172 | WSP PERU S.A 2024075172 18(/%6_’ 53)24
12 | 2024075334 | CUMBRA INGENIERIA SA. 2024075334 18{?3’223)24
13 | 2024075367 | AECOM TECHNICAL SERVICES PERU SAC. | 2024075367 18{??/33)24
14 | 2024075378 | GOMEZ CAJIAO Y ASOCIADOS S.AS. 2024075378 18(/103_/ 122)24
K KUYIRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 18/06/2024
15 | 2024075407 | K KUY SOCIEL 2024075407 P
16 | 2024075551 | MTV PERUE.LR.L. 2024075551 18/3?_’22?24
TRIADA DISENO, GERENCIA Y 19/06/2024
17 | 2024076000 | CONSTRUCCION, SOCIEDAD ANONIMA DE 2024076000 9072
CAPITAL VARIABLE :
SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE 24106/2024
18 | 2024077404 | CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE 2024077404 oo
INTEGRAL S.A -COLOMBIA :
GEOCONSULT S.A. CONSULTORES
19 | 2024073148 | SEOCONSLE 2024073148 13/06/2024
MARITIME & TRANSPORT BUSINESS
20 | 2024083724 | wORITME & TRS 2024083724 05/07/2024
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21 | 2024085203 | C&M CONSULTORES S.A.S. SUCURSAL 2024085203 09/07/2024
DEL PERU

22 | 2024080804 | K2 PURAINGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 2024089804 17/07/2024
CERRADA

23 | 2024092526 SI'ESFESR CORPORATION SUCURSAL DEL 2024092526 24/07/2024

24 | 2024004495 ggg&s CONSULTORES SA SUCURSAL DEL | 5454094495 31/07/2024

Il. PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Que, de acuerdo con la fecha de presentacién de propuestas establecida en las Bases integradas del
Procedimiento de Seleccion Ordinario (PSO) N°003-2024-OSITRAN, presentaron propuestas a través de la
Mesa de Partes Virtual de OSITRAN, los siguientes participantes:

FECHA DE
N° NOMBRE PRESENTACION OBSERVACION
Y HORA
ﬁ\?eh;,?;zc;grwsp Condicion de la Propuesta:
t| RS ctosas | FResENTAN
- WSP DEL ISTMO S. DE R.L.
- Condicion de la Propuesta:
2 ;ECF;{NUICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL 01/08/2024 PRESENTADA
(NT 2024095745)
CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL
CALLAO. Condicion de la Propuesta:
3 Integrado por: 01/08/2024 PRESENTADA
- CESEL S.A. ) (NT 2024095764)
- NIPPON KOEI CO., LTD SUCURSAL DEL PERU.
CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE
I-n:DegIr-lth\‘IZ’:EoNriEINEERING CO. LTD SUCURSAL Condicion de la Propuesta:
4 ’ 01/08/2024 PRESENTADA
DEL PERU. (NT 2024095760)
- DAEYOUNG ENGINEERING CO., LTD
- K KUYIRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Condicion de la Propuesta:
5 PROES CONSULTORES SUCURSAL DEL PERU 01/08/2024 PRESENTADA
(NT 2024095744)

Il. EVALUACION CREDENCIALES (Sobre N°1) Y PROPUESTA TECNICA (Sobre N°2):

Se determiné si las propuestas (Sobre N° 01 y 02) presentadas por el mencionado postor cumple con la
documentacién requerida, y si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
establecidas (Requerimiento) en las Bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

Al respecto, se revisd, evallo y verificé la documentacién contenida en el Sobre N°1 y Sobre N°2, cuyos
resultados se muestran a continuacion:

Sobre N° 1 — Credenciales

N° POSTOR CONDICION
SI CUMPLE con presentar la documentacion
CONSORCIO WSP obligatoria requerida en las Bases integradas para el
1 Integrado por: “Sobre N° 1 — Credenciales”; por lo que, pasa para
- WSP PERU S.A. evaluacion del “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”.
- WSP DEL ISTMO S. DE R.L.
(Ver detalle de revision y verificacion de documentos
en Anexo Adjunto)
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TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL

SI CUMPLE con presentar la documentacion
obligatoria requerida en las Bases integradas para el
“Sobre N° 1 — Credenciales”; por lo que, pasa para

2 PERU evaluacion del “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”.

(Ver detalle de revisién y verificacion de documentos

en Anexo Adjunto)

SI CUMPLE con presentar la documentacion
ggt‘ggf&g SUPERVISOR MUELLE NORTE obligatoria requerida en las Bases integradas para el
Intearado or'. “Sobre N° 1 — Credenciales”; por lo que, pasa para

3 i CEgSEL SpA. evaluacion del “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”.
- NIPPON KOEI CO., LTD SUCURSAL DEL o e .
PERU (Ver detalle Fie revision y verificacion de documentos
' en Anexo Adjunto)

SI CUMPLE con presentar la documentacion
ﬁ(t)eg'saasglo? SUPERVISOR TP NORTE obligatoria requerida en las Bases integradas para el
- DOHWA ENGINEERING CO. LTD SUCURSAL “Sobre N° 1 — Credenciales”; por lo que, pasa para

4 DEL PERU : evaluacion del “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”.
- DAEYOUNG ENGINEERING CO., LTD (Ver detalle de revision y verificacion de documentos|
- KKUYIRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA en Anexo Adjunto).

SI CUMPLE con presentar la documentacion

obligatoria requerida en las Bases integradas para el

“Sobre N° 1 — Credenciales”; por lo que, pasa para

5 PROES CONSULTORES SUCURSAL DEL evaluacion del “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”.

PERU

(Ver detalle de revisién y verificacion de documentos
en Anexo Adjunto).

Sobre N° 2 — Propuesta Técnica

Se procedié a la apertura del Sobre N° 2, de los postores que cumplieron con los requisitos del Sobre N° 1,
cuyo resultado de la evaluacion técnica, se detalla a continuacion:

PUNTAJE
EVALUACION CONDICION DE LA PROPUESTA
b L TECNICA
CUMPLE con los requisitos establecidos en las Bases
integradas para el “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”,
por lo que, la propuesta es ADMITIDA.
CONSORCIO WSP
Integrado por: Luego de la evaluacion técnica, obtiene 85 puntos. La
1 | -WSP PERU S.A. 85 PROPUESTA CALIFICA y pasa a la Evaluacion del
- WSP DEL ISTMO S. DER.L. “Sobre N° 3 — Propuesta Econémica”.
(Ver detalle de evaluacién de Propuesta Técnica en
Cuadro Anexo Adjunto).
CUMPLE con los requisitos establecidos en las Bases
integradas para el “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”, por
lo que, la propuesta es ADMITIDA.
P TECNICAY PROYECTOS S.A. 100 Luego de la evaluacién técnica, obtiene 100 puntos. La
ISUCURSAL DEL PERU PROPUESTA CALIFICA y pasa a la Evaluacién del “Sobre
N° 3 — Propuesta Econémica”.
(Ver detalle de evaluacion de Propuesta Técnica en
Cuadro Anexo Adjunto).
CUMPLE con los requisitos establecidos en las Bases
MUELLE NORTE DEL CALLAO. que, fa prop :
3 I_néeégsraE?-ogir: 100 Luego de la evaluacion técnica, obtiene 100 puntos. La
o PROPUESTA CALIFICA y pasa a la Evaluacién del “Sobre
- NIPPON KOEI CO., LTD N° 3 — Propuesta Econémica”
ISUCURSAL DEL PERU. ’
(Ver detalle de evaluacion de Propuesta Técnica en
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Cuadro Anexo Adjunto).

CONSORCIO SUPERVISOR TP CUMPLE con los requisitos establecidos en las Bases

NORTE

Integrado por:

- DOHWA ENGINEERING CO.
4 |LTD SUCURSAL DEL PERU.

- DAEYOUNG ENGINEERING
CO., LTD

- KKUYIRI SOCIEDAD
IANONIMA CERRADA

lo que, la propuesta es ADMITIDA.
100 Luego de la evaluacion técnica, obtiene 100 puntos. La
N° 3 — Propuesta Econémica”.

(Ver detalle de evaluacion de Propuesta Técnica en
Cuadro Anexo Adjunto).

integradas para el “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”, por

PROPUESTA CALIFICA y pasa a la Evaluacion del “Sobre

CUMPLE con los requisitos establecidos en las Bases
lo que, la propuesta es ADMITIDA.

PROES CONSULTORES 100 Luego de la evaluacién técnica, obtiene 100 puntos. La
N° 3 — Propuesta Econémica”.

(Ver detalle de evaluacion de Propuesta Técnica en
Cuadro Anexo Adjunto).

integradas para el “Sobre N° 2 — Propuesta Técnica”, por

ISUCURSAL DEL PERU PROPUESTA CALIFICA y pasa a la Evaluacion del “Sobre

IV. EVALUACION ECONOMICA (Sobre N°3):

A continuacion, se procedio a realizar la apertura de la Propuesta Econémica de los postores admitidos y
que califican técnicamente, obteniéndose el siguiente resultado:

MONTO DE LA PROPUESTA

N° POSTOR ECONOMICA (DOLARES)
us$

CONSORCIO WSP
Integrado por:

1 | “WSP PERUSA. USS$ 3,330,734.71
- WSP DEL ISTMO S. DER.L.

2 | TECNICAY PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU USS$ 2,216,700.321
CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO.
Integrado por:

3 | JCESELSA. USS 3,000,273.90

- NIPPON KOEI CO., LTD SUCURSAL DEL PERU.

CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE
Integrado por:

4 | - DOHWA ENGINEERING CO. LTD SUCURSAL DEL PERU. uss 2,627,577.98
- DAEYOUNG ENGINEERING CO., LTD

- KKUYIRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

5 | PROES CONSULTORES SUCURSAL DEL PERU USS$ 2,986,569.78

Segun lo establecido en el numeral 1.3 del capitulo | de la seccién especifica de las Bases integradas, el
valor referencial es de US$ 3'557,041.77 (Tres millones quinientos cincuenta y siete mil cuarenta y un con
77/100 Délares Americanos), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo
total del servicio de supervision.

Luego, el Comité Seleccién procedi6 a verificar el monto ofertado de los postores Vs el Valor Referencial,
obteniéndose que los montos ofertados de los precitados postores no exceden el limite del valor referencial
del servicio de supervision, es decir, las ofertas econdmicas se encuentran dentro de los limites establecidos
en las Bases integradas.

También, se procedi6 a verificar la “Estructura de Presupuesto” (Formato N° 10) de las ofertas econdmicas
de los postores que citan en el cuadro precedente. Producto de dicha revision se observa lo siguiente:

1 El monto ofertado de TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU fue de USS 2,216,700.32; sin embargo, luego de la
verificacion y correccidn aritmética de su propuesta econdmica (Formato N°10) el monto ofertado seria US$ 2,216,699.94 délares

americanos.
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- Se ha verificado que los postores del cuadro precedente cumplen con presentar el “Formatos N°9 —
Carta de Presentacién de Propuesta Econdmica” y “Formato N°10 — Estructura de Presupuesto”, cuyo
contenido y estructura estan acordes a lo establecido en las Bases Integradas.

Cabe precisar que, el Comité de Seleccion identifico diferencias en las sumatorias y calculos
aritméticos presentado por el postor TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU; por lo que,
se rectificd y corrigié dichos valores de la estructura de presupuesto (Formato N°10) del referido
postor?. Luego de la verificacién y correccién aritmética de la referida propuesta econémica

(Formato N°10) el monto ofertado quedaria_establecido por US$ 2,216,699.94 (Dos millones

doscientos dieciséis mil seiscientos noventa y nueve con 94/100 Délares Americanos).

(Ver Anexo de verificacion de “Estructuras de Presupuesto - Formato N°10”).

En consecuencia, luego de haber obtenido el puntaje evaluacion técnica y conociendo los montos ofertados
de las propuestas (Ofertas Econdémicas que califican), se procedié a calcular el puntaje ponderado técnico y
econdmico, a fin de obtener el puntaje total de cada propuesta, obteniéndose el siguiente resultado:

Puntaje .
E Pt:ntaj.e' E Pl;ntaj.e' Eonldera.c’Io P::c;‘:?;?:lo Puntaje Orden d
o valuacion valuacion valuacion oy rden de
& e Técnica Econdémica Técnica Ezz:':::ﬁg -(I-F?.:.?)I Prelacion
(PETi) (PEEi =) (0.80 x (0.20 x PEEi)
PETi) ’
CONSORCIO WSP
Integrado por:
1 ~WSP PERU SA. 85.00 49.74 68.00 9.95| 77.95 | 5to. Lugar
- WSP DELISTMO S. DE R.L.
TECNICA Y PROYECTOS S.A. 1er.
2 SUCURSAL DEL PERU 100.00 100.00 80.00 20.00 | 100.00 Lugar
CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE
NORTE DEL CALLAO.
Integrado por:
3 | CESEL SA. 100.00 64.65 80.00 12.93 | 92.93 | 4to. Lugar
- NIPPON KOEI CO., LTD SUCURSAL
DEL PERU.
CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE
Integrado por:
- DOHWA ENGINEERING CO. LTD 2d
4 | SUCURSAL DEL PERU. 100.00 81.46 80.00 16.29 | 96.29 Lu c;r
- DAEYOUNG ENGINEERING CO., LTD 9
- K KUYIRI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

2 Segun lo establecido en las Bases Integradas Seccion General, Capitulo I, Numeral 1.9, que indica lo siguiente: “(...) En el sistema

de contratacidn de tarifas y precios unitarios cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al Comité de

Seleccién, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva. En este ultimo caso, dicha correccién no implica la variacion

de los precios unitarios o tarifas ofertadas. (...)"
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PROES CONSULTORES SUCURSAL
DEL PERU

5) 100.00 65.27

80.00

13.05

93.05

3er.
Lugar

Se Anexa al presente documento el detalle de la “Evaluacion econdmica y puntajes totales”.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Este colegiado, luego de la evaluacion técnica y econdmica, y teniendo en cuenta el orden de prelacion
mostrado en el cuadro anterior, acuerda por unanimidad, otorgar la Buena Pro al siguiente postor:

e Postor: TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

Monto Adjudicado: US$ 2,216,699.94 (Dos millones doscientos dieciséis mil seiscientos noventa y
nueve con 94/100 Délares Americanos), incluidos impuestos de Ley.

VI. ACUERDOS:

- Aprobar el texto de la presenta Acta.

- Publicar la Buena Pro en la Pagina Web de OSITRAN.

En ese sentido, siendo las 19:25 horas, del 12 de agosto de 2024, se suscribe la presente Acta en sefial de

conformidad.

Firmado por

WALTER ALARCON DIiAZ

Presidente Titular

Comité de Seleccion de PSO N°003-2024-OSITRAN

Firmado por

HARDY LUIS CANTA VENTURA

Miembro Titular

Comité de Seleccion de PSO N°003-2024-OSITRAN

Firmado por
CRISTIAN MATAMOROS PAITAN

Miembro Titular
Comité de Seleccion de PSO N°003-2024-OSITRAN

NT: 2024099711
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ANEXO : EVALUACION ECONOMICA Y PUNTAJES TOTALES

PSO N° 003-2024-OSITRAN

V.R. = $3,557,041.77
CUADRO: DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
Puntaje Puntaje RIED RIED
Evaluaclibn Monto de la Propuesta Evaluaclibn Ponderado Ponderado Puntaje Orden de
N° Postor ) Econémica (S/) Om PMPE P Evaluacién Evaluacion Total 0
Tecnica " Econémica q q " Prelaciéon
(PETi) (Oi) (PEEi =) Tecnica Econémica (PTi)
(0.80 x PETi) | (0.20 x PEEi)
CONSORCIO WSP
Integrado por:
1 - WSP PERU S.A. 85.00 $3,330,734.71 $2,216,699.94 100.00; 49.74 68.00 9.95( 77.95 5to. Lugar
- WSP DELISTMO S. DE R.L.
2 ;ii’:l;:uv PROYECTOS S.A. SUCURSAL 100.00 $2,216,699.94| $2,216,699.94 100.00; 100.00 80.00 20.00( 100.00 1er. Lugar
CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE
DEL CALLAO.
3 {"g:g;ds":"“ 100.00 $3,000,273.90|  $2,216,699.94 100.00 64.65 80.00 12.93| 92.93 | 4to. Lugar
- NIPPON KOEI CO., LTD SUCURSAL DEL
PERU.
CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE
Integrado por:
- DOHWA ENGINEERING CO. LTD
4 SUCURSAL DEL PERU. 100.00 $2,627,577.98 $2,216,699.94 100.00; 81.46 80.00 16.29| 96.29 2do. Lugar
- DAEYOUNG ENGINEERING CO., LTD
- K KUYIRI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 :::SS CONSULTORES SUCURSAL DEL 100.00 $2,986,569.78 $2,216,699.94 100.00; 65.27 80.00 13.05| 93.05 3er. Lugar
PEi PEi = 2(PMPE) — (Oi/Om) x PMPE
Donde:
Pei = Puntaje de la oferta econémica “i”
Oi = Oferta econémica “i”
Om = Oferta econdémica de costo mas bajo
Puntaje Maximo de la Propuesta

PMPE =

Propuesta
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ANEXO - VERIFICACION DE VALORES ARITMETICOS - ESTRUCTURA DE PRESUPUESTO (FORMATO N°10)

POSTOR: CONSORCIO WSP

PERSONAL
N° Concepto N° Cantidad Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
meses (A)

PERSONAL CLAVE 496,271.16

1 |Jefe de Supervision 1 18 Hombre-mes 15,564.06 280,153.08
2 |Especialista en Gestion de contratos, metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 12,006.56 216,118.08
PERSONAL QUE COMPLEMENTA AL PERSONAL CLAVE 635,088.84

3 |Especialista en Suelos, pavimentos y geotecnia 1 12 Hombre-mes 7,829.00 93,948.00
4 |Especialista en Instalaciones mecanico electricas y de Equipos portuarios 1 18 Hombre-mes 7,829.00 140,922.00
5 |Especialista en Instalaciones Eléctricas 1 18 Hombre-mes 11,117.19 200,109.42
6 |Especialista en control de calidad, seguridad y medio ambiente 1 18 Hombre-mes 11,117.19 200,109.42
PERSONAL TECNICO 381,768.09

7 |Asistente de Ingenieria en metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 5,113.91 92,050.38
8 |Controlador de Obra N° 1 1 18 Hombre-mes 5,113.91 92,050.38
9 |Controlador de Obra N° 2 1 18 Hombre-mes 5,113.91 92,050.38
10 |Topografo 1 15 Hombre-mes 2,404.08 36,061.20
11 |Auxiliar en Topografia 1 15 Hombre-mes 1,049.05 15,735.75
12 |Laboratorista 1 12 Hombre-mes 4,485.00 53,820.00
PERSONAL DE APOYO 155,756.34

13 |Administrador - Secretaria N° 1 1 18 Hombre-mes 5,113.91 92,050.38
14 |Chofer N° 1 1 18 Hombre-mes 657.89 11,842.02
15 |Chofer N° 2 1 18 Hombre-mes 657.89 11,842.02
16 |Conserje N° 1, apoyo documentacion 1 18 Hombre-mes 2,223.44 40,021.92
PERSONAL PARA OSITRAN 1 287,993.16

17 |Ingeniero Asistente de campo 1 18 Hombre-mes 5,113.91 92,050.38
18 |Ingeniero Asistente de gabinete 1 18 Hombre-mes 5,113.91 92,050.38
19 |Asistente Técnico Administrativo 1 18 Hombre-mes 5,113.91 92,050.38
20 |Chofer N° 3 1 18 Hombre-mes 657.89 11,842.02
Tipo de cambio: 1 US$ = Su Total US$ 1,956,877.59

Verificacion de valores aritméticos de estructura de Presupuesto (Formato N°10) ==> CONFORME I




APOYO LOGISTICO

N° Concepto N° | Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
VEHICULOS 138,396.60
Movilidad Supervisor (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 2,562.90 46,132.20
Movilidad para OSITRAN (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 2,562.90 46,132.20
Movilidad Supervisor (Minivan para 11 pasajeros) 1 18 Alg-mes 2,562.90 46,132.20
OFICINAS 257,338.19
Oficina del Supervisor incl. SS.HH. (110 m2), Inc. Instal. y desinstalacion (el pago se
efectuard, seguin los siguientes porcentajes: 70% para instalaciéon y 30% para 1 1 Alg-Obra 234,078.05 234,078.05
desinstalacion)

Oficina de OSITRAN incl. SS.HH (40 m2), Incl. Instalacion y desinstalacion (el pago se
efectuara, seguin los siguientes porcentajes: 70% para instalacion y 30% para 1 1 Alg-Obra 23,260.14 23,260.14
desinstalacion)
EQUIPOS DE COMPUTO 37,866.72
Lap Tops Supervisor 12 18 Alg-mes 95.76 20,684.16
Lap Tops OSITRAN 5 18 Alg-mes 95.76 8,618.40
Disco duro externo 4TB para almacenamiento de datos 1 1 Alg-Obra 377.04 377.04
Impresora Supervisor 1 18 Alg-mes 137.65 2,477.70
Impresora OSITRAN 1 18 Alg-mes 137.65 2,477.70
Dron con Camara para Ingenieria 1 18 Alg-mes 179.54 3,231.72
EQUIPOS DE COMUNICACIONES 12,410.28
Celulares modelo P60 pro o similar (alta gama) 8 18 Alg-mes 63.74 9,178.56
Camara fotogréfica y de video digital 2 18 Alg-mes 89.77 3,231.72
EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL 23,925.02
EPPs Supervisor 16 2 Kit-afio 526.89 16,860.48
EPPs OSITRAN 2 Kit-afio 504.61 7,064.54
EQUIPOS DE TOPOGRAFIA 40,613.70
Estacion Total 1 15 Alg-mes 773.60 11,604.00
Nivel electrénico 1 15 Alg-mes 483.49 7,252.35
GPS Alta precision 1 15 Alg-mes 1,450.49 21,757.35
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE SUELOS Y PAVIMENTOS 68,403.36
Equipo Marshall para control de calidad de mezcla asféltica + Equipo de Lavado Asfaltico +
Equipo para deterinar maxima densidad de mezcla asféltica 12 Alg-mes 1,144.58 13,734.96
1
Deflectometro de Impacto ligero (Light weight) 1 12 Alg-mes 1,144.58 13,734.96
Equipo de densidad de campo (densimetro nuclear y cono de arena) ] 12 Alg-mes 3,087.94 37,055.28
Mallas para control de granulometria + Equipo de compactacion (Proctor standard y
modificado) + Equipo para la determinacion de la distribucién de masa de explanaciones 12 Alg-mes 323.18 3,878.16
ligeras v pesadas. 1
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE CONCRETOS Y MATERIALES 45,352.80
Esclerometro con un rango de medida de 10 a 70 N/mm2 1 12 Alg-mes 161.59 1,939.08
Equipo de compresién para control de calidad del concreto, incluyendo prensa hidraulica
para pruebas de compresion y flexion 120 T ] 12 Alg-mes 775.62 9,307.44
Perforadora diamntina para concreto de 4" de diametro 1 12 Alg-mes 336.64 4,039.68
Moldes para probetas de 6" y 4" 1 12 Alg-mes 84.00 1,008.00
Compresometro para probetas de concreto 1 12 Alg-mes 84.00 1,008.00
Moldes para probetas de 15 cm x 30 cm. 1 12 Alg-mes 70.00 840.00
Moldes para probetas de 10 cm x 20 cm. 1 12 Alg-mes 70.00 840.00
Moldes para realizar ensayos de flexién de 15 cm. X 15 cm. X 50 cm. . 12 Alg-mes 70.00 840.00
Moldes para realizar ensayos de grout 1 12 Alg-mes 70.00 840.00
Medidor de espesor de revestimiento 1 12 Alg-mes 258.54 3,102.48
Laboratorio de agregados 1 12 Alg-mes 700.20 8,402.40
Horno con termostato 1 12 Alg-mes 258.54 3,102.48
Equivalente de arena 1 12 Alg-mes 129.27 1,551.24
Maquina de los angeles para pruebas de abrasion 1 12 Alg-mes 711.00 8,532.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 624,306.67

Verificacion de valores aritméticos de estructura de Presupuesto (Formato N°10) ==>

CONFORME




SERVICIOS

N° Concepto Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
1 [Servicio de verificacion de soldadura

Incluye Kit de ensayos no destructivos para soldaduras (Liquidos penetrantes y/o particulas magnéticas y/o ultrasonido), personal y oy

matrerial funaible para la realizacion del servicio 2 Servicios 1 8’00000 36’00000
2 |Inspeccion de Equipamiento portuario

Consiste en el viaje al exterior de dos (2) especialistas, uno por OSITRAN y el otro por la Empresa Supervisora, el cual incluye pasajes,

movilidad, alojamiento y alimentacién, minimo por cinco (5) dias 2 Servicios 7.020.00 14.040.00
3 [Servicio de verificacion Ex Post

Pruebas de Soldadura 1 Servicio 5,000.00 5,000.00

Pruebas de Diamantina en Concreto 5 Servicios 1.000.00 5.000.00

Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 60,040.00

Verificacién de valores aritméticos de estructura de Presupuesto (Formato N°10) ==>

CONFORME




SUMA ALZADA

N° Concepto Cantidad Unidad Costo Fijo US$
1 |Informe de evaluacion de la culminacion de Obra
Incluye la evaluacion de la solicitud de recepcion de obra hasta la emision de la opinidn técnica del OSITRAN para
la recepcion de obra (Entregable 06 de la Tabla N° 10 del presente requerimiento) 1 Entregable 63.501.23
, .
2 |Informe de Cierre del Servicio de Supervisiéon
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 09) 1 Entregable 54.429.63
y .
3 |informe de revision de la Informacion y documentacion final de Obra
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 08) 1 Entregable 36.286.41
y .
4 |Informe de Liquidacion del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 10) 1 Entregable 27.215.00
, .
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 181,432.27

Verificacion de valores aritméticos de estructura de Presupuesto (Formato N°10) == CONFORME




RESUMEN DEL PRESUPUESTO

N° Item Sub total en US$
| Personal 1,956,877.59
I |Apoyo Logistico 624,306.67
Il |Servicios 60,040.00
IV [Presupuesto - Suma Alzada 181,432.27

Sub Total en US$ 2,822,656.53

IGV 508078.1754

TOTAL en US$ 3,330,734.71
Verificacion de valores aritméticos de estructura de Presupuesto (Formato N°10) ==> CONFORME




|POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

PERSONAL

" o il T el Wi
PERSONAL CLAVE

1 |Jefe de Supervision 1 18 Hombre-mes 24,148.71 434676.75 434,676.78

2 |Especialista en Gestion de contratos, metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 11,626.64 209279.60 209,279.52
PERSONAL QUE COMPLEMENTA AL PERSONAL CLAVE

3 |Especialista en Suelos, pavimentos y geotecnia 1 12 Hombre-mes 7,771.05 93,252.55 93,252.60

4 |Especialista en Instalaciones mecanico electricas y de Equipos portuarios 1 18 Hombre-mes 7,771.05 139,878.82 139,878.90

5 |Especialista en Instalaciones Eléctricas 1 18 Hombre-mes 4,771.74 85,891.23 85,891.32

6 |Especialista en control de calidad, seguridad y medio ambiente 1 18 Hombre-mes 4,771.74 85,891.23 85,891.32
PERSONAL TECNICO

7 |Asistente de Ingenieria en metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 2,568.86 46,239.56 46,239.48

8 [Controlador de Obra N° 1 1 18 Hombre-mes 1,162.43 20,923.82 20,923.74

9 |Controlador de Obra N° 2 1 18 Hombre-mes 1,162.43 20,923.82 20,923.74

10 |[Topdgrafo 1 15 Hombre-mes 4,771.74 71,576.03 71,576.10

11 |Auxiliar en Topografia 1 15 Hombre-mes 1,162.43 17,436.51 17,436.45

12 |Laboratorista 1 12 Hombre-mes 2,568.86 30,826.38 30,826.32
PERSONAL DE APOYO

13 |Administrador - Secretaria N° 1 1 18 Hombre-mes 1,162.43 20,923.82 20,923.74

14 |Chofer N° 1 1 18 Hombre-mes 1,590.58 28,630.41 28,630.44

15 |Chofer N° 2 1 18 Hombre-mes 1,590.58 28,630.41 28,630.44

16 |[Conserje N° 1, apoyo documentacion 1 18 Hombre-mes 1,162.43 20,923.82 20,923.74
PERSONAL PARA OSITRAN 1

17 |Ingeniero Asistente de campo 1 18 Hombre-mes 2,568.86 46,239.56 46,239.48

18 [Ingeniero Asistente de gabinete 1 18 Hombre-mes 2,568.86 46,239.56 46,239.48

19 |Asistente Técnico Administrativo 1 18 Hombre-mes 1,162.43 20,923.82 20,923.74

20 |Chofer N° 3 1 18 Hombre-mes 1,590.58 28,630.41 28,630.44
Tipo de cambio: 1 US$ = Su Total US$ 1,497,938.09 1,497,937.77

Observacion:

Correccidn aritmética de montos ofertados; El valor presentado por el postor es de USD 1,497,938.09;
luego de la verificacion aritmética por parte del comité, el resultado corresponde a USD 1,497,937.77

El Comité procedid a realizar el recdlculo aritmético segun lo establecido en las Bases Integradas seccién

general, capitulo |, numeral 1.9, que indica lo siguiente:

"(...) En el sistema de contratacion de tarifas y precios unitarios cuando se advierta errores aritméticos,

corresponde su correccion al Comité de Seleccion, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva. En este ultimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios o tarifas

ofertadas.(...)"




POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

APOYO LOGISTICO

N° Concepto N° | Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)

VEHICULOS

Movilidad Supervisor (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 2,250.00 40,500.00

Movilidad para OSITRAN (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 2,250.00 40,500.00

Movilidad Supervisor (Minivan para 11 pasajeros) 1 18 Alg-mes 2,460.00 44,280.00

OFICINAS

Oficina del Supervisor incl. SS.HH. (110 m2), Inc. Instal. y

desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1

porcentaies: 70% para instalacion y 30% para desinstalacion) Alg-Obra 43,028.50 43,028.50

Oficina de OSITRAN incl. SS.HH (40 m2), Incl. Instalacion y

desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1

porcentaies: 70% para instalacion v 30% para desinstalacion) Alg-Obra 18,283.00 18,283.00

EQUIPOS DE COMPUTO

Lap Tops Supervisor 12 18 Alg-mes 100.00 21,600.00

Lap Tops OSITRAN 5 18 Alg-mes 130.00 11,700.00

Disco duro externo 4TB para almacenamiento de datos 1 1 Alg-Obra 30.00 30.00

Impresora Supervisor 1 18 Alg-mes 500.00 9,000.00

Impresora OSITRAN 1 18 Alg-mes 300.00 5,400.00

Dron con Camara para Ingenieria 1 18 Alg-mes 150.00 2,700.00

EQUIPOS DE COMUNICACIONES

Celulares modelo P60 pro o similar (alta gama) 8 18 Alg-mes 90.00 12,960.00

Camara fotografica y de video digital 2 18 Alg-mes 120.00 4,320.00

EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL

EPPs Supervisor 16 2 Kit-aho 50.00 1,600.00

EPPs OSITRAN 7 2 Kit-afio 50.00 700.00

EQUIPOS DE TOPOGRAFIA

Estacion Total 1 15 Alg-mes 670.00 10,050.00

Nivel electrénico 1 15 Alg-mes 300.00 4,500.00

GPS Alta precision 1 15 Alg-mes 220.00 3,300.00

EQUIPOS PARA PRUEBAS DE SUELOS Y PAVIMENTOS

Equipo Marshall para control de calidad de mezcla asfaltica +

Equipo de Lavado Asfaltico + Equipo para deterinar maxima

densidad de mezcla asfaltica 1 12 Alg-mes 400.00 4,800.00

Deflectometro de Impacto ligero (Light weight) 1 12 Alg-mes 150.00 1,800.00

Equipo de densidad de campo (densimetro nuclear y cono de

arena) 1 12 Alg-mes 300.00 3,600.00

Mallas para control de granulometria + Equipo de compactacion

(Proctor standard y modificado) + Equipo para la determinacion de

la distribucion de masa de explanaciones ligeras v pesadas. 1 12 Alg-mes 90.00 1,080.00

EQUIPOS PARA PRUEBAS DE CONCRETOS Y MATERIALES

Esclerometro con un rango de medida de 10 a 70 N/mm2 1 12 Alg-mes 70.00 840.00

Equipo de compresion para control de calidad del concreto,

incluyendo prensa hidraulica para pruebas de compresion y flexién

120T 1 12 Alg-mes 1,130.00 13,560.00

Perforadora diamantina para concreto de 4" de diametro 1 12 Alg-mes 250.00 3,000.00

Moldes para probetas de 6" y 4" 1 12 Alg-mes 20.00 240.00

Compresodmetro para probetas de concreto 1 12 Alg-mes 170.00 2,040.00

Moldes para probetas de 15 cm x 30 cm. 1 12 Alg-mes 30.00 360.00

Moldes para probetas de 10 cm x 20 cm. 1 12 Alg-mes 20.00 240.00

Moldes para realizar ensayos de flexion de 15 cm. X 15 cm. X 50

cm. 1 12 Alg-mes 30.00 360.00

Moldes para realizar ensayos de grout 1 12 Alg-mes 20.00 240.00

Medidor de espesor de revestimiento 1 12 Alg-mes 40.00 480.00

Laboratorio de agregados 1 12 Alg-mes 1,000.00 12,000.00

Horno con termostato 1 12 Alg-mes 100.00 1,200.00

Equivalente de arena 1 12 Alg-mes 70.00 840.00

Maquina de los angeles para pruebas de abrasién 1 12 Alg-mes 420.00 5,040.00
0.00

Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 326,171.50

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

N° Concepto Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
1 |Servicio de verificacion de soldadura
Incluye Kit de ensayos no destructivos para soldaduras (Liquidos penetrantes y/o particulas magnéticas . .
y/o ultrasonido), personal y matrerial fungible para la realizacion del servicio 2 SerVICIOS 50000 1 ’OOOOO
2 |Inspeccion de Equipamiento portuario
Consiste en el viaje al exterior de dos (2) especialistas, uno por OSITRAN y el otro por la Empresa
Supervisora, el cual incluye pasajes, movilidad, alojamiento y alimentacién, minimo por cinco (5) dias 2 SerViCiOS 7 650 00 1 5 300 OO
3 [Servicio de verificacion Ex Post
Pruebas de Soldadura Servicio 300.00 300.00
Pruebas de Diamantina en Concreto 5 Servicios 250.00 1.250.00
. , .
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 17,850.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

N° Concepto Cantidad Unidad Costo Fijo
Uss$
1 |Informe de evaluacion de la culminacién de Obra
Incluye la evaluacion de la solicitud de recepcién de obra hasta la emision de la opinién técnica del
OSITRAN para la recepcion de obra (Entregable 06 de la Tabla N° 10 del presente requerimiento) 1 Entre ab|e
9 10,000.00
2 |Informe de Cierre del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 09) 1 Entregable 16.200.00
Informe de revision de la Informaciéon y documentacion final de
3 |obra
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 08) 1 Entregable 5.400.00
4 |Informe de Liquidacién del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 10) 1 Entregable 5.000.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 36,600.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

RESUMEN DEL PRESUPUESTO PROPUESTA VERIFICACION
N° Item Sub total en US$ Sub total en US$

| Personal 1,497,938.09 1,497,937.77

I |Apoyo Logistico 326171.5 326,171.50

Il |Servicios 17850 17,850.00

IV |Presupuesto - Suma Alzada 36600 36,600.00

Sub Total en US$ 1,878,559.59 1,878,559.27

IGV 18% 18%

TOTAL en US$

2,216,700.32

2,216,699.94

Correccidn aritmética de montos ofertados; El valor presentado por el postor es de USD 2,216,700.32;
luego de la verificacion aritmética por parte del comité, el resultado corresponde a USD 2,216,699.94

El Comité procedid a realizar el recalculo aritmético segun lo establecido en las Bases Integradas seccion

general, capitulo |, numeral 1.9, que indica lo siguiente:

"(...) En el sistema de contratacion de tarifas y precios unitarios cuando se advierta errores aritméticos,

corresponde su correccion al Comité de Seleccion, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva .

En este ultimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios o tarifas ofertadas.(...)"



IPOSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

PERSONAL
N° Concepto N° Cantidad Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
meses (A)

PERSONAL CLAVE

1 |Jefe de Supervision 1 18 Hombre-mes 11,450.00 206,100.00

2 |Especialista en Gestion de contratos, metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 9,430.00 169,740.00
PERSONAL QUE COMPLEMENTA AL PERSONAL CLAVE

3 |Especialista en Suelos, pavimentos y geotecnia 1 12 Hombre-mes 7,335.00 88,020.00

4 |Especialista en Instalaciones mecanico electricas y de Equipos portuarios 1 18 Hombre-mes 7,860.00 141,480.00

5 |Especialista en Instalaciones Eléctricas 1 18 Hombre-mes 7,335.00 132,030.00

6 |Especialista en control de calidad, seguridad y medio ambiente 1 18 Hombre-mes 6,810.00 122,580.00
PERSONAL TECNICO

7 |Asistente de Ingenieria en metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 3,665.00 65,970.00

8 |Controlador de Obra N° 1 1 18 Hombre-mes 2,880.00 51,840.00

9 |Controlador de Obra N° 2 1 18 Hombre-mes 2,880.00 51,840.00

10 |Topdgrafo 1 15 Hombre-mes 2,095.00 31,425.00

11 |Auxiliar en Topografia 1 15 Hombre-mes 1,570.00 23,550.00

12 |Laboratorista 1 12 Hombre-mes 2,880.00 34,560.00
PERSONAL DE APOYO

13 |Administrador - Secretaria N° 1 1 18 Hombre-mes 3,145.00 56,610.00

14 |Chofer N° 1 1 18 Hombre-mes 1,310.00 23,580.00

15 |Chofer N° 2 1 18 Hombre-mes 1,310.00 23,580.00

16 |Conserje N° 1, apoyo documentacion 1 18 Hombre-mes 1,310.00 23,580.00
PERSONAL PARA OSITRAN 1

17 ]Ingeniero Asistente de campo 1 18 Hombre-mes 4,190.00 75,420.00

18 |Ingeniero Asistente de gabinete 1 18 Hombre-mes 4,190.00 75,420.00

19 |Asistente Técnico Administrativo 1 18 Hombre-mes 2,095.00 37,710.00

20 |Chofer N° 3 1 18 Hombre-mes 1,310.00 23,580.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Su Total US$ 1,458,615.00

I Verificacién aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

APOYO LOGISTICO

i EChcSRE N° | cantidad (o) | Y™M92d || Tarita uss (B) | Parcial (A)B)
VEHICULOS
Movilidad Supervisor (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 2,395.00 43,110.00
Movilidad para OSITRAN (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 2,395.00 43,110.00
Movilidad Supervisor (Minivan para 11 pasajeros) 1 18 Alg-mes 2,895.00 52,110.00
OFICINAS
Oficina del Supervisor incl. SS.HH. (110 m2), Inc. Instal. y
desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1 Alg-Obra 217,550.00 217,550.00
porcentaies: 70% para instalacion v 30% para desinstalacion)
Oficina de OSITRAN incl. SS.HH (40 m2), Incl. Instalacién y
desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1 Alg-Obra 72,515.00 72,515.00
porcentaies: 70% para instalacion v 30% para desinstalacion)
EQUIPOS DE COMPUTO
Lap Tops Supervisor 12 18 Alg-mes 110.00 23,760.00
Lap Tops OSITRAN 5 18 Alg-mes 115.00 10,350.00
Disco duro externo 4TB para almacenamiento de datos 1 1 Alg-Obra 130.00 130.00
Impresora Supervisor 1 18 Alg-mes 1,095.00 19,710.00
Impresora OSITRAN 1 18 Alg-mes 510.00 9,180.00
Dron con Camara para Ingenieria 1 18 Alg-mes 700.00 12,600.00
EQUIPOS DE COMUNICACIONES
Celulares modelo P60 pro o similar (alta gama) 8 18 Alg-mes 55.00 7,920.00
Camara fotografica y de video digital 2 18 Alg-mes 55.00 1,980.00
EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL
EPPs Supervisor 16 2 Kit-afo 230.00 7,360.00
EPPs OSITRAN 7 2 Kit-afio 230.00 3,220.00
EQUIPOS DE TOPOGRAFIA
Estacion Total 1 15 Alg-mes 825.00 12,375.00
Nivel electronico 1 15 Alg-mes 220.00 3,300.00
GPS Alta precision 1 15 Alg-mes 700.00 10,500.00
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE SUELOS Y PAVIMENTOS
Equipo Marshall para control de calidad de mezcla asfaltica +
Equipo de Lavado Asféltico + Equipo para deterinar maxima 12 Alg-mes 995.00 11,940.00
densidad de mezcla asfaltica 1
Deflectdmetro de Impacto ligero (Light weight) 1 12 Alg-mes 2,165.00 25,980.00
E;}eurig;) de densidad de campo (densimetro nuclear y cono de ] 12 Alg-mes 220.00 2.640.00
Mallas para control de granulometria + Equipo de compactacion
(Proctor standard y modificado) + Equipo para la determinacién de 12 Alg-mes 655.00 7,860.00
la distribucion de masa de explanaciones ligeras v pesadas. 1
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE CONCRETOS Y MATERIALES
Esclerometro con un rango de medida de 10 a 70 N/mm2 1 12 Alg-mes 400.00 4,800.00
Equipo de compresion para control de calidad del concreto,
incluyendo prensa hidraulica para pruebas de compresion y flexion ] 12 Alg-mes 1,975.00 23,700.00
120 T
Perforadora diamntina para concreto de 4" de diametro 1 12 Alg-mes 985.00 11,820.00
Moldes para probetas de 6" y 4" 1 12 Alg-mes 15.00 180.00
Compresometro para probetas de concreto 1 12 Alg-mes 705.00 8,460.00
Moldes para probetas de 15 cm x 30 cm. 1 12 Alg-mes 135.00 1,620.00
Moldes para probetas de 10 cm x 20 cm. 1 12 Alg-mes 120.00 1,440.00
(I\:/Ir:?des para realizar ensayos de flexién de 15 cm. X 15 cm. X 50 ] 12 Alg-mes 150.00 1,800.00
Moldes para realizar ensayos de grout 1 12 Alg-mes 65.00 780.00
Medidor de espesor de revestimiento 1 12 Alg-mes 100.00 1,200.00
Laboratorio de agregados 1 12 Alg-mes 2,375.00 28,500.00
Horno con termostato 1 12 Alg-mes 380.00 4,560.00
Equivalente de arena 1 12 Alg-mes 440.00 5,280.00
Magquina de los angeles para pruebas de abrasién 1 12 Alg-mes 795.00 9,540.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 702,880.00

I Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

SERVICIOS
N° Concepto Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
1 |Servicio de verificacion de soldadura
Incluye Kit de ensayos no destructivos para soldaduras (Liquidos penetrantes y/o particulas magnéticas .y
v/o ultrasonido), personal y matrerial fungible para la realizacién del servicio 2 Servicios 20’00000 40'00000
2 |Inspeccién de Equipamiento portuario
Consiste en el viaje al exterior de dos (2) especialistas, uno por OSITRAN y el otro por la Empresa
Supervisora, el cual incluye pasajes, movilidad, alojamiento y alimentacion, minimo por cinco (5) dias 2 Servicios 7.500.00 15.000.00
3 |Servicio de verificacion Ex Post
Pruebas de Soldadura 1 Servicio 10,000.00 10,000.00
Pruebas de Diamantina en Concreto 5 Servicios 2 .000.00 10,000.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 75,000.00

| Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




IPOSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

N° Concepto Cantidad Unidad Costo Fijo
uss$
1 |Informe de evaluacion de la culminacion de Obra
Incluye la evaluacién de la solicitud de recepcién de obra hasta la emisién de la opinion técnica del
OSITRAN para la recepcion de obra (Entregable 06 de la Tabla N° 10 del presente requerimiento) 1 Entregable 89.460.00
2 |Informe de Cierre del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 09) 1 Entregable 66.540.00
Informe de revision de la Informacion y documentacion final de
3 |obra
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 08) 1 Entregable 82.915.00
4 |Informe de Liquidacion del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 10) 1 Entregable 67.195.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 306,110.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




IPOSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

N° Item Sub total en US$
| Personal 1,458,615.00
I [Apoyo Logistico 702,880.00
Il Servicios 75,000.00
IV |Presupuesto - Suma Alzada 306,110.00

Sub Total en US$ 2,542,605.00
IGV 457668.9
TOTAL en US$ 3,000,273.90

Verificacidn aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

PERSONAL

N Concepto N rﬁ:::sd?:) Unidad Tarifa USS$ (B) V:::Ia?ﬁoi::;l
PERSONAL CLAVE

1 |Jefe de Supervision 1 18 Hombre-mes 14,000.00 252,000.00

2 |Especialista en Gestion de contratos, metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 8,000.00 144,000.00
PERSONAL QUE COMPLEMENTA AL PERSONAL CLAVE

3 |Especialista en Suelos, pavimentos y geotecnia 1 12 Hombre-mes 4,100.00 49,200.00

4 |Especialista en Instalaciones mecanico electricas y de Equipos portuarios 1 18 Hombre-mes 4,100.00 73,800.00

5 |Especialista en Instalaciones Eléctricas 1 18 Hombre-mes 4,100.00 73,800.00

6 |Especialista en control de calidad, seguridad y medio ambiente 1 18 Hombre-mes 4,100.00 73,800.00
PERSONAL TECNICO

7 |Asistente de Ingenieria en metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 2,449.00 44,082.00

8 [Controlador de Obra N° 1 1 18 Hombre-mes 1,837.00 33,066.00

9 |Controlador de Obra N° 2 1 18 Hombre-mes 1,837.00 33,066.00

10 |[Topdgrafo 1 15 Hombre-mes 2,449.00 36,735.00

11 |Auxiliar en Topografia 1 15 Hombre-mes 1,360.00 20,400.00

12 |Laboratorista 1 12 Hombre-mes 2,180.00 26,160.00
PERSONAL DE APOYO

13 |Administrador - Secretaria N° 1 1 18 Hombre-mes 1,959.00 35,262.00

14 [Chofer N° 1 1 18 Hombre-mes 1,143.00 20,574.00

15 |[Chofer N° 2 1 18 Hombre-mes 1,143.00 20,574.00

16 |[Conserje N° 1, apoyo documentacion 1 18 Hombre-mes 1,021.00 18,378.00
PERSONAL PARA OSITRAN 1

17 |Ingeniero Asistente de campo 1 18 Hombre-mes 2,449.00 44,082.00

18 [Ingeniero Asistente de gabinete 1 18 Hombre-mes 2,449.00 44,082.00

19 |Asistente Técnico Administrativo 1 18 Hombre-mes 1,737.00 31,266.00

20 [Chofer N° 3 1 18 Hombre-mes 1,143.00 20,574.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Su Total US$ 1,094,901.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

APOYO LOGISTICO

N° Concepto N° | Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
VEHICULOS
Movilidad Supervisor (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 1,214.00 21,852.00
Movilidad para OSITRAN (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 1,214.00 21,852.00
Movilidad Supervisor (Minivan para 11 pasajeros) 1 18 Alg-mes 1,507.00 27,126.00
OFICINAS
Oficina del Supervisor incl. SS.HH. (110 m2), Inc. Instal. y
desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1
porcentaies: 70% para instalacion y 30% para desinstalacion) Alg-Obra 242,000.00 242,000.00
Oficina de OSITRAN incl. SS.HH (40 m2), Incl. Instalacion y
desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1
porcentaies: 70% para instalacion v 30% para desinstalacion) Alg-Obra 88,000.00 88,000.00
EQUIPOS DE COMPUTO
Lap Tops Supervisor 12 18 Alg-mes 190.00 41,040.00
Lap Tops OSITRAN 5 18 Alg-mes 190.00 17,100.00
Disco duro externo 4TB para almacenamiento de datos 1 1 Alg-Obra 213.00 213.00
Impresora Supervisor 1 18 Alg-mes 100.00 1,800.00
Impresora OSITRAN 1 18 Alg-mes 100.00 1,800.00
Dron con Camara para Ingenieria 1 18 Alg-mes 633.00 11,394.00
EQUIPOS DE COMUNICACIONES
Celulares modelo P60 pro o similar (alta gama) 8 18 Alg-mes 77.00 11,088.00
Camara fotografica y de video digital 2 18 Alg-mes 100.00 3,600.00
EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL
EPPs Supervisor 16 2 Kit-aho 264.00 8,448.00
EPPs OSITRAN 7 2 Kit-afio 264.00 3,696.00
EQUIPOS DE TOPOGRAFIA
Estacion Total 1 15 Alg-mes 777.00 11,655.00
Nivel electrénico 1 15 Alg-mes 657.00 9,855.00
GPS Alta precision 1 15 Alg-mes 1,779.00 26,685.00
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE SUELOS Y PAVIMENTOS
Equipo Marshall para control de calidad de mezcla asfaltica +
Equipo de Lavado Asfaltico + Equipo para deterinar maxima
densidad de mezcla asfaltica 1 12 Alg-mes 311.00 3,732.00
Deflectometro de Impacto ligero (Light weight) 1 12 Alg-mes 700.00 8,400.00
Equipo de densidad de campo (densimetro nuclear y cono de
arena) 1 12 Alg-mes 717.00 8,604.00
Mallas para control de granulometria + Equipo de compactacion
(Proctor standard y modificado) + Equipo para la determinacion de
la distribucién de masa de explanaciones ligeras v pesadas. 1 12 Alg-mes 303.00 3,636.00
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE CONCRETOS Y MATERIALES
Esclerometro con un rango de medida de 10 a 70 N/mm2 1 12 Alg-mes 50.00 600.00
Equipo de compresion para control de calidad del concreto,
incluyendo prensa hidraulica para pruebas de compresion y flexién
120T 1 12 Alg-mes 1,532.00 18,384.00
Perforadora diamantina para concreto de 4" de diametro 1 12 Alg-mes 72.00 864.00
Moldes para probetas de 6" y 4" 1 12 Alg-mes 30.00 360.00
Compresodmetro para probetas de concreto 1 12 Alg-mes 161.00 1,932.00
Moldes para probetas de 15 cm x 30 cm. 1 12 Alg-mes 30.00 360.00
Moldes para probetas de 10 cm x 20 cm. 1 12 Alg-mes 30.00 360.00
Moldes para realizar ensayos de flexion de 15 cm. X 15 cm. X 50
cm. 1 12 Alg-mes 22.00 264.00
Moldes para realizar ensayos de grout 1 12 Alg-mes 84.00 1,008.00
Medidor de espesor de revestimiento 1 12 Alg-mes 9.00 108.00
Laboratorio de agregados 1 12 Alg-mes 240.00 2,880.00
Horno con termostato 1 12 Alg-mes 200.00 2,400.00
Equivalente de arena 1 12 Alg-mes 144.00 1,728.00
Maquina de los angeles para pruebas de abrasién 1 12 Alg-mes 208.00 2,496.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 607,320.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

SERVICIOS
N° Concepto Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
1 |Servicio de verificacion de soldadura
Incluye Kit de ensayos no destructivos para soldaduras (Liquidos penetrantes y/o particulas magnéticas . .
y/o ultrasonido), personal y matrerial fungible para la realizacion del servicio 2 SerVICIOS 5’48000 10’96000
2 |Inspeccion de Equipamiento portuario
Consiste en el viaje al exterior de dos (2) especialistas, uno por OSITRAN y el otro por la Empresa
Supervisora, el cual incluye pasajes, movilidad, alojamiento y alimentacién, minimo por cinco (5) dias 2 SerViCiOS 1 6 500 00 33 000 OO
3 [Servicio de verificacion Ex Post
Pruebas de Soldadura Servicio 6,480.00 6,480.00
Pruebas de Diamantina en Concreto 5 Servicios 6.220.00 31.100.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 81,540.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

N° Concepto Cantidad Unidad Costo Fijo
Uss$
1 |Informe de evaluacion de la culminacién de Obra
Incluye la evaluacion de la solicitud de recepcién de obra hasta la emision de la opinién técnica del
OSITRAN para la recepcion de obra (Entregable 06 de la Tabla N° 10 del presente requerimiento) 1 Entre ab|e
9 53,000.00
2 |Informe de Cierre del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 09) 1 Entregable 150.000.00
Informe de revision de la Informaciéon y documentacion final de
3 |obra
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 08) 1 Entregable 190.000.00
4 |Informe de Liquidacién del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 10) 1 Entregable 50.000.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 443,000.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

RESUMEN DEL PRESUPUESTO PROPUESTA VERIFICACION
N° Item Sub total en US$ Sub total en US$

| Personal 1,094,901.00 1,094,901.00

I |Apoyo Logistico 607320 607,320.00

Il |Servicios 81540 81,540.00

IV |Presupuesto - Suma Alzada 443000 443,000.00

Sub Total en US$ 2,226,761.00 2,226,761.00

IGV 18% 18%

TOTAL en US$ 2,627,577.98 2,627,577.98

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




IPOSTOR : PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

PERSONAL
N° Concepto N° Cantidad Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
meses (A)

PERSONAL CLAVE

1 |Jefe de Supervision 1 18 Hombre-mes 15,422.40 277,603.20

2 |Especialista en Gestion de contratos, metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 7,711.20 138,801.60
PERSONAL QUE COMPLEMENTA AL PERSONAL CLAVE

3 |Especialista en Suelos, pavimentos y geotecnia 1 12 Hombre-mes 10,281.60 123,379.20

4 |Especialista en Instalaciones mecanico electricas y de Equipos portuarios 1 18 Hombre-mes 10,281.60 185,068.80

5 |Especialista en Instalaciones Eléctricas 1 18 Hombre-mes 10,281.60 185,068.80

6 |Especialista en control de calidad, seguridad y medio ambiente 1 18 Hombre-mes 10,281.60 185,068.80
PERSONAL TECNICO

7 |Asistente de Ingenieria en metrados, costos y valorizaciones 1 18 Hombre-mes 3,534.30 63,617.40

8 |Controlador de Obra N° 1 1 18 Hombre-mes 2,570.40 46,267.20

9 |Controlador de Obra N° 2 1 18 Hombre-mes 2,570.40 46,267.20

10 |Topdgrafo 1 15 Hombre-mes 3,534.30 53,014.50

11 |Auxiliar en Topografia 1 15 Hombre-mes 1,670.76 25,061.40

12 |Laboratorista 1 12 Hombre-mes 1,670.76 20,049.12
PERSONAL DE APOYO

13 |Administrador - Secretaria N° 1 1 18 Hombre-mes 1,028.16 18,506.88

14 |Chofer N° 1 1 18 Hombre-mes 1,413.72 25,446.96

15 |Chofer N° 2 1 18 Hombre-mes 1,413.72 25,446.96

16 |Conserje N° 1, apoyo documentacion 1 18 Hombre-mes 1,028.16 18,506.88
PERSONAL PARA OSITRAN 1

17 ]Ingeniero Asistente de campo 1 18 Hombre-mes 3,534.30 63,617.40

18 |Ingeniero Asistente de gabinete 1 18 Hombre-mes 3,534.30 63,617.40

19 |Asistente Técnico Administrativo 1 18 Hombre-mes 1,670.76 30,073.68

20 |Chofer N° 3 1 18 Hombre-mes 1,413.72 25,446.96
Tipo de cambio: 1 US$ = Su Total US$ 1,619,930.34

I Verificacién aritmética de montos ofertados conforme




|POSTOR : PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

APOYO LOGISTICO

i EChcSRE N° | cantidad (o) | Y™M92d || Tarita uss (B) | Parcial (A)B)
VEHICULOS
Movilidad Supervisor (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 3,240.00 58,320.00
Movilidad para OSITRAN (Camioneta SUV 4 x 2) 1 18 Alg-mes 3,240.00 58,320.00
Movilidad Supervisor (Minivan para 11 pasajeros) 1 18 Alg-mes 3,780.00 68,040.00
OFICINAS
Oficina del Supervisor incl. SS.HH. (110 m2), Inc. Instal. y
desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1 Alg-Obra 2,430.00 2,430.00
porcentaies: 70% para instalacion v 30% para desinstalacion)
Oficina de OSITRAN incl. SS.HH (40 m2), Incl. Instalacién y
desinstalacion (el pago se efectuara, segun los siguientes 1 1 Alg-Obra 1,890.00 1,890.00
porcentaies: 70% para instalacion v 30% para desinstalacion)
EQUIPOS DE COMPUTO
Lap Tops Supervisor 12 18 Alg-mes 270.00 58,320.00
Lap Tops OSITRAN 5 18 Alg-mes 270.00 24,300.00
Disco duro externo 4TB para almacenamiento de datos 1 1 Alg-Obra 135.00 135.00
Impresora Supervisor 1 18 Alg-mes 189.00 3,402.00
Impresora OSITRAN 1 18 Alg-mes 189.00 3,402.00
Dron con Camara para Ingenieria 1 18 Alg-mes 5,400.00 97,200.00
EQUIPOS DE COMUNICACIONES
Celulares modelo P60 pro o similar (alta gama) 8 18 Alg-mes 270.00 38,880.00
Camara fotografica y de video digital 2 18 Alg-mes 540.00 19,440.00
EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL
EPPs Supervisor 16 2 Kit-afo 2,268.00 72,576.00
EPPs OSITRAN 7 2 Kit-afio 2,268.00 31,752.00
EQUIPOS DE TOPOGRAFIA
Estacion Total 1 15 Alg-mes 3,240.00 48,600.00
Nivel electronico 1 15 Alg-mes 1,620.00 24,300.00
GPS Alta precision 1 15 Alg-mes 1,350.00 20,250.00
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE SUELOS Y PAVIMENTOS
Equipo Marshall para control de calidad de mezcla asfaltica +
Equipo de Lavado Asféltico + Equipo para deterinar maxima 12 Alg-mes 189.00 2,268.00
densidad de mezcla asfaltica 1
Deflectdmetro de Impacto ligero (Light weight) 1 12 Alg-mes 135.00 1,620.00
E;}eurig;) de densidad de campo (densimetro nuclear y cono de ] 12 Alg-mes 108.00 1.296.00
Mallas para control de granulometria + Equipo de compactacion
(Proctor standard y modificado) + Equipo para la determinacién de 12 Alg-mes 162.00 1,944.00
la distribucion de masa de explanaciones ligeras v pesadas. 1
EQUIPOS PARA PRUEBAS DE CONCRETOS Y MATERIALES
Esclerometro con un rango de medida de 10 a 70 N/mm2 1 12 Alg-mes 405.00 4,860.00
Equipo de compresion para control de calidad del concreto,
incluyendo prensa hidraulica para pruebas de compresion y flexion ] 12 Alg-mes 405.00 4,860.00
120 T
Perforadora diamntina para concreto de 4" de diametro 1 12 Alg-mes 324.00 3,888.00
Moldes para probetas de 6" y 4" 1 12 Alg-mes 243.00 2,916.00
Compresometro para probetas de concreto 1 12 Alg-mes 405.00 4,860.00
Moldes para probetas de 15 cm x 30 cm. 1 12 Alg-mes 243.00 2,916.00
Moldes para probetas de 10 cm x 20 cm. 1 12 Alg-mes 243.00 2,916.00
(I\:/Ir:?des para realizar ensayos de flexién de 15 cm. X 15 cm. X 50 ] 12 Alg-mes 243.00 2.916.00
Moldes para realizar ensayos de grout 1 12 Alg-mes 243.00 2,916.00
Medidor de espesor de revestimiento 1 12 Alg-mes 486.00 5,832.00
Laboratorio de agregados 1 12 Alg-mes 2,430.00 29,160.00
Horno con termostato 1 12 Alg-mes 648.00 7,776.00
Equivalente de arena 1 12 Alg-mes 405.00 4,860.00
Magquina de los angeles para pruebas de abrasién 1 12 Alg-mes 1,350.00 16,200.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 735,561.00

I Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




IPOSTOR : PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

SERVICIOS
N° Concepto Cantidad (A) Unidad Tarifa US$ (B) | Parcial (A)(B)
1 |Servicio de verificacion de soldadura
Incluye Kit de ensayos no destructivos para soldaduras (Liquidos penetrantes y/o particulas magnéticas .y
v/o ultrasonido), personal y matrerial fungible para la realizacién del servicio 2 Servicios 32’40000 64‘80000
2 |Inspeccién de Equipamiento portuario
Consiste en el viaje al exterior de dos (2) especialistas, uno por OSITRAN y el otro por la Empresa
Supervisora, el cual incluye pasajes, movilidad, alojamiento y alimentacion, minimo por cinco (5) dias 2 Servicios 8.100.00 16.200.00
3 |Servicio de verificacion Ex Post
Pruebas de Soldadura 1 Servicio 5,400.00 5,400.00
Pruebas de Diamantina en Concreto 5 Servicios 1.080.00 5.400.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 91,800.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




IPOSTOR : PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

N° Concepto Cantidad Unidad Costo Fijo
uss$
1 |Informe de evaluacion de la culminacion de Obra
Incluye la evaluacién de la solicitud de recepcién de obra hasta la emisién de la opinion técnica del
OSITRAN para la recepcion de obra (Entregable 06 de la Tabla N° 10 del presente requerimiento) 1 Entregable 21.600.00
2 |Informe de Cierre del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 09) 1 Entregable 18.900.00
Informe de revision de la Informacion y documentacion final de
3 |obra
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 08) 1 Entregable 21.600.00
4 |Informe de Liquidacion del Servicio de Supervision
Segun lo solicitado en la Tabla N° 10 del presente requerimiento (Entregable 10) 1 Entregable 21.600.00
Tipo de cambio: 1 US$ = Sub Total US$ 83,700.00

Verificacion aritmética de montos ofertados conforme




IPOSTOR : PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

N° Item Sub total en US$
| Personal 1,619,930.34
I [Apoyo Logistico 735,561.00
Il Servicios 91,800.00
IV |Presupuesto - Suma Alzada 83,700.00

Sub Total en US$ 2,530,991.34
IGV 455,578.44
TOTAL en US$ 2,986,569.78

Verificacidn aritmética de montos ofertados conforme




ANEXO

PSO N°003-2024-OSITRAN
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS A LA SUSCRIPCION DE LA ADENDA N° 1: ETAPA 3A DEL TERMINAL NORTE
MULTIPROPOSITO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO"

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N° 01)

POSTOR: CONSORCIO WSP
(Integrado por: WSP PERU S.A. y WSP DEL ISTMO S. DER.L.

PRESENTA
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA /NO PRESENTA FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”

Informacién Identificatoria - Formato N° 1: Identificacion del Postor.
a) En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de los integrantes debe presentar el Formato N° 1. PRESENTA 4al8 CUMPLE

Declaracién Jurada del Postor: Segun lo establecido en el Formato N° 2.

En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2. PRESENTA 10al14 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato N° 3), de ser el caso. PRESENTA 16al 20 CUMPLE

Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el
caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seguin corresponda.

Acreditaci6n:

Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias
calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

d.1) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de PRESENTA 22al34 CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda, expedido por registros
publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la
fecha de emision.

T de p juridicas icili en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la V|a consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el 6rgano social a
las para er del proceso de supervision, acompaiiada de traduccion efectuada por traductor

publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional,debe presentar una Declaracion Jurada (formato libre)
en la que se precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucién de empresa y de su estatuto
social, asi como las escrituras de modificacion, cuando sea el caso

En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracién Jurada (formato
d.2) libre) que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera). PRESENTA 36al 40 CUMPLE
En caso de que el Postor sea un Consorcio, ccada uno de los integrantes debera presentar la referida declaracion
jurada (formato libre)

En caso de ser persona Jurldlca nacional o extranjero debera contar con Certificacion de Gestion de Calidad ISO 9001
vigente, en p al objeto de la ion, debiendo ser acreditado con la constancia

d.3) correspondiente. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por aI menos uno de los consorciados que esté a cargo de PRESENTA 41al43 CUMPLE
realizar las actividades propias del objeto del servicio.

Informacién Financiera:

Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Peru) su gestion anual durante los dos (2) ultimos afios.
Los postores extranjeros deben precisar en su declaracion jurada (formato libre ) que ha efectuado la declaracion de|
impuesto a la renta de la institucion de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) Ultimos afios fiscales. De existir|
postores que alin no hayan efectuado la declaracién de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afio|
fiscal 2023, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2023, podran precisar la declaracion jurada que
corresponde a los afios 2021 y 2022.

PRESENTA 44 al 48 CUMPLE

En caso de Consorcio, la Declaracion Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EL "SOBRE N°1 -
CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE
TECNICO".

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - "Credenciales", el Comité Especial procedera a
abrir al Sobre N° 2 y verifica la correcta presentacion de la documentacion.




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PSO N° 003-2024-OSITRAN

POSTOR : CONSORCIO WSP
(Integrado por: WSP PERU S.A Y WSP DEL ISTMO S. DE R.L)

|FACTOR DE EVALUACION: EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (ESPECIFICA) Puntaje: 45
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO MAYOR AL Puntaje: -
MINIMO REQUERIDO:
1 - JEFE DE SUPERVISION:JORGE LUIS CABRERA VILELA Puntaje: 20
2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: mtaie o
FRANCISCO ALEJANDRO MERINO ROSAS untaje:
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO ==> 85 ADMITIDO

Observaciones:

Pagina 1




PSO N°003-2024-0OSITRAN

ANEXO : EVALUACION SOBRE N° 2 - PROPUESTA TECNICA

POSTOR : CONSORCIO WSP, INTEGRADO POR WSP PERU S.A Y WSP DEL ISTMO S. DE R.L

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

PRESENTA / NO PRESENTA FoLIos OBSERVACION
a) Formato N°4, experiencia del postor, detallando la documentacién presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA 810
b) Formato N°5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio.
P - . . PRESENTA 87
I Postor presentara en su propuesta técnica la relacion del personal clave y del personal que complementa al personal clave, segin Formato N°S.
91-92
- N - 143145
) Formato N°6, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. PRESENTA 208208
Para el personal que complementa al personal clave, el Postor presentard en su propuesta técnica el Curriculum Vitae no documentado, segtn Formato N Sora08
210-211
213215
d) Formato N°7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 218-220
&) Formato N°8, jurada de jiento deL. imiento (TDR) PRESENTA 22

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

Monto del Servicio de Monto del Servicio de
Contrato, Orden de % de Participacion Fecha de
N Cliente Servicio, Comprobante | Fecha Contormidad y/o Descripcién del servicio / Obi Consorcio encaso | FehRdenE0 | iy jer Erilo T CEDSCITMD || Sl Folios Observaciones
Cancelacién ) del servicio c Soles (S/)
(usp)
Desarrollo de la fase 4 de puerto de balboa que, después de completar todas las etapas de su programa de modernizacién, el puerto de balboal
tendra 1. b 12 supergruas Y28 RTG'S. el alcance de|
yterrestres,
v
i h todas s b
. Colab \
PANAMA PORTS PRESENTA
1 COMPANY S.A. [CONTRATO REF. 139/16 [4/08/2016 DOCUMENTO - Realiz ir tigacic i po. 100% 1/07/2006 30/04/2016 3.242 12,834,702.96 12,834,702.96 11-21
ofertas.
i con de docu s e vitacion s pre
- Provision de servicios de supervisién de la construccion de las obras, como dragado, reclamacién, muele para buques neopanamax del
ytran
poy
T lumen de " de tdfico I )
\de de érica latina, illo ir terminal 6 un riguroso esfuerzo de
\WSP, con su equipo de ingenieros marinos experimentados, planifico, produjo el disefio preliminar y detallado, y proporcioné apoyo a la|
para este programa de desarrollo por fase en un plazo de 3 afio. el principal elemento del desarrollo inclua 25 hectdreas de|
apilamiento de contenedores y aparcamiento ro/ro, el dragado de los bolsillos de atraque para dar cabida a nuevos buques post-panamax, a|
deun lle de e ilotes utilizade las de grias
de amarre disefiados para apoyar simulténeamente a los buques ro/ro en ambos flancos y una plataforma ro/ro capaz de manejar grandes cargas|
MANZANILO sobredmensionadas. . o termac ; o
2 INTERNATIONAL |- 5 PRESENTA Disefio y supe i6n de la construccién del terminal internacional de manzanillo atracaderos 6,7 y 8 (disefiados para buques de 160.000 TPM). Las| 100% 30/06/2012 30/06/2015 2700 3,300,000.00 3,300,000.00 2028
ey DOCUMENTO  |caracteristicas del proyecto fueros las siguientes:
- Muelle new-panamax de 400 por 45 metros.
- Disefio de buques post-panamax de 160.000 TPM.
_ Posicién de atraque ro/ro de 400 metros.
- Posicién de atraque ro/ro de 225 metros.
- Muelle de retorno de 160 por 12 metros.
- Muelle de barcazas.
25 hectdreas de aparcamiento para contenedores y RO/RO.

Pagina 1
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SOLETANCHE BACHY |

PRESENTA

EL muelle de contenedores SPIA es una estructura en T compuesta por un muelle de 600 metros de longitud conectado a la peninsula de Aguadulce|
con un caballete de acceso de 160 metros y una plataforma de 25 metros de longitud. El muelle albergara varas gruas portico super post-Panamas y
estd disefiado para el atraque de

buques de 12,500 TEU.

Los principales retos de disefio y construccién fueron el emplazameno. El redisefio maximizé el uso de elementos de tablero prefabricados la|
eliminacién de toda la falsa obra de hormigon in situ. Se utilizo por primera voz una unidad prefabricada de encopado y encepado que conectaba el
sistema de pilotes de acero al tablero de hormigdn prefabricado. Los clementos prefabricados no solo facilitan la construccon y ofrecen una calidad|
superior, sino que también garantizan el durante los E1WSP tambien realizé un exhaustivo analisi sismico|

NO SE CONSIDERA, DADO QUE, PRESENTA
COPIA DE DOCUMENTO EN IDIOMA INGLES,
SIN EMBARGO, PRESENTA TRADUCCION
DISTINTA A LA COPIA SIMPLE DEL

9 CIMAS SA. F DOCUMENTO  [no lineal y un diseio de muelie basado en el desplazamientolfendimiento para los elementos del muelle. Ademas, el WSP ayudo a SBCC o YL || EDHYERD - 2932 | CERTIFICADO ORIGINAL . (NO HAY
seleccionary emplear un enfoque de elmuelle.Se vapoyo alal CORRESPONDENCIA ENTRE ELTEXTO
P o e ORIGINAL EN INGLES CON EL TRADUCIDO AL
Las principal proyecto fueron IDIOMA ESPAROL)
- Muelle de 600 m e largo y plotes de 160 m de lrgo sobre pilotos
- Gris porcosuperpos: Panaman
- Plotes de acero capacidad
- Elementos de cubierta Wslabncadus de hormigon.
Fiscalizacion de Ia Construccion del Quito (NAIQ), proyecto [
* Revision de a planificacion total del proyecto de construccién para a aprobacien del cliente.
- Revision del disefio para a aprobacidn del cliente.
- Fiscalzacion de la construccion.
Ls caracteristcas principales del proyecto son
- Més de 8.000.000 m3 de movimiento de suelos
Pista 18-36 CAT 4E de 4100 m x 45 m - 2400 m SNM
- Calle de Rodajo paralela 4100m x 23 m
- Tres salidas Répidas
- Plataforma do Estacionamiento do Aeronaves mis de 100.000 m2 O SE CONSIDERA, DADO QUE, ENLOS
EMPRESA PUBLICA oottt S DOCUMENTOS PRESENTADOS NO ACREDITA
LI e SN - CERTIFCADO |- luminacin de Pist.Callsde Rodsjoy Platforna s/06/2006 | 31/12/2012 3257 9,035,938.03 338 o At 5t
AT OANOS - Torre de Control de Trfico Aéreo de 41 m de altura N FUERA DEL PERIOnG
- Edifco Terminal de Pasajeros de mas de 38.000 m2 FaUENIo0 N Ae pacre
- 6 Posiciones de Contacto con mangas telescopicas
- Edilcio Servicio de Extincion de Incendios CAT 9
- difco Terminal de Cargas
- Edifclo mantenimiento de aeronaves
- Dos Edificos de suministro de servicio de alimentos (catering)
- Terminalde Aviacién General
- Planta de potabilizacion de agua
- Planta de Tratamiento de aguas servidas
NO SE CONSIDERA, DADO QUE, NO
AUTORIDAD DEL i DECLARACIGN DE  [Servicios de Ingenicria par Inspeccion y Consultoria durante I Construccion del Puente Sobre el Conal e el Lado del Antico PRESENTG CONTRATO NI ACREDITA
° | canacoepanawa [SONTRATO. - NsAA|9/03/2013 ACEPTACION FINAL : : : 000 444 | pORCETAIE DE PARTICIPACION EN
CONSORCIO.
Servicios de Asistencia Técnica y Disefio de Utiidades a Infraestructura de Servicios para fa Terminal de Cruceros de Amador, Isa Perico, Panams. €|
objetivodelproyecto;es I Construcién de a Nueva Terminal de Cruceros de Amacor,conceptuaizada baj aflosofa e un *Home Port’, que | O 5 CONSIDERA DEBIDO A QUE NO
Ia zona mas modema y segura del Pacifico Americano. La capacidad de recepcidn inicial de los muelles de a terminal seré de dos (2) embarcaciones
CCCCHIRST HASOUR PRESENTA  |de hasta 330 metros de esfera y 10.5 metros de calado. € disefio, tanto de los muelles como de as oficinas, debera permiti un crecimiento futuro [N L E R L
6 | consurants |- - 5 100% o | 3009202 3204 591,696.08 4554 [EFECTUADO SUPERVISON DE OBRAS ENEL
N DOCUMENTO |acorde con el tamafio de los cruceros proyectados a diez (10) afos. S
Lacbracosiste enla ecucion de as siuintesaciidaespara l AtenciaTécica fros sericio adionales
- Actividad 1 125 Obras la Terminal de Cruceros CRUCEROS AMADOR.
- Actividad 2: Asesoramiento Tecnico.
Servicios e supervision para tanques Teller Nusstra compafla pariclpd cormo Inpecior Independinte como parte Ge a construcion G2
Terminal de Tanque Telfer ubicada en la sla Telfr, Colén, Panams
- 15 tanques de en tamafio de 25,000 3 200,000 barriles
B TG 0 45 i i S s T
para producto entre o tung I I rack de carga para su importacién al pais.
- Instalacion, prueba y puesta en servicio de 19 bombas con rango de tamafio para mover producto de tanque a tanque y de acuerdo con los
requisitos de bombeo del punto antenor.
Unsistema de extincidn de incendios.
Construccién de cuatro estantes de carga con tuberia incluyendo dos estantes de carga superior y dos de carga inferior para la importacion de
producton derivados del petrdieo
e instalo equipo de instrumentacién en cada tangue e incluyd radar, escotilas de medicion, sondas de temperaturay un sistema de alarma ata de (DEEEE TN B EUGH
7 | TecrerTANKSINE. [S/N - - dos nivles 100% - . 2652 17161299 ss7g  |POCUMENTOS PRESENTADOS NO ACREDITA
FEHACIENTEMENTE ELINICIO Y LA

| SRS 7 21 G I (6580100 ) IO Ty SO s i 3 (e ]
centro de tratamiento y red
- Construccion de un muelle de 450 metros d largo que puedie recbi poducto de ambarcaciones poxt-Panamas de hasta 300 metros de lrgo para
importar productosy exportar a barcazas.

-La construccion de contencion de derrames

- Importacién de material e relleno, clasificacion para crear una 1a que se puedan construir los tanques.
-Construccién de un total de siete (7) estructuras, incluidas casetas de vigilancia, instalaciones sanitarias, CCM, edlicio de administracién y edificio de|
trabajadores.

«Construccion de caminos de acceso y seguridad, estacionamiento para camiones y losa de carga, patio de descanso para las obras de montaje en elf
muelle

“u bas de rendimiento de la

el contrato, los codigos y las especificaciones.

CULMINACION DEL SERVICIO.
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LEKKI PORT LFTZ
ENTERPRISE

CERTIFICADO

Servicio par la administracién del proyecto de disefio y construccién de un nuevo puerto multiuso, construido en predios vigentes a 60 km al este de|
Lagos. Esto nuevo puerto, Puerto Lekki o Porta Lekki, abarcard un area de 90 hectdreas y sera una parte integral de la nueva Zona Libre de Lagos|
(LFT2) de 220 hectareas que se esta desarrollando como un centro industrial y logistico de multiples productos para toda la regidn de Africa
Occidental.
€n la fase inicial, el puerto estara equipado para manejar 1,5 millones de TEU de carga en contenedores, entre un muelle para carga liquida y un
muelle para carga seca a granel. Los elementos principales el proyecto incluyen: un rompeolas de 1.500 m, canal de acceso de 6 km de 14,5 m de|
profundidad, un atracadero de 1.500 m. Equipo de Manejo de Carga (6 gruas STS, 1 grua de puertos movil, 21 gruas RTG. 6 cargadores tipo top-pick,
6 cargadores tipo side-pick). Estan instalaciones, cuando estén listas, permitirén a Portal Lekki atender embarcaciones de hasta 4,000 TEU y|
embarcaciones paraliquidos a granel de hasta 45,000
toneladas de peso muerto.
Las actividades realizadas fueron:

leccion del Contratista para Ingenieria. Adauisicion y Construccion (EPC)
- Desarrollo del Plan de Infraestructura Portuaria.
- Estimacion de Costos Preliminar para las obras de infraesructura portuaray marina
- Desarrollo del Estudio de Tréfico pam las calles de acceso al Puerto Lekki,
- Asistencia tecnica para que el Cliente pueda completar los estudios de impacto ambiental necesarios par el proyecto.
Servicio de Gerencia de la construccin y supervision durante todas las fases de ejecucion del proyecto, actividades que incluyeron: control de|
costos, performance del contratatisa, control y aseguramiento de Ia calidad, monitoreo de seguridad, medio ambiente y administracion contractual
general.

100%

7985

NO SE CONSIDERA, DADO QUE, ENLOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS NO ACREDITA
FEHACIENTEMENTE EL INICIO Y LA
CULMINACION DEL SERVICIO. ASf COMO EL
MONTO DE CONTRATACION DEL SERVICIO,
ENTRE OTROS.

TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO AC

16,134,702.96)

CUMPLE CON LOS TECNICOS MINIMOS REQUERIDOS PARA LA|

EXPERIENCIA GENERAL DEL POSTOR SOLICITADO EN LAS

BASES INTEGRADAS.
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Monto del Servicio de Monto del Servicio de
Contrato, Orden de % de Participacién Fecha de
Conformidad y/o Fecha de inicio Supervision Monto del Servicio | Supervision por % de.
N ) D | i O
Cliente. Servicio, Comprobante | Fecha e e escripeién del servicio / Objeto Consorcio (en caso | " %S0 A? | termino del il il do subpiion (UsD) | particoacion on . Observaciones
de Pago corresponda) servicio wso) Consord
Desarrollo de la fase 4 de puerto de balboa que, después de completar todas las etapas de su programa de modernizacion, el puerto de balboa
tendrs 1. P 12 supergruas ¥ 28 RTG'S. el alcance de|
. : irdullxsy tarestre, real o
v
. ™ todas las obr
 Colab
PANAMA PORTS PRESENTA -

L s |conTRaTO ReF. 135736 [4/08/2016 ocommao | o. - 100% 1/07/2006 | 30/04/2016 3282 1283470296 12,834,702.96 121

- Provisién de servicios de supervision de la construccién de las obras, como dragado, reclamacion, muele para buques neopanamax de
i6n y tran
poy
] T v de wafico (RO/RO)
de d latina, o internati i 5 i un iguroso esfuerzo de|
WSP, con su equipo de ingenieros marinos experimentados, planifico, produjo el disefio preliminar y detallado, y proporciond apoyo a
construccion para este programa de desarrollo por fase en un plazo de 3 afo. el principal elemento del desarrollo incluia 25 hectéreas de
apilamiento de contenedores y aparcamiento ro/ro, el dragado de los bolsillos de atraque para dar cabida a nuevos buques post-panamax, la
i muelle d ado en pilotes utilizad las grias
e amarre disefiados para apoyar simulténeamente a los bugues ro/ro en ambos flancos y una plataforma ro/ro capaz de manejar grandes cargas
MANZANILO sobredimensionadas.
2 INTERNATIONAL |- N D;sz;’:x:ﬂ Disefio y supervision de la construccion del terminal internacional de manzanillo atracaderos 6,7y 8 (disefiados para buques de 160.000 TPM). Las| 100% 30/06/2012 | 30/06/2015 2709 3,300,000.00 3,300,000.00 2428
TERMINAL L
- Muelle new-panamax de 400 por 45 metros.
- Disefio de buques post-panamax de 160.000 TPM.
- Posicion de atraque rofro de 400 metros.
- Posicion de atraque ro/ro de 225 metros.
- Muelle de retorno de 160 por 12 metros.
- Muelle de barcazas.
v 82y descarg
EL muelle de contenedores SPIA es una estructura en T compuesta por un muelle de 600 metros de longitud conectado a a peninsula de Aguadulce
con un cabalete de acceso de 2 gitud. g po
ests disefado para el atraque de buques de 12.500 TEU.
Los principaes retos de disefo y construccidn fueron el emplazameno. € redisfio maxinizd el uso de elementos de tablero prefabricacos o Y o
eliminacion de toda a faisa obra de hormigén in situ. Se utilzo por pr
|COPIA DE DOCUMENTO EN IDIOMA INGLES,

sistema de pilotes de acero al prefabricado. solo faciitan I y ofrecen una calidad|
superior, sino que también garantizan el rendimi £1WSP tambien realizd un exhaustivo analiss sismicol [ BT o o S

3 smz&'&:’f"‘ L L ;:‘:Es’;';mo = let';f:rluyr m mdli::rn e muelle basado en el desplazamiento/rendimiento para los elementos del muelle. Ademas, el WSP a.yudn: sn::: 1012014 | 301172017 2032 :lm?&;‘;;;ml”;:::i

et VAL |CORRESPONDENCIA ENTRE EL Tt
e (ORIGINAL EN INGLES CON EL TRADUCIDO AL
IDIOMA ESPANOL)
- Grias portico super post-Panamax.
idad o

- Elementos de cubierta prefabricados de hormigon.

CUMPLE EXP.
ESPECIFICA

CUMPLE EXP.
ESPECIFICA

NO CUMPLE
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EMPRESA PUBLICA

Fiscalizacion de fa Construccion del (NAIQ), proyecto [ b
* Revision de la planificacion total del proyecto de construccion para la aprobacion del cliente.
- Revisicn del disefio para la aprobacion del cliente.

- Fiscalizacion de la construccion

Las caracteristicas principales del proyecto son

- Mis de 8.000.000 m3 de movimiento de suelos

-Pista 18-36 CAT 4€ de 4100 m x 45 m - 2400 m SNM

- Calle de Rodajo paralela 4100 mx 23 m

- Tres salidas Rapidas

- Plataforma do Estacionamiento do Aeronaves mis de 100.000 m2

-1LS CAST |

NO SE CONSIDERA, DADO QUE, ENLOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS NO ACREDITA

4 |METROPOLTANADE SN CERTIFICADO |- Sintema de luces de aproximacidn CAT 1 5/06/2006 | 31/12/2012 3257 9,035,938.03 oo gl CACARTCEAONEN CORSOROIC
ASERVICIOS - luminacion de Pista. Calles de Rodsio y Plataforna ASIMISMO, EL SERVICIO REALIZADO S
AEROPUERTUARIOS - Torre de Control de Trafico Aéreo de 41 m de altura ENCUENTRA FUERA DEL PERIODO
- Edificio Terminal de Pasajeros de mas de 38.000 m2 R
-6 Posiciones de Contacto con mangas telescopicas
- diicio Servicio de Extincion de Incendios CAT 9
- difco Terminal de Cargas
- ificio mantenimiento de aeronaves
- Dos Edificos de suministro de servicio de alimentos (catering)
- Terminalde Aviacion General
- Planta de potabilzacién de agua
- Planta de Tratamiento de aguas servidas
NOSE CONSIDERA, DADO QUE, NO
o | Avromomooe | oo ono DECLARACION DE  [Servicios de Ingenicria par Inspeccion y Consultoria durante la Construccion del Puente Sobre el Conal e el Lado del Atlntico . . 4044 |PRESENTO CONTRATO NI ACREDITA
CANAL DE PANAMA | - -0 ACEPTACION FINAL PORCETAJE DE PARTICIPACION EN
CONSORCIO.
Servicios de Asistencia Técnica y Disefio de Utiidades a Infraestructura de Servicios para la Terminal de Crutceros de Amador, sa Perico, Panami. EI
objetivo del proyecto; s la Construccion de la Nueva Terminal de Cruceros de Amador, conceptualizada bajo la filosofia de un "Home Port’, que s
e e et e e e e e S e e e 2 e NOSE CONSIDERA DEBIDO A QUE N
Cece T HhoouR PRESENTA |de hasta 330 metros de esfera y 10.5 metros de calado, Eldisefo, tanto de los muelles como de las oficinas, debera permitir un crecimiento futurol [ DL
6 | consumants |- - el e e L Z 100% 112007 | 30092022 3204 591,696.08 4550 [EFECTUADO SUPERVISON DE OBRAS EN EL
COMPANY LTD. . PROYECTO DE NUEVO TERMINAL DE
La obra consiste en l ejecucion de ls sguientes actvidades paraa Asistencia Técnicay otros servicios adicionales: hotERos AADON
- Actividad 1: Nacionalizacion de 200 planos de desefio de las Obras Maritimas de la Terminal de Cruceros
- Actividad 2: Asesoramiento Tecnico.
Servicios de supervision para tanques Tefler. Nuestra compaiia partcipé como Inspector Independiente como parte de la construccion de 1
Terminal de Tanque Telfer ubicada en l sl Telfer, Coldn, Panama
Construccion de 15 tanques de almacenamiento de acero que varian en tamafio de 25,000 a 200,000 barriles
-Desarrollo de una red de distrbucion que incluye recibi todos los productos desde el muelle hasta los tanques de almacenamiento, conexiones
para producto entre los tuna [ antoal rack de carga para u importacién alpas.
- Instalacion, prueba y puesta en servicio de 19 bombas con rango de tamafo para mover producto de tangue a tanque y de acuerdo con los
requisitos de bombeo del punto antenor.
Un sistema de extincion de incendios.
Construccion de cuatro estantes de carga con tuberia incluyendo dos estantes de carga superior y dos de carga inferior para la importacion de
producton derivados delpetrdieo
e instalron sistemas electricos arediedor el ito para operar la erminal.
e instalo equipo de instrumentacion en cada tangue  incluy radr, escotilas de medicion, sondas de temperatura y un sistema de alarma ala de
B NOSE CONSIDERA, DADO QUE, ENLOS
7 | ecrerTanksine. [s/n E - - Sistemas mecinicos ausdiares como drenaje pluvia. recoleceidn de encorrentia contaminada, separadora de Aceite-Agus, tareques sépticos y 100% 2300200 | 317102013 2652 17161299 557 Q| COCUMENTOS BRESENTAOS NOSCREDHY
cenira e tamients y e b s culce : . " FEHACIENTEMENTE ELINICIO Y LA
_Construccién de un muelle de 450 metros de largo que puede recibir producto de embarcaciones poxt-Panamas de hasta 300 metros de largo paral CULMINACION DEL SERVICIO.
importar productosy exportar a barcazas.
-La construccion de contencidn de derrames
- importacion de material de rlleno, clasifcacién y para crear una jo en la que se puedan construir los tanques.
Construccion de un total de siete (7) estructuras,incuidas casetas de viglancia,intalaciones sanitarias, CCM, edlico de administracion y edifico de
trabajadores.
. 6 y seguridad, para camiones y losa de carga, patio de descanso para las obras de montale en el
muclle
* Las pruebas de rendimiento de la instalacion se ealizaron segin o requerido por el contrato, los codigos y as especiicaciones.
Servicio pa la administracion el proyecto de disefo y construccién de un nuevo puerto multiuso, construido en predios vigentes a 60 km a este de
Lagos. Esto nuevo puerto, Puerto Lekki o Porta Leki, abarcard un area de 90 hectireas y sera una parte integral de la nueva Zona Libre de Lagos
(LFT2) de 220 hectareas que se esta desarrollando como un centro industrial y logistico de multiples productos para toda la regién de Africa
Occidental
En I fase inicial, el puerto estar equipado para manejar 1,5 millones de TEU de carga en contenedores, entre un muelle para carga iquida y un|
muelle para carga seca a granel. Los elementos principales del proyecto incluyen: un rompeolas de 1.500 m, canal de acceso de 6 km de 14,5 m de
i 1,500 m. Equipo de Manejo de Carga (6 gruas STS, 1 grua de puertos movi, 21 gruas RTG. 6 cargadores tio top-pick,
6 cargadores tipo side-pick). Estan instalaciones, cuando estén lstas, permitiran a Portal Lekil atender embarcaciones de hasta 4,000 TEU y NOSE CONSIDERA, DADO QUE, ENLOS
embarcaciones para iquidos a granel de hasta 45,000 DOCUMENTOS PRESENTADOS NO ACREDITA|
o | ewporTiz Cermicape | tonelades de peso muerto o0 . . i . . Jogs |FEMACIENTEMENTE ELINICIO Y LA

ENTERPRISE

Las actividades realizadas fueron:

- Seleccion del Contratista para Ingenieria. Adquisicidn y Construccion (EPC)

- Desarrollo del Plan de Infraestructura Portuaria.

- Estimacion de Costos Preliminar para las obras de infraesructura portuaray marina

- Desarrollo del Estudio de Tréfico pam las calles de acceso al Puerto Lekki,

- Asistencia tecnica para que el Cliente pueda completar los estudios d par el proyecto.

-Servicio de Gerencia de la construccion y supervision durante todas as fases de ejecucion del proyecto, actividades que incluyeron: control de|
costos, performance del contratatisa, control y aseguramiento de la calidad, monitoreo de seguridad, medio ambiente y administracion contractual
general.

CULMINACION DEL SERVICIO. ASf COMO EL
MONTO DE CONTRATACION DEL SERVICIO,
ENTRE OTROS.

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA DEL POSTOR

16,134,702.96

CUMPLE CON LOS TECNICOS MINIMOS REQUERIDOS PARA LA|
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL POSTOR SOLICITADO EN LAS

BASES INTEGRADAS.
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PSO N°003-2024-OSITRAN

ANEX(

VALUACION TECNICA

CCUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR: CONSORCIO WSP, INTEGRADO POR WSP PERU S.A Y WSP DEL ISTMO S. DE R.L

1. JEFE DE SUPERVISION: JORGE LUIS CABRERA VILELA

calificacién:
Ingeniero Civil, Ingeniero de Puertos o similar, titulado, colegiadoy.
habilitado .

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal propuesto se deberd
presentar copia del titulo profesional y del diploma de colegiatura en el
Perd.

precedente, aplica tanto para los profesionales

erd.
olegio de

erd, por el 6n d Es

de la Empresa Supervisora, contar con la Colegiatura de
todo su personal clave, durante la ejecucion de su servicio

Experiencia profesional general minima de cinco (5) afios como Jefe de

INGENIERO CIVIL COLEGIADO, REG. COLEGIATURA 36009

Supervision o Coordinador General en la ejecucion o supervision de una Obra o Jefe de Proyecto

Folio:

© Residente de

9596

Fecha de colegiatura

Obra o Supervisor General o Supervisor de Inversi

21/06/1989

iones o el equivalente|

ACREDITA

Htem cargo Empresa/Entidad

Descripcion del servici

Folio

Periodo

Fecha inicio

Fecha término

Total meses/afios

OBSERVACION.

ESPECIALISTA EN GESTION DE | CONSORCIO SUPERVISOR TP
CONTRATOS cALLAD

CONTRATO DE TRABAJO DE SERVICIO ESPECIFICO, SUPERVISION DE LAS INVERSIONES OBLIGATORIA
DE LA FASE 2 A Y ADICIONALES DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES DEL TERMINAL
PORTUARIO DEL CALLAO ZONA SUR.

17123

1/06/2024.

31/08/2024

NO SE CONSIDERA, POR TENER CARGO
DISTINTO A LO REQUERIDO EN LAS BASES|
PARA ELJEFE DE SUPERVISION.

B el O —
CHANCAY PERU SA

CERTIFICADO DE TRABAIO, SUPERVISION DE LA ZONA DE OPERACIONES (ZOP) Y DEL COMPLEIO DE
INGRESO (Cl) DEL TERMINAL MULTIPROPGSITO CHANCAY NUEVA PRIMERA ETAPA PERU, PROYECTO
N'CSPCP-PMO-CON 006-2021.

124

1/03/2022

30/11/2022

CUMBRA - CONSORCIO
SUPERVISOR GRH (GRARIA ROYAL
HASKONING) / SALAVERRY
TERMINAL INTERNATIONAL

JEFE DE SUPERVISION
ESPECIAUISTA

CERTIFICADO DE TRABAJO, SUPERVISION DE LAS OBRAS DEL CONTRATO DE DISENO, PROCURA Y
CONSTRUCCION DE OBRAS OBLIGATORIAS DE MODERNIZACION Y DESARROLLO DEL TERMINAL
PORTUARIO MULTIPROPOSITO DE SALAVERRY ETAPAS 1Y 2 Y COMPONENTES FUNCIONALES DE
ETAPAS 3 Y 4. LAS OBRAS FUERON: REHABILITACION DE MUELLES, EDIFICIO ADMINISTRATIVO,
ALMACENES (AZUCAR, SOYA Y FERTILIZANTES). SILOS PARA GRANOS, LOSA P/ALMACENAMIENTO DE
CARBON, ZONAS DE ALMACENAMIENTO DE CONTENEDORES Y CARGA, AREAS DE SERVICIO, TIEE E
s

16/03/2020

25/02/2022

95

ESPERIENCIA ESPECIFICA

JEFE DE SUPERVISION
|ADJUNTO / ESPECIAUISTA EN
PUERTOS.

CONSORCIO MOFFATTENICHOL -
VELNEC /OSITRAN

CERTIFICADO DE TRABAJO, SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO
GENERAL SAN MARTIN - PISCO. LAS OBRAS FUERON: CONSTRUCCION DE AMARRADEROS, PATIOS DE
ALMACENAMIENTO, DRAGADO EN PUESTOS DE ATRAQUE Y POZA DE MANIOBRAS, INSTALACIONES
DE APOYO, SUMINISTRO DE AGUA E INTERCONEXION ELECTRICA.

9/06/2019

15/03/2020

7

ESPERIENCIA ESPECIFICA

JEFE DE SUPERVISION CESEL INGENIEROS / FONDEPES

CONSTANCIA DE TRABAJO, SUPERVISION DE LA OBRA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRES
DESEMBARCADEROS PESQUEROS ARTESANALES DE QUILCA. LAS OBRAS COMPRENDEN ELINGRESO
ALD.P.A., VIA DE CIRCULACION, MUELLE MARGINAL DE 53M Y MUELLE ESPIGON DE 20M, EMISOR
SUBMARINO, PATIO DE MANIOBRAS, EDIFICACIONES PARA PROCESOS PRIMARIOS (FABRICA DE
HIELO, ZONA DE LAVADO Y CONTROL SANITARIO Y AREAS ADMINISTRATIVAS)

127-128

3/05/2017

7/05/2018

o1

ESPERIENCIA ESPECIFICA

JEFE DE SUPERVISION CESELINGENIEROS / OSITRAN

CONSTANCIA DE TRABAIO, SUPERVISION DE LA OBRA DE MODERNIZACION DEL TERMINAL NORTE
MULTIPROPOSITO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO ETAPAS 1Y 2. LAS OBRAS COMPRENDEN
LA CONSTRUCCION DE 840M DE LINEA DE ATRAQUE DE LOS MUELLES 5 Y Il CIMENTADOS SOBRE
PILOTES DE ACERO SOBRE LOS QUE SE HA CONSTRUIDO UNA LOSA DE CONCRETO ARMADO,
DRAGADO DE PROFUNDIZACION Y 20HA DE PAVIMENTO PORTUARIO, ADEMAS DE OFICINAS,
TALLERES, DEE, USS Y EQUIPAMIENTO COMO GRUAS, SISTEMA DE DESCARGA DE GRANOS, ENTRE
OTROS.

129

1/08/2016

31/03/2017

CONSTANCIA DE TRABAIO,COORDINADOR A CARGO DEL CONTROL Y SUPERVISION DE LA
DEMOLICION DE LOS ALMACENES 7 ¥ 8, AS| COMO LA ADECUACION DEL PATIO DE CONTENEDORES
DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO, CONSISTE EN TRABAIOS DE DEMOLICION, UNA VEZ
REALIZADA ESTA SE PROCEDIO CON LA PAVIMENTACION DE LA ZONA OCUPADA POR LOS
ALMACENES Y LAS CALLES 6 Y 7 A FIN DE UBICAR Y LOGRAR LA CONFORMACION DEL NUEVO PATIO
DE CONTENEDORES CON UN AREA DE 1.SHA.

29/09/2010

6/02/2012

CONSTANCIA DE TRABAJO,COORDINADOR A CARGO DEL CONTROL Y SUPERVISION DE LA
REPARACION DEL MUELLE Ne3 DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO, LA OBRA CONSISTIO EN EL
REFORZAMIENTO DEL 100% DE PILOTES CON FUNDAS DE CONCRETO ARMADO, SE HINCARON 138
PILOTES NUEVOS DE ACERO, SE RETIRO LA LOSA DEL Y SUPERVISION TABLERO EXISTENTE Y SE
CONSTRUYO UNA NUEVA DE 35CM DE ESPESOR, ASI MISMO SE REFORZO LAS VIGAS CABEZALES Y
LONGITUDINALES.

5/01/2009

28/09/2010

CONSTANCIA DE TRABAJO,COORDINADOR A CARGO DEL CONTROL Y SUPERVISION DE LA OBRA VIGA
CARRIL LADO TIERRA DE LOS AMARRADEROS SA Y 5B DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO, LA
(OBRA CONSISTIO EN LA CONSTRUCCION DE UNA VIGA DE CONCRETO DE 380M CON CIMENTACION
DE PILOTES DE CONCRETO ARMADO COORDINACIGN DE 2IMT, AS{ MISMO SE HA MEJORADO LA
VIGA CARRIL LADO MAR DE 350M Y SE INSTALARON RIELES DE 17ILE YARDA PARA LA INSTALACION
DE 2 GRUAS PORTICO DE 1,350TN EN LOS AMARRADEROS SA Y 5B DEL TERMINAL PORTUARIO.

11/10/2007

18/12/2008

COORDINADOR A CARGO

ENAPU SA.

INFRAESTRUCTURA

CONSTANCIA DE TRABAJO,COORDINADOR A CARGO DEL CONTROL Y SUPERVISION DE LA OBRA VIGA.
CARRIL LADO MAR DE L ¥ SR DELTERMINAL LAO, LA OBRA
CONSISTIO EN LA DEMOLICION DE PAVIMENTOS DE CONCRETO, RETIRO DE RELLENO, REMOCION DE
LOSAS PREFABRICADAS Y RETIRO DE ENROCADO BAJO AGUA, TAMBIEN ENCAMISADO DE 140
PILOTES QUE CONSIDERA LA COLOCACIGN DE UNA FUNDA DE CONCRETO ARMADO DE ALTA
RESISTENCIA Y ARMADURA DE I' CON ESTRIBOS DE 1/2*, REPOSICIGN DE ENROCADO, COLOCACION
DE LOSAS PREFABRICADAS, REPOSICION DE RELLENO Y CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS DE
CONCRETO, AS MISMO EJECUCION DE JUNTAS DE CONTROL PERIMETRAL DE CONTRACCION Y
DILATACION.

132135

7/06/2006

23/05/2007

CONSTANCIA DE TRABAJO,COORDINADOR A CARGO DEL CONTROL Y SUPERVISION DE LA OBRA
NUEVO PATIO DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO, LA OBRA CONSISTIO EN
HABILITAR UN NUEVO PATIO DE CONTENEDORES EN UN AREA CONTIGUA A LOS MUELLES 1Y 2 DEL
TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO, EL PATIO TIENE UNA CAPACIDAD PARA ALMACENAR 130

DE12M Y1022 12M, EN UN
AREA APROXIMADA DE 30,780M2

25/11/2008

27/11/2005

SUPERFICIE DE RODADURA DE ESPESOR PROMEDIO DE 7CM POR UNA LOSA DE 10CM DE ESPESOR

CONSTANCIA DE TRABAJO,COORDINADOR A CARGO DEL CONTROL Y SUPERVISION DE LA OBRA
REPARACIGN DE LA LOSA DE RODADURA DE LOS AMARRADEROS 1A Y 18 DEL TERMINAL PORTUARIO
GENERAL COORDINACION SAN MARTIN, LA OBRA CONSISTIO EN EL CAMBIO DE LA Y SUPERVISION

25/11/2003

8/07/2004

CONSTANCIA DE TRABAIO,CERTIFICADO DE TRABAJO, COORDINADOR A CARGO DEL CONTROL Y
SUPERVISION DE LA OBRA REPARACION DE LA LOSA DE RODADURA DEL MUELLE DEL TERMINAL

PORTUARIO GENERAL DE SAN MARTIN, LA OBRA CONSISTIO EN EL CAMBIO DE SUPERFICIE DE
RODADURA DE ESPESOR PROMEDIO DE 7CM POR UNA LOSA DE 10CM,

8/12/2002

7/03/2003

NO SE CONSIDERAN
PERIODOS

TOTAL DE AROS ==>|

12.25

cumpLe



o
o
(iv) cualquier
funcidn de i i iz il P dela caso la experiencia haya sido obtenida en el Pert. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computaré el
Periodo
ttem cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/afios Monto s/ T Monto USD
Fechainicio
CERTIFICADO DE TRABAIO, SUPERVISION DE LAS OBRAS DEL CONTRATO DE DISENO, PROCURA Y
CUMBRA - CONSORCIO CONSTRUCCION DE OBRAS OBLIGATORIAS DE MODERNIZACION Y DESARROLLO DEL TERMINAL
N o PORTUARIO MULTIPROPOSITO DE SALAVERRY ETAPAS 1Y 2 Y COMPONENTES FUNCIONALES DE
JEFE DE SUPERVISION SUPERVISOR GRH (GRARA ROYAL p
TAPAS 3 Y A ITACIGN DE M Fi 16/03/2020 25/02/2022 195
1 |especiausta HASKONING) / SALAVERRY ETAPAS 3 Y1, LS OBRAS VELES, EoInc b 103/ 1021

ALMACENES (AZUCAR, SOYA Y FERTILIZANTES). SILOS PARA GRANOS, LOSA P/ALMACENAMIENTO DE
CARBON, ZONAS DE ALMACENAMIENTO DE CONTENEDORES Y CARGA, AREAS DE SERVICIO, TIEE
s

TERMINAL INTERNATIONAL

CERTIFICADO DE TRABAIO, SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO|

EFE DE SUPERVISION CONSORCIO MOFFATTENICHOL - [ GENERAL SAN MARTIN - PISCO. LAS OBRAS FUERON: CONSTRUCCION DE AMARRADEROS, PATIOS DE

DE APOYO, SUMINISTRO DE AGUA E INTERCONEXION ELECTRICA.
CONSTANCIA DE TRABAJO, SUPERVISION DE LA OBRA DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRES
3 |JEFE DE SUPERVISION CESEL INGENIEROS / FONDEPES. ALD.P.A., VIA DE CIRCULACION, MUELLE MARGINAL DE 59M Y MUELLE ESPIGON DE 20M, EMISOR 127-128 3/05/2017 7/05/2018 101

SUBMARINO, PATIO DE MANIOBRAS, EDIFICACIONES PARA PROCESOS PRIMARIOS (FABRICA DE
HIELO, ZONA DE LAVADO Y CONTROL SANITARIO Y AREAS ADMINISTRATIVAS),

‘TOTAL DE AOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 373 CUMPLE

TOTAL CANTIDAD DE SERVICIOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA CIMELE

FACTOR DE EVALUACION XPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:
funcién al i de 2 afios) en la Tabla N4, sub 185, del numeral 15.2.1. del referido al “Jefe de Supervision” en el cargo y en las condiciones
establecidas en el Requerimiento para dicho profesional
“Mayor a5 afios: 30 puntos.
+Mayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 25 puntos.
eMayor a2 afios y menor o igual a 4 afios: 20 puntos.
Puntaje 20 Puntos

Mediante la dell d
(i)contratos y su respectiva conformidad, o

Jeualg ., de manera Ia experiencia del personal propuesto
Nota:
. para tiempo de la experiencia requerida para el 6 unavezel
2. /0 COSTOS, METRADOS Y I
calificacién:
ivil, titulado, colegiado y
del personal
presentar copia del titulo profesional y del diploma de colegiatura en el
Per.
Ingeniero Civil,titulado y habilitado Colegiatura 13207 Folio: 147149 Fecha de colegiatura 8/0s/1947 | AcReDITA
dente, aplica tanto para los profesionales
olegio de
6, porel Es
contar con la Colegiatura de
todo su personal clave, durante a ejecucién de su servicio

Experiencia profesional especifica de no menos de tres (3) afios, como Ingeniero Especialista en gestién o administrador de contratos, o de metrados, costos, valorizaciones y/o presupuestos o el equivalente a dichos cargos. Esta experiencia debers ser en obras|
it i i I i presente

La experiencia
(i)copia simple de contratos y su respectiva conformidad, o
(iiJcopia de constancias, o

o

|ACREDITA CONOCIMIENTO EN BIM
FouO0 153

(v) cualquier otra 6n que, de manera fehaciente,

La experiencia g o é funcién de los partir de la dela casola experiencia haya sido obtenida en el Perd. En caso la experiencia haya sidol
btenid 0 misma.

para 4 una vez el periodo traslapado.

item Cargo. Empresa/Entidad ‘Total meses/ afios. OBSERVACION

Fecha inicio

CSPECIALSTA EN METRADOs, | CONSORCIO SUPERVISOR DEL | CONTRATO DE TRABAIO DE SERVICIO ESPECIFICO, SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE
" [ TERMINAL PORTUARIO INVERSIONES OBLIGATORIAS DE LA FASE ZA Y DE LAS OBRAS CWILES DE LAS INVERSIONES.

705 Y VALORIZACI ¥ 31/07/2024 177

COSTOS Y VALORIZACIONES DEL CALLAO (CSTPC) / OSITRAN ADICIONALES DEL NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO- e /1012022 107/

CERTIFICADO DE TRABAJO, SUPERVISION DE OBRAS CORRESPONDIENTES A LOS EXPEDIENTES
TECNICOS DE INVERSIONES OBLIGATORIAS ETAPAS 1Y 2 DEL ADELANTO DE OBRAS EN FUNCION A LA
DEMANDA ETAPAS 3 Y 4 A SER FJECUTADAS EN EL TERMINAL PORTUARIO MULTIPROPOSITO DE
SALAVERRY, LAS OBRAS CORRESPONDEN A LA CONSTRUCCION DEL NUEVO MUELLE 1, REPARACION
DEL MUELLE 2, CONSTRUCCION DE 24 SILOS PARA MAIZ Y TRIGO CON CAPACIDAD DE 2,800 TON
CADA UNO, REHABILITACION DEL ALMACEN DE AZUCAR DE 60,000 TON CONSTRUCCION DE TRES
ALMACENES TECHADOS (CON CAPACIDADES DE SOYA 40,000 TON, FERTILIZANTES 60,000 TON,
CONCENTRADO DE MINERAL 30,000 TON) Y UN SISTEMA DE LAVADO DE NEUMATICOS PARA
CAMIONES, LOSA PARA ALMACENAMIENTO DE CARBON DE 5,500M2, PATIO DE CARGA
FRACCIONADA Y DE CONTENEDORES, REMODELACION DE ACCESOS, NUEVAS OFICINAS DE
OPERACIONES, CAMBIO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA Y DESAGUE, SISTEMA CONTRA
INCENDIOS, CAMBIO DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA, REMODELACION DEL EDIFICIO
ADMINISTRATIVO, TALLERES Y SEGURIDAD, CONSTRUCCION DE ANTEPUERTO PARA 107 CAMIONES,
ASIMISMO CONSIDERA EQUIPAMIENTO PORTUARIO.

ESPECIALISTA EN GESTION DE|
CONTRATOS, COSTOS,

2 [METRADOS Y TYPSA /OSITRAN
VALORIZACIONES

178179 1/03/2021] 15/09/2022 154

CERTIFICADO DE TRABAIO, TERMINAL PORTUARIO DE PAITA: EN LA REHABILITACION Y EVALAUCION
ESTRUCTURAL DEL MUELLE 01, SE REALIZARON REPARACIONES, PROTECCIONES, RETIROS,
REPOSICIONES, DEMOLICIONES, COLOCACIONE DE L ast
COMO INSTALACIONES SANITARIAS Y ELFECTRICAS. , ASI MISMO EN EL DRAGADO A -14 M, LA OBRA
HA CONSIDERADO UN BARCO DE DISENO, SIENDO EL DRAGADO A -14 M EN EL CANAL DE ACCESO, EN
LA DARSENA ACTUAL DE MANIOBRAS, EN LA AMPLIACION DE LA DARSENA DE MANIOBRAS, Y EN EL
ESPECIALISTA EN AREA DONDE SE UBICARA LA AMPLIACION DEL MUELLE PARA PODER CONSTRUIR EL DIQUE DE
INVERSIONES PORTUARIAS | OSITRAN CONTENCION DEBAIO Y EN LA ZONA POSTERIOR DE ESTA AMPLACION DEL MUELLE. 180-184 12/06/2017| 31/12/2019 255
NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO : ZONA SUR EN LA
(OBRA QUE COMPRENDE EL FDIFICIO DE AMENIDADES, EL NUEVO ALMACEN EN EDIFICIO DE
INGENIERIA ¥ LA REMODELACION DE COMEDOR N OFICINAS EN EL JER PISO DEL EDIFICIO
ADMINISTRATIVO.,

TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN -PISCO EN LAS ETAPAS L, U, ILY IV, EN LA ORRA DE
CONSTRUCCION DE MUELLE DE 700 M DE LARGO Y 36 M DE ANCHO, CON CAPACIDAD DE SOPORTAR
(GRUAS PORTICO Y PARA FL DRAGADO FUTURO A MLWS DE -16 M.




CONSTANCIA DE TRABAJO, TERMINAL FORTUARIO DE PAITA: EN LA CONSTRUCCION DEL MUELLE DE
CONTENEDORES, CONSIDERA EL DRAGADO A - 1SW DEL CANAL DE ACCESO, MUELLE DE CONCRETO DE
300M DE LARGO Y 34.28M DE ANCHO, SORRE PILOTES DE ACERO, PATIO DE CONTENEDORES DE 12
HA GANADAS AL MAR, EDIFICIO OPERATIVO, SUN ESTACIONES ELECTRICAS, OFICINAS SUNTA,
(GARITAS DE ENTRADA Y SALIDA, 7/ BALANZAS, PLATAFORMA DE CONTENEDORES REFRIGERADOS,
INGENIERO CIVIL MURO PERIMETRICO, LAVADERO DE RTG, FOSA DE DERRAMES Y EQUIPAMIENTO PORTUARIO,
SUPERVISOR GENERAL, TERMINAL DE EMPARQUE DE CONCENTRADOS DE MINERALES EN EL TE DEL CALLAC: EN LA ORRA
GESTION DE CONTRATOS, | DIRECCION GENERAL DE CONSTRUCCION DE UN SISTEMA DE TRANSPORTE DE EMBARQUE DE CONCENTRADO DE MINERALES.
4 [METRADOS, COSTOS, PROGRAMAS Y PROYECTOS DE HERMETICO, EN EL MUELLE SE INSTALO UN CARGADOR DE BARCO O SHIPLOADER, LA NAVE DE 185-187 1/09/2012] 31/12/2016 4.33)
VALORIZACIONES | TRANSPORTES - MTC DISENO TIENE UNA ESLORA DE (226M, MANGA DE 34M, CALADO DE 13.IM Y UN DWT DE 60,000
PRESUPUESTOS TON. LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL SISTEMA ES DE 2,000
TONIORA, Y VELOCIDAD DE TRANSPORTEDE 4 A5 M/SEG
NUEVO TERMINAL, PORTUARIO DE YURIMAGUAS LA OBRA CONSIDERA UN MUELLE DE CARGA DE
120M DE LONGITUD CON DOS PUESTOS DE ATRAQUE, 12 M DE ANCHO Y UN ANTEPUERTO DE SMI DE|
ANCHO, MUELLE DE PASAJEROS CON 10M DE LONGITUD Y AREA DE ALMACENAMIENTO TECHADO
PARA CARGA GENERAL DE 6,092M2, AREA DE 60UMZ PARA ALMACENAMIENTO TECHADO Y PATIO
DE CONTENEDORES DE 799112 Y 72 TOMAS PARA CONTENEDORES REFRIGERADOS.
CONSTANGIA DE TRABAIO, ESPECIALISTA N INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DE UAS
SIGUIENTES OBRAS EN EL TP CALLAD: REPARACIONES EN OFICINAS Y SSHH DEL EDIFICIO CIRCULAR Y
ESPECIAUSTA EN
INFRAESTRUCTURA,
COORDINADOR DE OBRA,
5 SUPERVISOR DE OBRA, ENAPUS.A, 189-192 14/01/2005| 13/08/2012 7.58
SUPERVISOR DE ESTUDIOS,
PRESIDENTE O MIEMBRO DE
COMITES ESPECIALES
NAVE CSAV CHICAGO EN EL ENTREMUELLE CEPA 53, LA NAVE CLAN TANGUN EN EL ENTREMUELLE
CEPA 75, CSAV MANZANILLO EN EL AMARRADERO 5-8, EN LA NAVE CAP ORTEGAL EN EL
ENTREMUELLE CEPA 77 Y 75, POR LA NAVE CLAN INTREPID EN EL ENTREMUELLE CEPA 50.
TOTAL DE ARIOS 17.77 | CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION (2.1.2): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:
crterio:
funcion al ifica m de 3 afios) en la Tabla N°4, sub 1 85, del numeral 15.2.1. del referido al “ Gestion de Contratos, y/o costos, metrados y
" leci
Mayora s aos: 20 puntos.
*Mayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 15 puntos.
+Mayor a3 aos y menor o igual 4 afos: 10 puntos.
Vedinte la 6 Jauies de o
(i)contratos y su respectiva conformidad, o
®
o
(ivjcualquier o de manera feh: de la experiencia del personal propuesto.
Nota:
tiempo de la experiencia requerida para el o una vez el
Periodo
Item Ccargo Empresa/Entidad Descripeién del servicio Folio — = Total meses/afios Monto s/ Tc Monto USD
Fecha inicio Fecha término
CONSTANCIA DE TRABAIO, ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DE LAS
SIGUIENTES OBRAS EN EL TP CALLAO: REPARACIONES EN OFICINAS Y SSHH DEL EDIFICIO CIRCULAR Y
TANQUE ELEVADO, REPARACION DEL ALMACEN NP8, CONSTRUCCION DE MODULO DE SSHH EN LA
ZONA N6, REPARACION DE PAVIMENTOS, REURICACION DE LA CAMARA DE BOMBEO N'01,
CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO EN EL ANTEPUERTO N'% Y AREA EX-LABARTHE N4,
HABILITACION DE AMBIENTES PARA EL COMEDOR INSTITUCIONAL Y LA JUNTA DE OPERACIONES,
ACCESO A ESTIBADORES, JEFATURA DE BALANZAS, SUPERVISION MARITIMA Y GAVIEROS,
- ] g y 13/08/2012 7.8
To|EseaALsTA ENAPUSA HABILITACION DE TALLER DE LAVADO - ENGRASE Y ENLLANTE EN EL EX TALLER DE EQUIPO 1102 14/01/2009 108/
PORTACONTENEDORES, CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA DE CONCRETO PARA DISPOSITIVOS DE
AMARRE DE AMARRADERO SE Y REHABILITACION DE LAS OFICINAS DE MUELLES Y TARJADORES,
REPARACIONES DE DANOS OCASIONADOS POR: LA NAVE MIN TAINO EN EL AMARRADERO 11-R, LA
NAVE CSAV CHICAGO EN EL ENTREMUELLE CEPA 93, LA NAVE CLAN TANGUN EN EL ENTREMUELLE
CEPA 75, CSAV MANZANILLO EN EL AMARRADERO 5-8, EN LA NAVE CAP ORTEGAL EN EL
ENTREMUELLE CEPA 77 Y 78, POR LA NAVE CLAN INTREPID EN EL ENTREMUELLE CEPA 90
TOTALARNOS ==> 7.5820 PUNTOS
|RESUMEN DE PUNTAJE DE EVALUACION TECNICA - PERSONAL PROPUESTO:
1. JEFE DE SUPERVISION: JORGE LUIS CABRERA VILELA Puntaje: 20
2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y Puntaje: 20
PUNTAIETOTAL: w0 puntos




ANEXO

PSO N° 003-2024-OSITRAN

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS A LA SUSCRIPCION DE LA ADENDA N° 1: ETAPA 3A DEL TERMINAL NORTE
MULTIPROPOSITO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO"

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DEL SOBRE N° 01)

POSTOR: TECNICA Y PROYECTOS SA. SUCURSAL DEL PERU

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

PRESENTA

/' NO PRESENTA [RelHIeS

CUMPLE

OBSERVACION

SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”

a)

Informacién Identificatoria - Formato N° 1: Identificacion del Postor.
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de los integrantes debe presentar el Formato N° 1.

Sobre 1,

PRESENTA )
folio 3

CUMPLE

Declaracion Jurada del Postor: Segtn lo establecido en el Formato N° 2.
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2.

Sobre 1,

PRESENTA folio 5

CUMPLE

Promesa de consorcio (Formato N° 3), de ser el caso.

Sobre 1,

NO APLICA )
folio 7

CUMPLE

d.1)

Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el caso
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, seglin corresponda.

Acreditacion:

Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros ptblicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias
calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda, expedido por registros
publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la
fecha de emision.

Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a las
personas designadas para encargarse del proceso de supervision, acompafiada de traduccion efectuada por traductor
publico juramentado o traductor colegiado certificado.

Sobre 1,

PRESENTA folios 9 - 11

CUMPLE

d.2)

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional debe presentar una Declaracién Jurada (formato libre)
en la que se precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucion de empresa y de su estatuto social,
asi como las escrituras de modificacion, cuando sea el caso

En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracion Jurada (formato
libre) que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En caso de que el Postor sea un Consorcio, ccada uno de los integrantes debera presentar la referida declaracion
jurada (formato libre)

Sobre 1,

PRESENTA
folio 12

CUMPLE

Solicitado el 24.06.2024.

Expedido el 04.07.2025

d.3)

En caso de ser persona juridica, nacional o extranjero debera contar con Certificacién de Gestién de Calidad 1ISO 9001
vigente, en procesos relacionados al objeto de la contratacion, debiendo ser acreditado con la constancia
correspondiente. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados que esté a cargo de
realizar las actividades propias del objeto del servicio.

Sobre 1,

PRESENTA folios 13 - 19

CUMPLE

e)

Informacién Financiera:

Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Per() su gestion anual durante los dos (2) tltimos afios.
Los postores extranjeros deben precisar en su declaracién jurada (formato libre ) que ha efectuado la declaracién de|
impuesto a la renta de la institucion de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) ltimos afios fiscales. De existir|
postores que ain no hayan efectuado la declaracién de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afio|
fiscal 2023, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2023, podran precisar la declaracion jurada que|
corresponde a los afios 2021 y 2022.

En caso de Consorcio, la Declaracién Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

Sobre 1,

PRESENTA
S folio 21

CUMPLE

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - "Credenciales”, el Comité Especial procedera a abrir

al Sobre N° 2 y verifica |a correcta presentacion de la documentacion.

CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EL "SOBRE N°1 -
CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE

TECNICO".




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PSO N° 003-2024-OSITRAN

POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

FACTOR DE EVALUACION: EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (ESPECIFICA) Puntaje: 50
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO MAYOR ALMINIMO [ pyntaje: =
REQUERIDO:
1- JEFE DE SUPERVISION: AUGUSTO MEDARDO LLONTOP FIGUEROA Puntaje: 30
2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: URSULA untare, 0
MARIA MORA DEVOTO untaje:
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO ==> 100 ADMITIDO

Observaciones:

Pagina 1




PSO N°003-2024-OSITRAN

ANEXO : EVALUACION SOBRE N° 2 - PROPUESTA TECNICA

POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

PRESENTA / NO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTA FOLIOS OBSERVACION
a) Formato N°4, experiencia del postor, detallando la documentacion presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA fSlc?brzz,7
olios 3 -

b) Formato N°5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio.

dcni i . o PRESENTA Sobre 2,
El Postor presentara en su propuesta técnica la relacién del personal clave y del personal que complementa al personal clave, segiin Formato N°5.

folio 777

Sobre 2,
folios 780 - 781
folios 796 - 797
folios 806 - 807
folios 812 - 813
folios 815 - 816

c) Formato N°6, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio.
Para el personal que complementa al personal clave, el Postor presentard en su propuesta técnica el Curriculum Vitae documentado, segin Formato N26. PRESENTA
Para el personal que complementa al personal clave, el Postor presentara en su propuesta técnica el Curriculum Vitae no documentado, segin Formato N26.

Sobre 2,

d) Formato N°7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA folio 819
folio 821

e) En caso de que el profesional propuesto para el personal clave o personal que complementa al personal clave, sea extranjero no registrado en el Colegio profesional del Peru,

el postor debera presentar en su propuesta técnica una Declaracion Jurada (formato libre) comprometiéndose, en caso de que resulte adjudicatario, a inscribir al profesional en NO APLICA

el correspondiente Colegio Profesional del Peru por el periodo de duracidn de sus servicios.

f)Programa de Ejecucion de Servicio provisional (PES provisional), en el cual, se ha de considerar la programacion mensual de recursos, teniendo en cuenta lo establecido en los NO APLICA

numerales 103 y 104 de los Términos de Referencia.

o . . . Sobre 2,

g) Formato N°8, declaracidn jurada de cumplimiento del Requerimiento (TDR) PRESENTA folio 823

olio

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

1 EXPERIENCIA GENERAL

Requisito:

- La Empresa Supervisora debera demostrar en su propuesta haber realizado servicios de supervision de obras de infraestructura de transportes tales como: puertos, aeropuertos, y/u otras estructuras tales como: puentes, diques, represas, rompeolas, almacenes techados (capacidad minima de 20,000 toneladas),
patios de almacenamiento, talleres de mantenimiento, oficinas administrativas, acreditando un monto facturado acumulado minimo de USD 15 millones incluido el IGV, estos servicios debera haber sido Iniciadas y concluidas en los dltimos quince (15) afios, a la fecha de presentacion de propuestas, teniendo en
cuenta la fecha de conformidad o emision del comprobante de pago u otro documento que acredite la culminacion del sevicio, seglin corresponda y seran seran acreditados en un maximo de diez (10) contratos.

- La experiencia general puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participara en el procedimiento de seleccion acredite una participacién minima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no sera validado para sustentar la experiencia general.

- n caso de postores que se presenten en consorcio, sélo se considerard la experiencia de aquellos que se comprometan a ejecutar el servicio, de conformidad a la promesa formal de consorcio.

Acreditacion de la Experiencia General y Especifica:

Mediante la presentacion de los siguientes documentos:

*Bopia simple de los contratos y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o

sBomprobantes de pago, cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente (voucher de depdsito, reporte de estado de cuenta, cancelacién en el documento).
*Btra documentacion que demuestre fehacientemente la experiencia requerida

Otros a considerar respecto a la experiencia (Ver y evaluar segun las Bases integradas).
Importante:@

- Los servicios presentados para acreditar la EXPERIENCIA ESPECIFICA se puede considerar como parte de la experiencia general; siempre y cuando cumplan con acreditar las condiciones y requisitos solicitados para las referidas experiencias.
- Se permitird que la Empresa Supervisora se presente en consorcio, donde cada consorciado debe contar con un minimo del 30% de participacién en el consorcio.
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Contrato, Orden de

% de

Monto del Servicio de

Monto del Servicio

. . Participacion L Fecha de L - ~na
) Servicio, Conformidad y/o L. . ) ) Fecha de inicio ) Supervision Monto del Servicio | de Supervision por % . )
N° Cliente Fecha .. Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en .. termino del T.C. .. . Folios Observaciones
Comprobante de Cancelacion del servicio L. Soles (S/) de Supervision (USD) | de participacion en
caso servicio .
Pago Consorcio (USD)
corresponda)
Sobre 2,
CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS: ACONDICIONAMIENTO DEL folios 11 - 18
MINISTERIO DE TRANSPORTES, PUERTO QUEROL. CARRETERA N-232, P.K. 46,300 AL 54,900. .
1 S/N 25/01/2023 25/01/2023 . 100% 10/07/2017 30/11/2022 S/5,405,926.79 3.256 1,660,296.93 100.00 folios 19 - 22
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA TRAMO:BARRANCO DE LA BOTA - MASIA DE LA TORRETA. foli
PROVINCIA DE CASTELLON (CLAVE AT-CS-5680) olios 23 - 25
folios 26 - 28
SE REALIZO EL
Sobre 2 RECALCULO RESPECTO Al
. ! TIPO DE CAMBIO, LO QUE|
MINISTERIO DE TRANSPORTES, AUTOVIA A-21 JACA-L. P. TRAMO: JACA(OESTE) - SANTA CILIA DE folios 36 - 39
2 S/N 13/01/2010 14/02/2023 100% 14/01/2010 24/08/2020 $/9,279,236.00 2.848 3,258,158.71 100.00 ) PRODUJO UNA
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA JACA. LONG. 9.02 KM. folios 40 - 42 -
X ACTUALIZACION AL
folios 43 - 45 MONTO PRESENTADO
POR EL POSTOR.
Sobre 2,
folios 48 - 49
folios 51 - 82 AL MONTO GENERAL DEL
folios 83 - 110 | CONTRATO SE APLICO EL
. .
CERTIFICADO DE SUPERVISION DE OBRAS PARA LA REMODELACION DEL ATRADEL folios 112 - 115 8§;LIZEEIT//IA;F-{I—IIE(S:IQI(\:II(I_)A'\‘
APM TERMINAL! N 24, 202! EJECUCION DE L . 9 2/201 29/02/202 - - 1,158,158.64 . i - .
3 S S/ /06/2020 ! TURA;)AJOS O5 | pUERTO DEL CALLAO, PERUCADERO N° 7 DE LA TERMINAL NORTE 80% 8/02/2018 | 29/02/2020 158,158.6 80.00 ]]:O:!os 116-119 EJECUCION DEL
01103 121-123 | servicio, MONTO QUE
folios 124 -127 | s cONSIGNA EN ESTE
fOliOS 129-132 CUADRO.
folios 133 - 135
folios 137 - 148
SE CONSIDERA EL
MONTO CONSIGANDO
EN EL CONTRATO
PRIMIGENIO; YA QUE DEL
IMPORTE TOTAL
LIQUIDADO DEL
CONTRATO, NO
ACREDITO
Sobre 2, DOCUMENTALENTE LAS
CERTIFICADO DE SUPERVISION Y COORDINACION DE LA OBRA PARA LA EXPANSION folios 151 - 152 ADENDAS ¥/O
4 CORPORACION NAVIOS S.A. S/N 29/11/2017 BUENA EJECUCION DE 100% 1/01/2016 30/11/2017 - --- 1,317,390.25 100.00 folios 154 - 162 MODIFICACIONES AL

LOS TRABAJOS

DE LA TERMINAL PORTUARIA DE NUEVA PALMIRA - URUGUAY

folios 163 - 184

CONTRATO. ASi MISMO A|
ESTE MONTO NO SE
APLICO EL IVA, DADO

QUE NO ACREDITO
DOCUMENTALMENTE EL
% DE IVA APLICABLE A
ESTE CONTRATO.
MONTO QUE SE
CONSIGNA EN ESTE
CUADRO.

Pagina 2



AGENCIA DE OBRA PUBLICA DE LA

ASITENTE TECNICA Y DORECCION DE OBRA DEL NUEVO ACCESO A

Sobre 2,
folios 187 - 189
folios 192 - 196

JUNTA DE ANDALUGIA S/N 25/02/2019 CERTIFICADO ROQUETAS DE MAR Y VICAR. LONG. 7.3 KM. 100% 8/11/2007 17/10/2017 5$/7,416,758.79 3.003 2,469,783.15 100.00 folios 197- 198
folios 199 - 201
folios 202 - 204
folios 205 - 206
Sobre 2,
folio 209
folios 211 - 220
PUERTOS MARITIMOS DE CERTIFICADO DE SERVICIO DE /ASISTENCIAS TECNICA PARA LA SUPEVIS]ON DE LA folﬁos 221- 222
HONDURAS S.A. S/N 15/06/2017 BUENA EJECUCION CONSTRUCCION DE LAS ) OBRAS DE MODERNIZ’ACION DE LA 100% 10/09/2013 | 28/02/2017 5,417,274.25 100.00 folios 223 - 224
TERMINAL DE GRANELES SOLIDOS DE PUERTO CORTES, HONDURAS folios 225 - 227
folios 228 - 230
folios 231 - 232
folios 233 - 234
Sobre 2,
folios 237 - 238
folios 242 -288 | | MONTO GENERAL DEL
folios 289- 292 | cONTRATO SE APLICO EL
CERTIFICADODE  [SUPERVISION DE LAS OBRAS "SISTEMA DE RECEPCION, fOI!OS 293-308 | 51 9% DE PARTICIPACION
TERMINAL INTERNACIONAL DEL . folios 309 - 318 DE LA EMPRESA EN LA
S/N 16/10/2016 BUENA EJECUCION DE [ALMACENAMIENTO Y MEBARQUE DE INERALES Y AMARADERO F EN 51% 8/06/2013 15/10/2016 5,939,358.36 51.00 . 3
SUR TRABAJIOS BAHIA ISLAY" folios 319 - 325 EJECUCION DEL
folios 326 - 329 SERVICIO. MONTO QUE
folios 330 - 333 SE CONSIGNA EN ESTE
folios 334 - 343 CUADRO.
folios 344 - 356
folios 357 - 369
DEL IMPORTE TOTAL
LIQUIDADO DEL
CONTRATO, SE APLICO EL
45% DE PARTICIPACION
Sobre 2, DE LA EMPRESA EN LA
CERﬂHCADO,DE SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DE LA CARRETERA 636, TRAMO folios 372 - 275 SER\;JCE,E,UCAIS,'NM?SE,\L,,O A
SC. AGESA S/N 26/01/2017 BUENA EJECUCION DE ’ 45% 1/10/2012 31/08/2016 $/1,084,875.79 2.599 2,819,592.18 45,00 folios 378 - 392 ’
TRABAJOS GEREDIAGA - ELORRIO folios 394 - 403 ESTE MONTO NO SE
otlos APLICO EL IVA, DADO
I QUE NO ACREDITA
DOCUMENTALMENTE EL
% DE IVA APLICABLE A
ESTE CONTRATO.
MONTO QUE SE
DEL IMPORTE TOTAL DEL
CONTRATO, SE APLICO EL
. ) Sobre 2, 40% DE PARTICIPACION
OSITRAN 042-2015-GA- 13/05/2015 CONSTANCI,’A DE  |SUPERVISION DE LAS OBRAS DE CONCESION DEL NUEVO TERMINAL 0% 15/08/2011 | 10/03/2015 2,004,682.65 20,00 folins 419 - 421 DE LA EMPR’ESA EN LA
OSITRAN PRESTACION DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA ) EJECUCION DEL
folios 435 - 446 SERVICIO, MONTO QUE
SE CONSIGNA EN ESTE
CUADRO.
TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS) 26,084,695.11] ACREDITA CUMPLE CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS

EN LAS BASES

Pagina 3




Contrato, Orden de

% de

Monto del Servicio de

Monto del Servicio

Participacio Fecha d
o . Servicio, Conformidad y/o ., . ) a |C|p.acmn Fecha de inicio ec. a de Supervision Monto del Servicio | de Supervisién por % . .
N Cliente Fecha L. Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en . termino del T.C. ... .. Folios Observaciones
Comprobante de Cancelacion caso del servicio servicio Soles (S/) de Suérvision (USD) | de participacién en
Pago Consorcio (USD)
corresponda)
. Sobre 2,
SUPERVISION DE OBRAS CORRESPONDIENTES A LOS EXPEDIENTES folios 449 - 456
TECNICOS DE INVERSION OBLIGATORIA ETAPAS 1 Y 2, Y DEL| EN .
- - 9, — — -
1 OSITRAN 001-2021-OSITRAN |11/01/2021 CONTRATO ADELANTO DE OBRAS EN FUNCION A LA DEMANDA, A SER 100% 11/01/2021 LIQUIDACION 5,159,543.20 100.00 :o:fos 457 - 485 CUMPLE
EJECUTADAS EN EL TERMINAL MULTIPROPOSITO DE SALAVERRY olios 486 - 505
folios 508 - 563
Sobre 2,
folios 566
folios 568 - 577
CEPA - PNUD PUERTOS CERTIFICADO DE SUPERVISION DE LAS OBRAS DE MODERNIZACION DE LA TERMINAL folios 578 - 575 CUMPLE
2 - S/N 15/06/2017 . 100% 1/09/2013 28/02/2017 - - 5,417,274.25 100.00 i -
MARITIMOS DE HONDURAS SA. / /06/ BUENA EJECUCION | DE GRANELES SOLIDOS DE PUERTO CORTES ° 109/ /02/ folios 580 - 581

Pagina 4

folios 582 - 584
folios 585 - 587
folios 588 - 589
folios 590 - 591




Sobre 2,
folios 594 - 596
folios 599 - 645
folios 646 - 649
3 , folios 650 - 665
CERTIFICADO DE SUPERVISION DE LAS OBRAS "SISTEMA DE RECEPCION, .
TERMINAL INTERNACIONAL DEL . folios 666 - 675 CUMPLE
3 SUR S/N 16/10/2016 BUENA EJECUCION DE [ALMACENAMIENTO Y MEBARQUE DE INERALES Y AMARADERO F EN 51% 8/06/2013 15/10/2016 - - 5,939,358.36 51.00 folios 676 - 632
TRABAJOS BAHIA ISLAY" 01105 675~
folios 683 - 686
folios 687 - 690
folios 691 - 700
folios 701 - 713
folios 714 - 726
. . Sobre 2,
042-2015-GA- CONSTANCIA DE SUPERVISION DE LAS OBRAS DE CONCESION DEL NUEVO TERMINAL . CUMPLE
4 OSITRAN 12/05/2015 . 40% 15/08/2011 10/03/2015 - --- 2,044,682.65 40.00 folios 729 - 731
OSITRAN PRESTACION DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DE PAITA X
folios 732 - 756
5 OSITRAN 071-2015-GA- 13/05/2015 CONSTANCIA DE SUPERVISION DE LAS OBRAS "TERMINAL DE EMBARQUE DE 100% 4/04/2012 15/12/2014 -—- === 3,938,072.73 100.00 Sobre 2, CUMPLE
EL POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA DEL POSTOR 22,498,931.19] ACREDITA ESPECIFICA REQUERIDA EN LAS BASES.
FACTOR DE EVALUACION: (1) EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Se evaluard en funcién al monto facturado acumulativo mayor al minimo requerido en el subnumeral 69, del numeral 14.3 del Requerimiento (Términos de Referencia), referido a la experiencia especifica del postor, en servicios de supervision de
obras en Terminales portuarios maritimos de complejidad similar, iniciadas y concluidas en los ultimos quince (15) afios, a la fecha de presentacion de propuestas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seguin corresponda, y seran acreditados en un maximo de cinco (05) contratos. .
Se considerard como una obra de terminales portuarios de complejidad similar las establecidas en el sub numeral 73 y 74, del numeral 14.5 del Requerimiento (Términos de Referencia).
La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participara en el procedimiento de seleccion acredite una participacion minima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el
contrato no sera validado para sustentar la experiencia especifica.
En caso de postores que se presenten en consorcio, sélo se considerara la experiencia de aquellos que se comprometan a ejecutar el servicio, de acuerdo con la promesa formal de consorcio.
PUNTAIJE: 50 Puntos

s®onto acumulativo mayor a USS 10 millones y menor o igual a 15 millones de ddlares americanos: 40 puntos
*®onto acumulativo mayor a USS 15 millones y menor o igual a 20 millones de ddlares americanos: 45 puntos
sMonto acumulativo mayor a USS 20 millones de délares americanos: 50 puntos

Acreditacion:

Mediante la presentacion de cualquiera de los siguientes documentos:

(i)@opia simple de contratos y su respectiva conformidad por la prestacion efectuada o constancia de prestacion; o

(iil@omprobantes de pago, cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente (voucher de depdsito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el documento).
(iii)@tra documentacién que demuestre fehacientemente la experiencia requerida.
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PSO N°003-2024-OSITRAN

ANEXO: EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR : TECNICA Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL DEL PERU

1. JEFE DE SUPERVISION: AUGUSTO MEDARDO LLONTOP FIGUEROA

Calificacion:
Ingeniero Civil, Ingeniero de Puertos o similar, titulado,
colegiado y habilitado .

Acreditacion:

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal
propuesto se debera presentar copia del titulo profesional y del
diploma de colegiatura en el Per.

Lo sefialado en el numeral precedente, aplica tanto para los
profesionales que hayan realizado sus estudios en el extranjero
como en el Perd.

El personal extranjero debe mantenerse registrado en el
Colegio de Ingenieros del Peru, por el periodo de duracién de
sus servicios. Es responsabilidad de la Empresa Supervisora,
contar con la Colegiatura de todo su personal clave, durante la
ejecucion de su servicio

INGENIERO CIVIL COLEGIADO, REG. COLEGIATURA 015263

Sobre 2,

Folio: .
folios 780

Fecha de colegiatura:

15/12/1976

ACREDITA

equivalente acreditado a dichos cargos.

Experiencia profesional general minima de cinco (5) afios como Jefe de Supervision o Coordinador General en la ejecucidn o supervision de una Obra o Jefe de Proyecto o Residente de Obra o Supervisor General o Supervisor de Inversiones o el

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 JEFE DE SUPERVISION CONSORCIO MOFFATT & |SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN - Sobre 2, 19/08/2020 31/07/2021 095
NICHOL - VELNEC PISCO - ETAPAS I, 11, 111, IV folio 787 16/11/2021 15/12/2021 0.08
1/01/2022 15/01/2022 0.04
SUPERVISION DE LAS OBRAS Y DEL EQUIPAMIENTO PARA LA MODERNIZACION DEL TERMINAL Sobre 2,
2 JEFE DE SUPERVISION NIPPON KOEI LAC . Q . 2/01/2014 31/07/2016 2.58
NORTE MULTIPROPOSITO EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO folio 788
B DEMOLICION DE LOS ALMACENES N° 7 Y N° 8 Y ADECUACION DEL PATIO DE CONTENEDORES DEL Sobre 2,
3 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO MARITIMO . 1/10/2010 30/06/2011 0.75
TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO folio 789
CONSORCIO PUERTO . Sobre 2
4 INGENIERO RESIDENTE NUEVO REPARACION DEL MUELLE N°3 DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO fo(Tion;Q(’J 1/06/2009 31/07/2010 1.16
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA GENERAL ==> 5.56 CUMPLE
TOTAL CANTIDAD DE SERVICIOS DE EXPERIENCIA GENERAL ==> 4




Experiencia profesional especifica de hasta tres (3) servicios en supervision de obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de complejidad similar, cuyo plazo sume no menos de dos (2) afios en el cargo de Jefe de Supervision o Coordinador General o Jefe de Proyecto o Residente de Obra o

Supervisor General o Supervisor de inversiones o el equivalente a dichos cargos.

La acreditacion de la experiencia especifica también se considera para la experiencia general.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:

(i)opia simple de contratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Eopia de constancias, o

(iii)eopia de certificados, o

(iv)@ualquier otra documentacion que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La experiencia general y especifica serdn calificadas en funcidn de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtencidn de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Peru. En caso la experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computara el periodo que

sefiale el documento que sustente la misma.

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
1 JEEE DE SUPERVISION CONSORCIO MOFFATT & |SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN - Sobre 2, 12;2?;;82(1) i;ﬁz;g;i ggz
NICHOL - VELNEC PISCO folio 787 -
1/01/2022 15/01/2022 0.04
SUPERVISION DE LAS OBRAS Y DEL EQUIPAMIENTO PARA LA MODERNIZACION DEL TERMINAL Sobre 2,
2 JEFE DE SUPERVISION NIPPON KOEI LAC . . 2/01/2014 31/07/2016 2.58
NORTE MULTIPROPOSITO EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO folio 793
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DESEMBARCADERO PARA EL MANEJO DE MUESTRAS DE Sobre 2
., obre 2,
3 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO IMARPE INVESTIGACION EN LA SEDE CENTRAL DE IMARPE, DISTRITO DEL CALLAO, PROVINCIA folio 794 20/10/2018 31/03/2020 1.45
. olio
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 5.10 CUMPLE
TOTAL CANTIDAD DE SERVICIOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 3 CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION (2.1.1): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:
Criterio:
Se evaluara en funcidn al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 2 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Jefe de Supervision” en el cargo y en las
condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.
eMayor a 5 afios: 30 puntos.
*Mayor a 4 afios y menor o igual a 5 afos: 25 puntos.
eMayor a 2 afios y menor o igual a 4 afios: 20 puntos.
Acreditacion de la experiencia del Personal Clave Propuesto:
Mediante la presentacion de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:
(i)@ontratos y su respectiva conformidad, o
(ii)@onstancias, o
(iii)gertificados, o
(iv)@ualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Nota:
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de la experiencia requerida para el personal clave sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio . .. Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
, , . 19/08/2020 31/07/2021 0.95
1 JEFE DE SUPERVISION CONSORCIO MOFFATT & |SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN - Sobre 2, 16/11/2021 15/12/2021 0.08
NICHOL - VELNEC PISCO folio 792 .
1/01/2022 15/01/2022 0.04
SUPERVISION DE LAS OBRAS Y DEL EQUIPAMIENTO PARA LA MODERNIZACION DEL TERMINAL Sobre 2,
2 JEFE DE SUPERVISION NIPPON KOEI LAC 2 . 2/01/2014 31/07/2016 2.58
NORTE MULTIPROPOSITO EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO folio 793
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DESEMBARCADERO PARA EL MANEJO DE MUESTRAS DE Sobre 2
3 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO IMARPE INVESTIGACION EN LA SEDE CENTRAL DE IMARPE, DISTRITO DEL CALLAO, PROVINCIA folio 7911 20/10/2018 31/03/2020 1.45
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO
TOTAL ANOS ==> 5.10{30 PUNTOS




2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: URSULA MARIA MORA DEVOTO

Calificacion:
Ingeniero Civil, titulado, colegiado y habilitado

Acreditacion:

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal
propuesto se deberd presentar copia del titulo profesional y del
diploma de colegiatura en el Peru.

Sobre 2,

Lo sefialado en el numeral precedente, aplica tanto para los Ingeniero Civil, titulado y habilitado Colegiatura 77610 . .
folio folio 792

profesionales que hayan realizado sus estudios en el extranjero
como en el Perd.

Fecha de colegiatura: 28/04/2004

El personal extranjero debe mantenerse registrado en el
Colegio de Ingenieros del Peru, por el periodo de duracién de
sus servicios. Es responsabilidad de la Empresa Supervisora,
contar con la Colegiatura de todo su personal clave, durante la
ejecucion de su servicio

ACREDITA

Experiencia profesional especifica de no menos de tres (3) afios, como Ingeniero Especialista en gestién o administrador de contratos, o de metrados, costos, valorizaciones y/o presupuestos o el equivalente a dichos cargos. Esta experiencia debera ser
en obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de complejidad similar. Debe acreditar tener conocimientos en BIM , con los documentos sefialados en el numeral 89 del presente Requerimiento.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:

(i)eopia simple de contratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Eopia de constancias, o

(iii)opia de certificados, o

(iv)Rualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La experiencia general y especifica seran calificadas en funcidn de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perd. En caso la
experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computara el periodo que sefiale el documento que sustente la misma.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
0 "BIM: OPTIMIZACION EN LA GESTIONDE PROYECTOS DE CONSTRUCCION" f?brzgz ACREDITA
0ollo
ADMINISTRADOR DE SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DEL PROYECTO "SISTEMA DE RECEPCION, ALMACENEMIENTO
1 . . 1/06/2013 1/07/2017 4.08
CONTRATOS . Y EMBARQUE DE MINERALES Y AMARRADERO F EN BAHIA ISLAY Sobre 2,
TECNICA'Y PROYECTOS SA. .
folio 804
ADMINISTRADOR DE . .
2 CONTRATOS REHABILITACION DEL ATRACDERO N° 7 EN LA TERMINAL NORTE DEL PUERTO CALLAO, PERU 26/02/2018 28/03/2020 2.08
TOTAL DE ANOS ==> 6.16 CUMPLE

FACTOR DE EVALUACION (2.1.2): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

Criterio:

Se evaluard en funcién al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 3 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Especialista en Gestidon de Contratos, y/o
costos, metrados y valorizaciones” en el cargo y en las condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.

eMlayor a 5 afios: 20 puntos.

eMlayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 15 puntos.

eMlayor a 3 afios y menor o igual a 4 afios: 10 puntos.

Acreditacion de la experiencia del Personal Clave Propuesto:

Mediante la presentacion de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:

(i)@ontratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Bonstancias, o

(iii)@ertificados, o

(iv)@ualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Nota:
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de la experiencia requerida para el personal clave sélo se considerara una vez el periodo traslapado.




Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio .. o Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término

ADMINISTRADOR DE SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DEL PROYECTO "SISTEMA DE RECEPCION, ALMACENEMIENTO
1 . R 1/06/2013 1/07/2017 4.08

CONTRATOS , Y EMBARQUE DE MINERALES Y AMARRADERO F EN BAHIA ISLAY Sobre 2,

TECNICA Y PROYECTOS SA. )
folio 804

ADMINISTRADOR DE . .

2 CONTRATOS REHABILITACION DEL ATRACDERO N° 7 EN LA TERMINAL NORTE DEL PUERTO CALLAO, PERU 26/02/2018 28/03/2020 2.08
TOTAL ANOS ==> 6.16/20 PUNTOS

RESUMEN DE PUNTAIJE DE EVALUACION TECNICA - PERSONAL PROPUESTO:

1. JEFE DE SUPERVISION: AUGUSTO MEDARDO LLONTOP FIGUEROA Puntaje: 30.00

2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: URSULA MARIA MORA DEVOTO

Puntaje: 20.00

PUNTAIJE TOTAL: 50.00




ANEXO

PSO N°003-2024-OSITRAN
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS A LA SUSCRIPCION DE LA ADENDA N° 1: ETAPA 3A DEL TERMINAL NORTE MULTIPROPOSITO DEL
TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO"

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N° 01)

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO
PRESENTA
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA /NO PRESENTA FOLIOS CUMPLE OBSERVACION
SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”
Informacién ia - Formato N° 1: icacion del Postor.
3 En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de los integrantes debe presentar el Formato N° 1. PRESENTA 5y7 CUMPLE
Declaracion Jurada del Postor: Segun lo establecido en el Formato N° 2.
b) En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2. PRESENTA 10y12 CUMPLE
c) Promesa de consorcio (Formato N° 3), de ser el caso. NO APLICA 14 al 15 CUMPLE
Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el caso
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, seglin corresponda.
Acreditacion:
Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la
i0 isio 19al21
a1 presentacion de ofertas, compulad{:\ desde la fecha de emision. ) - ) :
) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia PRESENTA 23al28 CUMPLE
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda, expedido por registros ptiblicos con
una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.
Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a las
personas designadas para encargarse del proceso de supervision, acompariada de traduccién efectuada por traductor
publico juramentado o traductor colegiado certificado.
En caso de que el postor sea una persona juridica nacional,debe presentar una Declaracién Jurada (formato libre)
en la que se precise que cuenta con el testimonio de la escritura ptblica de constitucion de empresa y de su estatuto social,
asi como las escrituras de modificacion, cuando sea el caso
d.2) En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracién Jurada (formato PRESENTA 31y33 CUMPLE
) libre) que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).
En caso de que el Postor sea un Consorcio, ccada uno de los integrantes debera presentar la referida declaracion
jurada (formato libre)
En caso de ser persona juridica, nacional o extranjero debera contar con Certificacién de Gestion de Calidad 1SO 9001
vigente, en procesos relacionados al objeto de la contratacién, debiendo ser acreditado con la constancia 36344
d.3) correspondiente. En caso de Consorcio, deberé ser cumplido por al menos uno de los consorciados que esté a cargo de PRESENTA a CUMPLE
realizar las actividades propias del objeto del servicio. 46 al 51
Informacién Financiera:
Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Pert) su gestion anual durante los dos (2) Gltimos afios. Los)
postores extranjeros deben precisar en su declaracién jurada (formato libre ) que ha la 6n de
) ala renta de la institucion de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) ultimos afios fiscales. De existir postores que| PRESENTA S4al114 CUMPLE
atin no hayan efectuado la declaracién de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afio fiscal 2023, por| 116
motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2023, podran precisar la declaracion jurada que corresponde a los
afios 2021y 2022.
De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - "Credenciales", el Comité Especial procedera a abrir al | CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EL "SOBRE N°1 - CREDENCIALES";
Sobre N° 2 y verifica la correcta presentacion de la documentacion. POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE TECNICO".




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PSO N° 003-2024-OSITRAN

POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

FACTOR DE EVALUACION: EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (ESPECIFICA) Puntaje: 50
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO MAYOR ALMINIMO [ pyntaje: =
REQUERIDO:
1- JEFE DE SUPERVISION: AUGUSTO MEDARDO LLONTOP FIGUEROA Puntaje: 30
2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: untare, 0
FRANCISCO ALEJANDRO MERINO ROSAS untaje:
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO ==> 100 ADMITIDO

Observaciones:
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PSO N°003-2024-OSITRAN

ANEXO : EVALUACION SOBRE N° 2 - PROPUESTA TECNICA

POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTA / NO PRESENTA FOLIOS OBSERVACION
a) Formato N°4, experiencia del postor, detallando la documentacién presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA 03-1106

b) Formato N°5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 1107-1108

El Postor presentara en su propuesta técnica la relacion del personal clave y del personal que complementa al personal clave, seglin Formato N°5.

c) Formato N°6, curriculum vitae del persoﬁal propuesto para'el SveI'VICIO. ) ) ) PRESENTA 1109-1170

Para el personal clave, el Postor presentard en su propuesta técnica el Curriculum Vitae documentado, segliin Formato N26.

Para el personal que complementa al personal clave, el Postor presentard en su propuesta técnica el Curriculum Vitae no documentado, segiin Formato N26.

d) Formato N°7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 1171-1173

g) Formato N°8, declaracién jurada de cumplimiento del Requerimiento (TDR) PRESENTA 1174-1175

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

1 EXPERIENCIA GENERAL

Requisito:
-La Empresa Supervisora debera demostrar en su propuesta haber realizado servicios de supervision de obras en Terminales Portuarios maritimos de complejidad similar, acreditando como minimo un monto facturado acumulativo equivalente a USD 10 millones incluido el IGV, iniciadas y concluidas en los tltimos diez (10) afios, a la fecha de presentacién de propuestas que se|
computardan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, u otro documento que acredite la culminacion del servicio segun corresponda, y seran acreditados en un maximo de diez (10) contratos.

-La experiencia general puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participard en el procedimiento de seleccion acredite una participacién minima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no sera validado para sustentar la experiencia general.

-En caso de postores que se presenten en consorcio, s6lo se considerara la experiencia de aquellos que se comprometan a ejecutar el servicio, de conformidad a la promesa formal de consorcio.

dela iencia General y
la pr i6n de los sij
*Bopia simple de los contratos y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
pi de pago, cuya i6n se acredite y i (voucher de depésito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el documento).
*Btra ion que i la experiencia requerida

Otros a considerar respecto a la experiencia (Ver y evaluar segun las Bases integradas).

Important
-Los servicios presentados para acreditar la EXPERIENCIA ESPECIFICAse puede considerar como parte de la experiencia general; siempre y cuando cumplan con acreditar las condiciones y requisitos solicitados para las referidas experiencias.
-Se permitird que la Empresa Supervisora se presente en consorcio, donde cada consorciado debe contar con un minimo del 30% de participacion en el consorcio.

o Monto del Servicio de Monto del Servicio de
R, EIECD Conformidad y/o PEORICEIIEEN | e e || ERDED Supervision Monto del Servicio | Supervision por % de
N Cliente Servicio, Comprobante Fecha U Descripcion del servicio / Objeto Consorcio (en caso termino del & TC. P P Folios Observaciones
Cancelacion del servicio Soles (/) de Supervision (USD) | participacion en Consorcio
de Pago corresponda) e

Autoridad Portuaria de
1 Sihanoukville del Gobierno Real 01.PAS.CP-P10 9/08/2011 CERTIFICADO PROVECTO DE DESARROLLO DEL TERMINAL PARA 66% 6/01/2015 31/08/2018 5/19,314,213.60 2.748 7,028,462.01 4,645,813.39 10-134 CUMPLE
PUERTO MULTIPROPGSITO DE SIHANOUKVILLE

de Camboya
la Repiblica de la Unién de PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL NUEVO PUENTE|
2 Myanma N/D 17/07/2014 CERTIFICADO THAKETA 100% 17/07/2014 15/08/2018 $/4,771,200.00 2.793 1,708,270.68 1,708,270.68 137-239 CUMPLE
yanmar

SUBPROYECTO PARA LA EXPANSION DEL PUERTO DE|

Autoridad Portuaria de Myanmar,
3 Ministerio de Transportes 01/MPA (Thilawa)/2015 | 8/09/2015 CerTiFicapo | "ANGON EN EL AREA DE THILAWA (FASEI) EN EL| 100% 8/09/2015 31/03/2022 5/36,210,906.32 3226 | 11,224,707.48 11,224,707.48 242358 CUMPLE
inistert portesy awa MARCO DEL PROYECTOS DE DESARROLLO DE g 210,50 - 22 T01 2 T01

Comunicaciones. .
INFRAESTRUCTURA EN EL AREA DE THILAWA (FASE 1)

SUPERVISION DE OBRAS Y EQUIPAMIENTO PARA LA|
CONSTANCIADE | MODERNIZACION DEL  TERMINAL NORTE

PRESTACION MULTIPROPOSITO EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL|
CALLAO ETAPAI Y Il

4 OSITRAN 0036- 2013- OSITRAN 18/10/2013 100% 25/10/2013 7/07/2016 - - 11,828,147.56 11,828,147.56 437-468 CUMPLE

SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION V|

MEJORAMIENTO DE LA

5 Previas N: | 104- 2012- MTC/2 15/11/2012 CERTIFICAD 0% 1/201 2 201! 15,180,323.72 2 1,856. 248,671.2: 470-491 IMPLE
revias Nacional 04- 20: /20 5/11/20: 0 CARRETERA AYACUCHO - ABANCAY, TRAMO: DV. 90% 9/01/2013 5/05/2015 /15,180,323 603 5,831,856.98 5,248,671.28 0-49: cui

KISHARA - PUENTE SAHUINTO.

SUPERVISION DE LA OBRA: REHABILITACION V|
MEJORAMIENTO DE LA

Previas N: | 28- 2013- MTC/2 21201 CERTIFICAD 100% 27/04/201: 28/02/201 17,830,287.92 2.577 1! .67 1! 7 493- 51 IMPLE
6 revias Nacional 028-2013- /20 06/0212013 0 CARRETERA YAUR| -NEGROMAYO - IMATA; TRAMO 00% /04/2013 8/02/2016 5/17,830,287.9: 5 6,919,009.6' 6,919,009.6° 193- 510 cu

IMAT A -OSCOLLO - NEGROMAYO.

TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS) 44,540,454.37 ACREDITA CUMPLE CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS EN LAS BASES
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Monto del Servicio de

Monto del Servicio de

Contrato, Orden de § % de Participacion Fecha de er el
N° Cliente Servicio, Comprobante Fecha Corforpidsav/o Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso (DML termino del Sypegvisin T.C Monto del Servicio Supervision por % de Folios Observaciones
Cancelacién del servicio Soles (/) de Suérvision (USD) | participacién en Consorcio
de Pago corresponda) servicio
(usD)
Autoridad Portuaria de
PROYECTO DE DESARROLLO DEL TERMINAL PARA
ihanoukville del Gobi ] A . 645,813 -
1| Sihanoukville del Gobierno Real OLPASCP-P10  [9/08/2011 CERTIFICADD [ oROPOSITO DE SIANOURMILLE 6% 6/01/2025 | 31/08/2018 §/19,314,21360 | 2748 | 7,028,462.01 4,645,813.39 519-643 cuMPLE
de Camboya
SUPERVISION DE OBRAS Y EQUIPAMIENTO PARA LA|
CONSTANCIADE ~ [VMODERNIZACION ~ DEL  TERMINAL  NORTE
- 2013- OSITR - - ,828,147. ,828,147. -
2 OSITRAN 0036-2013- OSITRAN | 18/10/2013 REACION | MULTPROPOSITO EN B TERMINAL PORTUARIO DEL 100% 25/10/2013 | 7/07/2016 11,828,147.56 11,828,147.56 645-677 CcuMPLE
CALLAO ETAPAIY Il
3 | EmpresaGeneral dePuertosde |\ by o, 4 24/11/2008 CeRTIFicADO | SERVICIOS PARA PROYECTO DE REHABILITACION DEL 76% 24/11/2008 | 14/08/2015 5/102,563,11800 | 3.094 |  33,149,036.20 25,193,267.51 680-896 CcUMPLE
Irak SECTOR PORTUARIO, IRAK
Autoridad portuaria de Myanmar, SUBPROYECTO PARA LA EXPANSION DEL PUERTO DE
rdad P ' ) YANGON EN EL AREA DE THILAWA (FASEI) EN EL|
4 Mlnls;r:u:? ;rcai::::rtesy 01/MPA (Thilawa)/2015 |8/09/2015 ceRTIFCADD [ vecTos DE | DEARROLLG. DE 100% 8/09/2015 | 31/03/2022 $/36,210,90632 | 3.226 |  11,224,707.48 11,224,707.48 8991091 CcUMPLE
" INFRAESTRUCTURA EN EL AREA DE THILAWA (FASE 1)
CONSTANCIADE |SUPERVISION DE OBRAS DEL NUEVO TERMINAL DE
5 OSITRAN 010-08-OSITRAN 14/03/2008 RrACioN | CONTENEDORES EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL 100% 4/04/2008 4/04/2011 11,985,460.71 11,985,460.71 1093-1106 CUMPLE
CALLAO - ZONA SUR - PRIMERA FASE.
EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA DEL POSTOR 75,215,813.95 ACREDITA EL POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDA EN LAS BASES.
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PUNTAJE:

50

Puntos




PSO N°003-2024-OSITRAN

ANEXO: EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR MUELLE NORTE DEL CALLAO

1. JEFE DE SUPERVISION: AUGUSTO MEDARDO LLONTOP FIGUEROA

Calificacion:
habilitado .

Acreditacion:

colegiatura en el Perd.

como en el Perd.

servicio

acreditado a dichos cargos.

Ingeniero Civil, Ingeniero de Puertos o similar, titulado, colegiado y

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal propuesto
se deberd presentar copia del titulo profesional y del diploma de

Lo sefialado en el numeral precedente, aplica tanto para los
profesionales que hayan realizado sus estudios en el extranjero

El personal extranjero debe mantenerse registrado en el Colegio
de Ingenieros del Peru, por el periodo de duracion de sus servicios.
Es responsabilidad de la Empresa Supervisora, contar con la
Colegiatura de todo su personal clave, durante la ejecucion de su

Experiencia profesional general minima de cinco (5) afios como Jefe de Supervi:

Ingeniero Civil, titulado y habilitado Colegiatura 15253

6n o Coordinador General en la ejecucién o supe

Folio:

1116-1117

Fecha de colegiatura:

15/12/1976

i6n de una Obra o Jefe de Proyecto o Residente de Obra o Supervisor General o Supervisor de Inversiones o el equivalente|

ACREDITA

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
1 |EFE DE SUPERVISION CONSORCIO MOFFATT & SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN- 1119 12/23/2820 30/0;/2821 gg;
NICHOL-VELNEC ETAPAS I, 11, 1Y IV. /11/2021 15/12/2021 .
1/01/2022 15/01/2022 0.04
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DESEMBARCADERO PARA EL MANEJO DE MUESTRAS DE
2 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO IMARPE INVESTIGACION EN LA SEDE CENTRAL DE IMARPE, DISTRITO DEL CALLAO, PROVINCIA 1120 20/10/2018 31/01/2020 1.28
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO.
3 INGENIERO RESIDENTE |INCOT INTERCAMBIO VIAL EL DERBY - SAN BORJA NORTE PASO A DESNIVEL MANUEL OLGUIN. 1121 20/02/2018 31/05/2018 0.27
4 INGENIERO RESIDENTE |INCOT CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZO EN CUSCO. 1121 3/07/2017 19/02/2018 0.63
NIPPON KOEI LATIN AMERIC-
SUPERVISION DE LAS OBRAS Y DEL EQUIPAMIENTO PARA LA MODERNIZACION DEL TERMINAL
5 JEFE DE SUPERVISION  |CARIBBEAN CO.;LTD. SUCURSAL a 1122 2/01/2014 31/07/2016 2.58
NORTE MULTIPROPOSITO EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO.
DEL PERU
DEMOLICION DE LOS ALMACENES N°7 Y N°8 Y ADECUACION DEL PATIO DE CONTENEDORES DEL
6 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO MARITIMO 1123 1/10/2010 30/06/2011 0.75
TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO.
7 INGENIERO RESIDENTE [CONSORCIO PUERTO NUEVO REPARACION DEL MUELLE N°3 DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO. 1124 1/06/2009 31/07/2010 1.16
REHABILITACION DE LOS ENTRE MUELLES 11C-1, 1-2, 2-3, 3-4 Y 5A DEL TERMINAL PORTUARIO DEL
8 INGENIERO RESIDENTE [CONNSORCIO CVJ-MENDEZ CALLAO col 0s v S 1161, 23,3 5 ORTUARIO 1125 15/11/2002 25/03/2003 0.36
9 INGENIERO RESIDENTE [CEFOISA SEGUNDA AMPLIACION DEL MUELLE DE MONTAJE-SIMA CALLAO 1126 1/01/1981 31/12/1981 1.00
TOTAL DE ANOS ==> 9.10 CUMPLE




|Experiencia profesional especifica de hasta tres (3) servicios en supervisién de obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de complejidad similar, cuyo plazo sume no menos de dos (2) afios en el cargo de Jefe de Supervisién o Coordinador General o Jefe de
Proyecto o Residente de Obra o Supervisor General o Supervisor de inversiones o el equivalente a dichos cargos.

(ii)Eopia de constancias, o
(iii)Eopia de certificados, o

La acreditacion de la experiencia especifica también se considera para la experiencia general.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i)Eopia simple de contratos y su respectiva conformidad, o

(iv)®ualquier otra documentacién que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La experiencia general y especifica seran calificadas en funcion de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perd. En caso la experiencia haya sido obtenida en el
extranjero se computara el periodo que sefiale el documento que sustente la misma.

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total /ai Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
CONSORCIO MOFFATT & SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN- 19/08/2020 30/07/2021 0.95
1 JEFE DE SUPERVISION 1119 16/11/2021 15/12/2021 0.08
NICHOL-VELNEC ETAPAS I, I, 1Y IV.
1/01/2022 15/01/2022 0.04
NIPPON KOEI LATIN AMERIC-
SUPERVISION DE LAS OBRAS Y DEL EQUIPAMIENTO PARA LA MODERNIZACION DEL TERMINAL
2 JEFE DE SUPERVISION  |CARIBBEAN CO.;LTD. SUCURSAL 1122 2/01/2014 31/07/2016 2.58
DEL PERU NORTE MULTIPROPOSITO EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO. /01/ 107/
3 INGENIERO RESIDENTE [CONSORCIO PUERTO NUEVO REPARACION DEL MUELLE N°3 DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO. 1124 1/06/2009 31/07/2010 1.16
REHABILITACION DE LOS ENTRE MUELLES 11C-1, 1-2, 2-3, 3-4 Y 5A DEL TERMINAL PORTUARIO DEL
4 INGENIERO RESIDENTE |CONNSORCIO CVJ-MENDEZ CALLAO 1125 15/11/2002 25/03/2003 0.36
5 INGENIERO RESIDENTE |CEFOISA SEGUNDA AMPLIACION DEL MUELLE DE MONTAJE-SIMA CALLAO 1126 1/01/1981 31/12/1981 1.00
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA Gily CUMPLE
TOTAL CANTIDAD DE SERVICIOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 240y CUMPLE
FACTOR DE EVALUACION (2.1.1): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:
Criterio:
Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 2 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Jefe de Supervisién” en el cargo y en las
condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.
*Mayor a 5 afios: 30 puntos.
*Mayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 25 puntos.
eMayor a 2 afios y menor o igual a 4 afios: 20 puntos.
Acreditacién de la experiencia del Personal Clave Propuesto:
Mediante la presentacion de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:
(i)Eontratos y su respectiva conformidad, o
(ii)Eonstancias, o
(iii)gertificados, o
(iv)Bualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Nota:
De presentarse experiencia eiecutada paralelamente (traslape). para el computo del tiemoo de |a experiencia reguerida para el personal clave sélo se considerard una vez el periodo tra
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio o L Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
19/08/2020 30/07/2021 0.95
1 JEFE DE SUPERVISION CONSORCIO MOFFATT & SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEL TERMINAL PORTUARIO GENERAL SAN MARTIN- 1119 16/11/2021 15/12/2021 0.08
NICHOL-VELNEC ETAPAS I, I, 1Y IV. -
1/01/2022 15/01/2022 0.04
2 JEFE DE SUPERVISION NIPPON KOEI LATIN AMERIC- SUPERVISION DE LAS OBRAS Y DEL EQUIPAMIENTO PARA LA MODERNIZACION DEL TERMINAL 1122 2/01/2014 31/07/2016 258
CARIBBEAN CO.:LTD. SUCURSAL |NORTE MULTIPROPOSITO EN EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAQ.
3 INGENIERO RESIDENTE [CONSORCIO PUERTO NUEVO REPARACION DEL MUELLE N°3 DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO. 1124 1/06/2009 31/07/2010 1.16
4 INGENIERO RESIDENTE [CONNSORCIO CVJ-MENDEZ EZTLAABCI)LITAGON DE LOS ENTRE MUELLES 11C-1,1-2, 2-3, 3-4 Y 5A DEL TERMINAL PORTUARIO DEL 1125 15/11/2002 25/03/2003 0.36
5 INGENIERO RESIDENTE [CEFOISA SEGUNDA AMPLIACION DEL MUELLE DE MONTAJE-SIMA CALLAO 1126 1/01/1981 31/12/1981 1.00
TOTAL ANOS 6.17)30 PUNTOS




2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: FRANCISCO ALEJANDRO MERINO ROSAS

Calificacion:
Ingeniero Civil, titulado, colegiado y habilitado.

Acreditacion:

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal propuesto
se deberd presentar copia del titulo profesional y del diploma de
colegiatura en el Perd.

Lo sefialado en el numeral precedente, aplica tanto para los Ingeniero Civil, titulado y habilitado Colegiatura 13207 Folio: 1132 Fecha de colegiatura: 24/08/1974
profesionales que hayan realizado sus estudios en el extranjero
como en el Perd.

El personal extranjero debe mantenerse registrado en el Colegio
de Ingenieros del Peru, por el periodo de duracion de sus servicios.
Es responsabilidad de la Empresa Supervisora, contar con la
Colegiatura de todo su personal clave, durante la ejecucion de su
servicio.

Experiencia profesional especifica de no menos de tres (3) afios, como Ingeniero Especialista en gestion o administrador de contratos, o de metrados, costos, valorizacis y/o pr o el equi a dichos cargos. Esta experiencia deber3 ser en|
obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de jidad similar. Debe acreditar tener imi en BIM, con los d it enel | 89 del presente Requerimiento.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos:

(i)Eopia simple de contratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Eopia de constancias, o

(iii)@opia de certificados, o

(iv)Rualquier otra documentacién que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La experiencia general y especifica seran calificadas en funcién de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Peru. En caso I3
experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computard el periodo que sefiale el documento que sustente la misma.

[ACREDITA

ACREDITA EL CERTIFICADO BIM
(FOLIO 1134)

FACTOR DE EVALUACION (2.1.2): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

Criterio:

Se evaluard en funcion al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 3 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Especialista en Gestion de Contratos, y/o costos,
metrados y valorizaciones” en el cargo y en las condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.

*Mayor a 5 afios: 20 puntos.

*Mayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 15 puntos.

*Mayor a 3 afios y menor o igual a 4 afios: 10 puntos.

Acreditacion de la experiencia del Personal Clave Propuesto:

Mediante la presentacion de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:

(i)Bontratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Bonstancias, o

(iii)@ertificados, o

(iv)ualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Nota:

Pert
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — eriodo — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN
GESTION DE TECNICA Y PROYECTOS S.A CERTIFICADO DE TRABAJO "Servicio de Supervision de Obras Correspondientes a los Expedientes
1 CONTRATOS, COSTOS, SUCURSAL DEL PERU o Técnicos de Inversiones obligatorias Etapas 1y 2, del Adelanto de Obras en funcion a la demanda 1136-1137 1/03/2021 15/09/2022 1.54
METRADOS Y | Etapas 3y 4, a ser ejecutadas en el Terminal Portuario Multiproposito de Salaverry".
VALORIZACIONES
SUPERVISION GENERAL CERTIFICACO DE LABORES REALIZADAS CONSTRUCCION DEL MUELLE DE CONTENEDORES DEL 1/09/2012 30/06/2014 1.83
2 Y GESTION DE MINISTERIO DE TRANSPORTE Y | TERMINAL PORTUARIO DE PAITA, TERMNAL DE EMBARQUE DE CONCENTRADOS DE MINERALES EN 1138-1154 1/04/2012 31/08/2012 0.42)
CONTRATOS COMUNICACIONES EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO , NUEVO TERMINAL PORTUARIO DE YURIMAGUAS - NUEVA .
REFORMA, 1/07/2014 30/10/2016 2.33
TOTAL DE ANOS ==> 6.1 CUMPLE

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de la experiencia requerida para el personal clave sélo se considerard una vez el periodo traslapado.




Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio . . Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
ESPECIALISTA EN
GESTION DE . CERTIFICADO DE TRABAJO "Servicio de Supervision de Obras Correspondientes a los Expedientes
TECNICA Y PROYECTOS S.A. L . . . i 2
1 CONTRATOS, COSTOS, SUCURSAL DEL PERU Técnicos de Inversiones obligatorias Etapas 1y 2, del Adelanto de Obras en funcién a la demanda 1136-1137 1/03/2021 15/09/2022 1.54
METRADOS Y : Etapas 3y 4, a ser ejecutadas en el Terminal Portuario Multiproposito de Salaverry".
VALORIZACIONES
SUPERVISION GENERAL CERTIFICACO DE LABORES REALIZADAS CONSTRUCCION DEL MUELLE DE CONTENEDORES DEL 1/09/2012 30/06/2014 1.83|
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y |TERMINAL PORTUARIO DE PAITA, TERMNAL DE EMBARQUE DE CONCENTRADOS DE MINERALES EN
2 Y GESTION DE 1138-1154 1/04/2012 31/08/2012 0.42]
CONTRATOS COMUNICACIONES EL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO , NUEVO TERMINAL PORTUARIO DE YURIMAGUAS - NUEVA
REFORMA, 1/07/2014 30/10/2016 2.33]
TOTAL ANOS ==> 6.12J20 PUNTOS

RESUMEN DE PUNTAJE DE EVALUACION TECNICA - PERSONAL PROPUESTO:

1. JEFE DE SUPERVISION: AUGUSTO MEDARDO LLONTOP FIGUEROA Puntaje: 30
2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: FRANCISCO ALEJANDRO MERINO ROSAS Puntaje: 20

PUNTAJE TOTAL: 50




ANEXO

PSO N°003-2024-OSITRAN
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS A LA SUSCRIPCION DE LA ADENDA N° 1: ETAPA 3A DEL TERMINAL NORTE
MULTIPROPOSITO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO"

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N° 01)

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

PRESENTA
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA /NO PRESENTA FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”

Informacién Identificatoria - Formato N° 1: Identificacion del Postor.

R En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de los integrantes debe presentar el Formato N° 1. PRESENTA 3als CUMPLE
Declaraciéon Jurada del Postor: Segun lo establecido en el Formato N° 2.
R En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2. PRESENTA 7al10 CUMPLE
c) Promesa de consorcio (Formato N° 3), de ser el caso. NO APLICA 12al14 CUMPLE
Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el caso
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.
Acreditacion:
Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 184122

mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias
calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

d.1) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de PRESENTA 127 al 128 CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda, expedido por registros
publicos con una antigtiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la
fecha de emision.

Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a las
personas designadas para encargarse del proceso de supervisién, acompafiada de traduccion efectuada por traductor
publico juramentado o traductor colegiado certificado.

133 al 140

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional debe presentar una Declaracién Jurada (formato libre)
en la que se precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucién de empresa y de su estatuto social,
asf como las escrituras de modificacion, cuando sea el caso

d.2) En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracién Jurada (formato PRESENTA 105,130y 143 | CUMPLE
libre) que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En caso de que el Postor sea un Consorcio, ccada uno de los integrantes debera presentar la referida declaracién
jurada (formato libre)

En caso de ser persona juridica, nacional o extranjero debera contar con Certificacion de Gestién de Calidad 1SO 9001
vigente, en procesos relacionados al objeto de la contratacion, debiendo ser acreditado con la constancia
correspondiente. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados que esté a cargo de
realizar las actividades propias del objeto del servicio.

d.3) PRESENTA 111,115y 145 | CUMPLE

Informacién Financiera:

Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Per() su gestion anual durante los dos (2) tltimos afios.
Los postores extranjeros deben precisar en su declaracién jurada (formato libre ) que ha efectuado la declaracién de|
impuesto a la renta de la institucion de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) ultimos afios fiscales. De existir|
postores que aln no hayan efectuado la declaracién de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afio|
fiscal 2023, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2023, podran precisar la declaracion jurada que
corresponde a los afios 2021 y 2022.

€) PRESENTA 147 al 149 CUMPLE

En caso de Consorcio, la Declaracién Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EL "SOBRE N°1 -
CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE
TECNICO".

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - "Credenciales”, el Comité Especial procedera a abrir
al Sobre N° 2 y verifica |a correcta presentacion de la documentacion.




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PSO N° 003-2024-OSITRAN

POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

FACTOR DE EVALUACION: EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (ESPECIFICA) Puntaje: 50
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO MAYOR ALMINIMO [ pyntaje: =
REQUERIDO:
1- JEFE DE SUPERVISION: EDGAR FERNANDO REGALADO OBLITAS Puntaje: 30
2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: CARLOS untare, 0
EDGARD BARRETO ALVARADO untaje:
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO ==> 100 ADMITIDO

Observaciones:

Pagina 1




PSO N°003-2024-OSITRAN

ANEXO : EVALUACION SOBRE N° 2 - PROPUESTA TECNICA

POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTA / NO PRESENTA FOLIOS OBSERVACION
a) Formato N°4, experiencia del postor, detallando la documentacién presentada para acreditar la experiencia del postor. PRESENTA 3al9
b) Formato N°5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 926
El Postor presentara en su propuesta técnica la relacién del personal clave y del personal que complementa al personal clave, segiin Formato N°5.
c) Formato N°6, curriculum vitae del personal propuesto para el servicio. 930 al 931
Para el personal que complementa al personal clave, el Postor presentard en su propuesta técnica el Curriculum Vitae documentado, segin Formato N26. PRESENTA 951 aI 952
Para el personal que complementa al personal clave, el Postor presentara en su propuesta técnica el Curriculum Vitae no documentado, segiin Formato N26. a
d) Formato N°7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 975-76
e) En caso de que el profesional propuesto para el personal clave o personal que complementa al personal clave, sea extranjero no registrado en el Colegio profesional del Peru, el postor debera
presentar en su propuesta técnica una Declaracion Jurada (formato libre) comprometiéndose, en caso de que resulte adjudicatario, a inscribir al profesional en el correspondiente Colegio NO APLICA
Profesional del Peru por el periodo de duracion de sus servicios.
f)Brograma de Ejecucidn de Servicio provisional (PES provisional), en el cual, se ha de considerar la programacion mensual de recursos, teniendo en cuenta lo establecido en los numerales 103 y
W ) PRESENTA 2154 al 2157
104 de los Términos de Referencia.
g) Formato N°8, declaracién jurada de cumplimiento del Requerimiento (TDR) PRESENTA 978

CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR

1 EXPERIENCIA GENERAL

Requisito:

-En caso de postores que se presenten en consorcio, sélo se considerara la experiencia de aquellos que se comprometan a ejecutar el servicio, de conformidad a la promesa formal de consorcio.
Acreditacion de la Experiencia General y Especifica:

Mediante la presentacion de los siguientes documentos:

*Bopia simple de los contratos y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o

sBomprobantes de pago, cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente (voucher de depésito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el documento).

*Btra documentacién que demuestre fehacientemente la experiencia requerida

Otros a considerar respecto a la experiencia (Ver y evaluar segun las Bases integradas).

Importante:&

-Se permitira que la Empresa Supervisora se presente en consorcio, donde cada consorciado debe contar con un minimo del 30% de participacidn en el consorcio.

-Los servicios presentados para acreditar la EXPERIENCIA ESPECIFICAse puede considerar como parte de la experiencia general; siempre y cuando cumplan con acreditar las condiciones y requisitos solicitados para las referidas experiencias.

-La Empresa Supervisora deberd demostrar en su propuesta haber realizado servicios de supervision de obras en Terminales Portuarios maritimos de complejidad similar, acreditando como minimo un monto facturado acumulativo equivalente a USD 10 millones incluido el IGV, iniciadas y concluidas en los dltimos quince (15) afios, a la
fecha de presentacion de propuestas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, u otro documento que acredite la culminacién del servicio segtin corresponda, y seran acreditados en un maximo de diez (10) contratos.
-La experiencia general puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participard en el procedimiento de seleccién acredite una participacion minima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no serd validado para sustentar la experiencia general.

% de Particioacién Fecha de Monto del Servicio de Monto del Servicio
. . Contrato, Orden de Servicio, Conformidad y/o . . . ° ) P Fecha de inicio . Supervision Monto del Servicio | de Supervision por % . .
N Cliente Fecha ., Descripci6n del servicio / Objeto Consorcio (en caso L. termino del T.C. ., ., Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacion del servicio . Soles (S/) de Supervision (USD) | de participacion en
corresponda) servicio .
Consorcio (USD)
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE CONSIGANDO EN EL
OFICINA DE CONSTRUCCION DEL CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DEL CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
1 20160111362-00 13/01/2016 30% 26/01/2016 1/05/2022 $/11,946,909.35 3.421 3,492,227.23 1,047,668.17 11 al 68
PUERTO DE BUSAN SERVICIO DE MUELLE DE CONTENEDORES SUR DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA APLICABLE A ESTE
CONTRATO.
CERTIFICADO DE .
CONFORMIDAD DE SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE
2 HYUNDAI GLOVIS S/N 19/01/2015 SERVICIO DE CONSTRUCCION DEL MUELLE DE CARGA DEL PUERTO 44% 20/01/2015 27/02/2018 $/11,536,650.00 3.012 3,830,229.08 1,685,300.80 70al 101
INGENIERIA DE PYEONGTAEK-DANGIJIN (MUELLE DEL ESTE N°1)
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OFICINA REGIONAL DE ASUNTOS
MARITIMOS Y PESCA DE

CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE

SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE

3 DONGHAE DEL MINISTERIO D | 2916062492800 15/06/2016 SERVICIO DE CONSTRUCCION DEL PUERTO DE GEUMUIN 100% 25/07/2016 19/03/2021 $/5,288,319.50 3.322 1,591,908.34 1,591,908.34 103 al 127
OCEANOS Y PESCA INGENIERIA
LA FECHA DE INICIO DE
SERVICIO SE VERIFICO EN EL
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE SERVICIO
CERTIFICADO DE DE INGENIERIA EMITIDO EN SU
SEDE DE INFRAESTRUCTURA CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO IDIOMA NATIVO.
4 20170242711-00 17/02/2017 45% 27/02/2017 30/04/2021 $/11,126,714.00 3.263 3,409,964.45 1,534,484.00 129 al 185
URBANA SERVICIO DE DE MEJORAMIENTO DEL PUENTE SEONGSAN SE CONSIDERA EL MONTO
INGENIERIA CONSIGANDO EN EL
CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
DADO QUE NO ACREDITA EL
IVA  APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
SE CONSIDERA EL MONTO
CZZRFTC';:;/TEZJDDSE SUPERVISION PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION ES:‘TSI'FGI?ANDDSSIN lNEC'\in |viL
5 |GOSEONG GREEN POWER CO. LTD|ARTICULOS COMPRADOS-2016-00001 [15/01/2016 DE LAS TERMINALES PORTUARIAS 1 Y 2 DE GOSEONG 90% 15/01/2016 31/12/2021 $/12,718,150.00 3.430 3,707,915.45 3,337,123.91 187 al 214 !
SERVICIO DE Al DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA  APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE CONSIGANDO EN EL
6 AUTORIDAD DE FERROCARRILES 2016-2-2023-201601-00 27/01/2016 CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION DE OBRA PARA EL MEJORAMIENTO DEL 100% 28/01/2016 20/06/2018 §/3,540,087.12 3466 1021.375.40 1021.375.40 626 al 660 CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
DE COREA SERVICIO DE PUENTE IEONCHEON ENTRE SINDONG Y JICHEON 5 e ' e e DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA  APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE CONSIGANDO EN EL
; AYUNTAMIENTO DE LA CIUDAD 2016120900602 2/12/2016 CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO 65% 12/12/2016 31/01/2019 §/2.204.215.65 3.408 673.185.34 437570.47 216 21277 CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
DE GYEONGJU SERVICIO DE DE CONSTRUCCION DEL PUENTE NAMCHEON ’ e ' U T DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA  APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE . CONSIGANDO EN EL
SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE
CONFORMIDAD DE . CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
8 MINISTERIO DE DEFENSA 2018 UMMA 385 20/06/2018 SERVICIO DE CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES 51% 20/06/2018 25/12/2021 $/14,177,073.44 3.283 4,318,328.80 2,202,347.69 305 al 333 DADO QUE NO ACREDITA EL
. PORTUARIASDE 18-HAE-JANGBOGO-
INGENIERIA ORTUARIASDE 18 JANGBOGO-3 (C036) IVA  APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE CONSIGANDO EN EL
9 AYUNTAMIENTO DE LA CIUDAD 201706018FB-05 5/06/2017 CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO S5% 10/06/2017 15/04/2022 §/8,191,580.95 3972 2595 229 20 1427 376.06 335 a1 399 CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
DE MIRYANG SERVICIO DE DE CONSTRUCCION DEL PUENTE NANO ? e ’ e e DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA  APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
MINISTERIO DE TRANSPORTE DE CERTIFICADO DE  [SERVICIOS DE  CONSULTORIA PARA  ESTUDIO
) CONFORMIDAD DE  |DETALLADO Y SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA
10 LA REPUBLICA SOCIALISTA DE  [S/N 25/04/2015 SERVICIO DE EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PUENTE HUNG 45% 20/12/2015 21/01/2019 $/13,484,289.29 3.135 4,301,208.70 1,935,543.92 662 al 837
E .
VIETNAM INGENIERIA HAN

TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS)

28,941,571.99

16,220,698.75

CUMPLE CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS

EN LAS BASES
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1.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Requisito:

-El Postor deberd demostrar haber realizado servicios de supervision de obras en terminales portuarios maritimos de complejidad similar, acreditando como minimo un monto facturado acumulativo equivalente a USD 15 millones incluido el IGV, iniciadas y concluidas en los dltimos quince (15) afios, a la fecha de presentacion de

propuestas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda, y seran acreditados en un maximo de diez (10) contratos.

-La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participara en el procedimiento de seleccién acredite una participaciéon minima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no sera validado para sustentar la experiencia especifica.

- En caso de postores que se presenten en consorcio, sélo se considerara la experiencia de aquellos que se comprometan a ejecutar el servicio, de acuerdo a la promesa formal de consorcio

Acreditacion de la Experiencia General y Especifica:

Mediante la presentacion de los siguientes documentos:

e@opia simple de los contratos y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o

sBomprobantes de pago, cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente (voucher de depésito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el documento).
eDtra documentacion que demuestre fehacientemente la experiencia requerida

Otros a considerar respecto a la experiencia (Ver y evaluar segun las Bases integradas):
Con relacion a los requisitos minimos se indica que “Construccién” se refiere a obra nueva.
Se considerara como una obra de terminales portuarios de complejidad similar aquella obra, distinta a un terminal de naturaleza maritima, que incluya al menos dos unidades de las obras siguientes:
sBonstruccién de muelle con la infraestructura civil para las gruas, sistema de amarre y atraque para los buques de disefio, para::
-AContenedores con o sin explanada.
-§/o carga general con o sin explanada.
-§/o graneles sélidos o liquidos con o sin explanada.
eBhstalacion de Gruas en Muelle.
s@onstruccion de almacenes techados para granos, fertilizantes, concentrado de minerales entre otros.
s@onstruccion de antepuertos.
eBonstruccién de puentes con pilotes.
s@onstruccion de patio para almacenamiento de contenedores con sus respectivas gruas RTG.
Se permitird que que la Empresa Supervisora se presente en consorcio, donde cada consorciado debe contar con un minimo del 30% de participacién en el consorcio.

% de Participacién Fecha de Monto del Servicio de Monto del Servicio
. . Contrato, Orden de Servicio, Conformidad y/o o L. . . . Fecha de inicio . Supervision Monto del Servicio | de Supervisién por % . .
N Cliente Fecha ., Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso L. termino del T.C. ... ., Folios Observaciones
Comprobante de Pago Cancelacién del servicio . Soles (S/) de Suérvision (USD) | de participacién en
corresponda) servicio .
Consorcio (USD)
E CONSIDERA EL MONT!
CERTIFICADO DE S ONS ONTO
. . . CONSIGANDO EN EL
1 OFICINA DE CONSTRUCCION DEL 20160111362-00 13/01/2016 CONFORMIDAD DE | SUPERVISION DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DEL 30% 26/01/2016 1/05/2022 $/11,946,909.35 3.421 3,492,227.23 1,047,668.17 11 al 68 CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
PUERTO DE BUSAN SERVICIO DE MUELLE DE CONTENEDORES SUR ? T ’ e Y ’ a ’
K DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA
IVA APLICABLE A ESTE
CONTRATO.
CERTIFICADO DE .
CONFORMIDAD DE SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE
2 HYUNDAI GLOVIS S/N 19/01/2015 SERVICIO DE CONSTRUCCION DEL MUELLE DE CARGA DEL PUERTO 44% 20/01/2015 27/02/2018 $/11,536,650.00 3.012 3,830,229.08 1,685,300.80 70 al 101
B DE PYEONGTAEK-DANGIJIN (MUELLE DEL ESTE N°1)
INGENIERIA
OFICINA REGIONAL DE ASUNTOS CERTIFICADO DE
3 MARITIMOS Y PESCA DE 2016062492800 15/06/2016 CONFORMIDAD DE ~ SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE 100% 25/07/2016 19/03/2021 S/5,288,319.50 3.322 1,591,908.34 1,591,908.34 103 al 127
DONGHAE DEL MINISTERIO DE SERVICIO DE CONSTRUCCION DEL PUERTO DE GEUMJIN 5 e ’ o T ’
OCEANOS Y PESCA INGENIERIA
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE CONSIGANDO EN EL
4 OFICINA REGIONAL DE OCEANOS 20150201868 26/02/2015 CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION DE CONSTRUCCION DEL PUERTO DE 249 18/03/2015 20/12/2017 $/10,457,441.12 3.004 3.379.909.86 1,487 160.34 427 al 492 CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
Y PESCA DE POHANG SERVICIO DE CHUKSAN ’ e ' T e DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA APLICABLE A ESTE
CONTRATO.
SE CONSIDERA EL MONTO
ERT! DO DE . .
CgNRFO”:If/ﬁD:D DE SUPERVISION PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION ES:'I’SIL??A'\‘DDC()) SIN INF;:'\II_UIR IVZL
5 GOSEONG GREEN POWER CO. LTD [ARTICULOS COMPRADOS-2016-00001 |15/01/2016 DE LAS TERMINALES PORTUARIAS 1 Y 2 DE GOSEONG 90% 15/01/2016 31/12/2021 S/12,718,150.00 3.430 3,707,915.45 3,337,123.91 187 al 214 ’
SERVICIO DE HAI DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA  APLICABLE A ESTE
CONTRATO.
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE CONSIGANDO EN EL
OFICINA REGIONAL DE OCEANOS CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION DE CONSTRUCCION DEL PUERTO DE CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
6 201708004E9-00 11/08/2017 60% 4/09/2017 20/09/2022 $/6,124,973.36 3.251 1,884,027.49 1,130,416.49 494 al 558
Y PESCA DE DAESAN SERVICIO DE MOHANG DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA APLICABLE A ESTE
CONTRATO.
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CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE

SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE

SE CONSIDERA EL MONTO
CONSIGANDO EN EL
CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,

7 MINISTERIO DE DEFENSA 2018 UMMA 385 20/06/2018 CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES 51% 20/06/2018 25/12/2021 S/14,177,073.44 3.283 4,318,328.80 2,202,347.69 305 al 333
SERVICIO DE DADO QUE NO ACREDITA EL
; PORTUARIASDE 18-HAE-JANGBOGO-3 (C036)
INGENIERIA IVA APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
CEZRJQE;/TE:JDDSE SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE
8 POSCO CO. LTD. S/N 1/06/2010 SERVICIO DE CONSTRUCCION DE INSTALACIONES PORTUARIAS DE 100% 1/06/2010 31/07/2015 S/16,214,536.49 2.845 5,699,309.84 5,699,309.84 401 al 425
; LOS MUELLES 1, 3 DEL NUEVO PUERTO DE POHANG
INGENIERIA
NUEVO PUERTO DE GUNJANG CEZRJQE;/TE:JDDSE SUPERVISION DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DEL
9 co. 11D S/N 10/08/2007 SERVICIO DE PROYECTO DE INVERSION PRIVADA DE MUELLE DE 86.77% 10/08/2007 9/08/2011 $/9,979,038.08 3.153 3,164,934.37 2,746,213.55 839 al 869
v : CARGA GENERAL DEL PUERTO DE GUNJANG
INGENIERIA
SE CONSIDERA EL MONTO
CERTIFICADO DE CONSIGANDO EN EL
OFICINA REGIONAL DE OCEANOS CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
10 2002-04 16/04/2002 100% 16/04/2002 23/12/2014 $/10,281,580.99 3.432 2,995,798.66 2,995,798.66 871 al 894
Y PESCA DE DAESAN SERVICIO DE DE MUELLE DE NAMDANG DADO QUE NO ACREDITA EL
INGENIERIA IVA APLICABLE A  ESTE
CONTRATO.
ESTE CERTIFICADO NO SE
CERTIFICADO DE .
- SUPERVISION DE OBRA PARA EL PROYECTO DE CONSIDERA YA QUE EXCEDE EL
SOCIETE DE NICKEL DE NOUVELLE CONFORMIDAD DE . .
11 . ! 6320 19/07/2012 CONSTRUCCION NUEVA DEL MUELLE DE CARGA N°7. 100% 1/08/2012 31/07/2014 $/2,725,070.81 2.621 1,039,706.53 1,039,706.53 279al303 |MAXIMO DE 10 CERTIFICADOS
CALEDONIE ET COREE (SNCC) SERVICIO DE
; DEL PUERTO DE GWANGYANG QUE ACREDITAN LA
INGENIERIA ’
EXPERIENCIA ESPECIFICA.
ESTE CERTIFICADO NO SE
CERTIFICADO DE
OFICINA REGIONAL DE OCEANOS CONFORMIDAD DE  |SUPERVISION PARA EL PROYECTO DE MEJORAMIENTO CONSIDERA YA QUE EXCEDE EL
12 S/N 20/01/2021 46% 25/01/2021 10/11/2021 S$/7,659,583.14 3.615 2,118,833.51 974,663.41 560al 624 |MAXIMO DE 10 CERTIFICADOS
Y PESCA DE MASAN SERVICIO DE DEL PUERTO DE NORYANG
. QUE ACREDITAN LA
INGENIERIA ’
EXPERIENCIA ESPECIFICA.
SE CONSIDERO TIPO DE
CAMBIO DE LA FECHA DEL
CERTIFICADO DE CONTRATO.
13 DONGKUK STEEL CO. LTD S/N 29/08/2007 CONFORMIDAD DE - [SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO 499 1/09/2007 31/01/2010 $/6,216,672.00 3.165 1,964,193.36 962,454.75 896 al 923 ESTE CERTIFICADO NO SE
' SERVICIO DE DE CONSTRUCCION DEL PUERTO GODE ’ e ' e T CONSIDERA YA QUE EXCEDE EL
INGENIERIA MAXIMO DE 10 CERTIFICADOS

QUE ACREDITAN LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA.

EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA DEL POSTOR

34,064,589.12

23,923,247.78

EL POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA REQUERIDA EN LAS BASES.

FACTOR DE EVALUACION: (1) EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se evaluard en funcién al monto facturado acumulativo mayor al minimo requerido en el subnumeral 69, del numeral 14.3 del Requerimiento (Términos de Referencia), referido a la experiencia especifica del postor, en servicios de supervision de obras en Terminales
portuarios maritimos de complejidad similar, iniciadas y concluidas en los Gltimos quince (15) afios, a la fecha de presentacién de propuestas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda, y serdn acreditados

en un maximo de cinco (05) contratos. .

Se considerara como una obra de terminales portuarios de complejidad similar las establecidas en el sub numeral 73 y 74, del numeral 14.5 del Requerimiento (Términos de Referencia).

La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio, siempre que el consorciado que participara en el procedimiento de seleccidn acredite una participacion minima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no serd validado

para sustentar la experiencia especifica.

En caso de postores que se presenten en consorcio, sélo se considerard la experiencia de aquellos que se comprometan a ejecutar el servicio, de acuerdo con la promesa formal de consorcio.

s[onto acumulativo mayor a USS$ 10 millones y menor o igual a 15 millones de ddlares americanos: 40 puntos
s®onto acumulativo mayor a USS$ 15 millones y menor o igual a 20 millones de ddlares americanos: 45 puntos
s®onto acumulativo mayor a USS$ 20 millones de délares americanos: 50 puntos

Acreditacion:

Mediante la presentacion de cualquiera de los siguientes documentos:
(i)@opia simple de contratos y su respectiva conformidad por la prestacion efectuada o constancia de prestacion; o

(ii)j@omprobantes de pago, cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente (voucher de depdsito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el documento).
(iii)®tra documentacion que demuestre fehacientemente la experiencia requerida.

PUNTAJE:

50

Puntos
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PSO N°003-2024-OSITRAN
ANEXO: EVALUACION TECNICA

CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR TP NORTE

1. JEFE DE SUPERVISION: EDGAR FERNANDO REGALADO OBLITAS

Calificacion:
Ingeniero Civil, Ingeniero de Puertos o similar, titulado,
colegiado y habilitado .

Acreditacion:

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal
propuesto se deberd presentar copia del titulo profesional y del
diploma de colegiatura en el Per.

Lo sefialado en el numeral precedente, aplica tanto para los
profesionales que hayan realizado sus estudios en el extranjero
como en el Peru.

El personal extranjero debe mantenerse registrado en el
Colegio de Ingenieros del Peru, por el periodo de duracion de
sus servicios. Es responsabilidad de la Empresa Supervisora,
contar con la Colegiatura de todo su personal clave, durante la
ejecucion de su servicio

INGENIERO CIVIL COLEGIADO, REG. COLEGIATURA 62719 Folio: 930 al 949 Fecha de colegiatura: 17/05/2000 ACREDITA

Experiencia profesional general minima de cinco (5) afios como Jefe de Supervision o Coordinador General en la ejecucidn o supervision de una Obra o Jefe de Proyecto o Residente de Obra o Supervisor General o Supervisor de Inversiones o el
equivalente acreditado a dichos cargos.

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
CERTIFICADO. SERVICIO DE
CONSORCIO SUPERVISOR TP 0.S (0] SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE INVERSIONES
1 JEFE DE SUPERVISION CALLAO OBLIGATORIAS DE LA FASE 2AY DE LAS OBRAS CIVILES DE LAS INVERSIONES ADICIONALES DEL 935 11/11/2022 31/07/2024 1.72
NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA SUR
JEFE DE LA EL DOCUMENTO NO ACREDITA
. CERTIFICADO DE TRABAJO. SUPERVISION DEL PROYECTO MODERNIZACION DEL 938 HABER REALIZADO ACTIVIDADES DE
2 SUPERVISION CUMBRA INGENIERIA SA 1/03/2022 15/09/2022 0.54 ) .
TERMINALPORTUARIO MULTIPROPOS. 942 al 947 SUPERVISION Y/O EJECUCION DE
ESPECIALISTA OBRAS CIVILES.
CONSTANCIA DE TRABAJO. MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DESEMBARCADERO PESQUERO
3 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO ZORRITOS ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE ACAPULCO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA 936 1/12/2017 30/06/2021 3.58
CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES.
JEFE DE LA CONSORCIO SIGA - CERTIFICADO DE TRABAJO. CONSTRUCCION DEL NUEVO TERMINAL PORTUARIO DE YURIMAGUAS -
4 937 1/07/2015 6/07/2017 2.02
SUPERVISION INCOSTAS NUEVA REFORMA - FASE |
5 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO PAITA CONSTANCIA DE TRABAJO. REHABILITACION DEL MUELLE FISCAL DE PAITA 948 1/02/2007 31/01/2008 1.00

Experiencia profesional especifica de hasta tres (3) servicios en supervision de obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de complejidad similar, cuyo plazo sume no menos de dos (2) afios en el cargo de Jefe de Supervision o Coordinador General o Jefe
de Proyecto o Residente de Obra o Supervisor General o Supervisor de inversiones o el equivalente a dichos cargos.

La acreditacion de la experiencia especifica también se considera para la experiencia general.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:

(i)@opia simple de contratos y su respectiva conformidad, o

(ii)eopia de constancias, o

(iii)@opia de certificados, o

(iv)Rualquier otra documentacion que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La experiencia general y especifica serdn calificadas en funcidn de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtencidn de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Peru. En caso la experiencia haya sido obtenida en el
extranjero se computara el periodo que sefiale el documento que sustente la misma.




Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término

CERTIFICADO. SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE INVERSIONES
CONSORCIO SUPERVISOR TP
1 JEFE DE SUPERVISION OBLIGATORIAS DE LA FASE 2A 'Y DE LAS OBRAS CIVILES DE LAS INVERSIONES ADICIONALES DEL 935 11/11/2022 31/07/2024 1.72

CALLAO
NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA SUR
CONSTANCIA DE TRABAJO. MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DESEMBARCADERO PESQUERO
3 |INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO ZORRITOS ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE ACAPULCO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA 936 1/12/2017 30/06/2021 3.58
CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES.
JEFE DE LA CONSORCIO SIGA - CERTIFICADO DE TRABAJO. CONSTRUCCION DEL NUEVO TERMINAL PORTUARIO DE YURIMAGUAS -
4 937 1/07/2015 6/07/2017 2.02
SUPERVISION INCOSTAS NUEVA REFORMA - FASE |
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 7.32 CUMPLE 0.00
TOTAL CANTIDAD DE SERVICIOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 3.00 CUMPLE

FACTOR DE EVALUACION (2.1.1): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

Criterio:

Se evaluara en funcidn al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 2 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Jefe de Supervision” en el cargo y en las
condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.

eMayor a 5 afios: 30 puntos.
eMayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 25 puntos.
eMayor a 2 afios y menor o igual a 4 afios: 20 puntos.

Acreditacion de la experiencia del Personal Clave Propuesto:

Mediante la presentacién de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:

(i)@ontratos y su respectiva conformidad, o

(ii)onstancias, o

(iii)@ertificados, o

(iv)eualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Nota:
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de la experiencia requerida para el personal clave sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Periodo

Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio L. L. Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término

CERTIFICADO. SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE INVERSIONES
CONSORCIO SUPERVISOR TP
1 JEFE DE SUPERVISION CALLAO OBLIGATORIAS DE LA FASE 2A'Y DE LAS OBRAS CIVILES DE LAS INVERSIONES ADICIONALES DEL 935 11/11/2022 31/07/2024 1.72
NUEVO TERMINAL DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO - ZONA SUR

CONSTANCIA DE TRABAJO. MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DESEMBARCADERO PESQUERO
3 INGENIERO RESIDENTE |CONSORCIO ZORRITOS ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE ACAPULCO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA 936 1/12/2017 30/06/2021 3.58
CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES.

JEFE DE LA CONSORCIO SIGA - CERTIFICADO DE TRABAJO. CONSTRUCCION DEL NUEVO TERMINAL PORTUARIO DE YURIMAGUAS -
4 937 1/07/2015 6/07/2017 2.02
SUPERVISION INCOSTAS NUEVA REFORMA - FASE |

TOTAL ANOS ==> 7.32)30 PUNTOS




2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: CARLOS EDGARD BARRETO ALVARADO

[Canrcacion:
Ingeniero Civil, titulado, colegiado y habilitado

Ingeniero Civil, titulado y habilitado Colegiatura 77266

Folio:

951 al 963

en obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de complejidad similar. Debe acreditar tener conocimientos en BIM , con los documentos sefialados en el numeral 89 del presente Requerimiento.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:
(i)@opia simple de contratos y su respectiva conformidad, o
(ii)eopia de constancias, o
(iii)@opia de certificados, o
(iv)®ualquier otra documentacion que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Fecha de colegiatura:

3/04/2004

Experiencia profesional especifica de no menos de tres (3) afios, como Ingeniero Especialista en gestiéon o administrador de contratos, o de metrados, costos, valorizaciones y/o presupuestos o el equivalente a dichos cargos. Esta experiencia debera ser

La experiencia general y especifica seran calificadas en funcidn de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtenciéon de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Peru. En caso la
experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computara el periodo que sefiale el documento que sustente la misma.

ACREDITA

Criterio:

Nota:

e*Mlayor a 5 afios: 20 puntos.

(il)@onstancias, o
(iii)@ertificados, o
(iv)@ualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

eMlayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 15 puntos.
eMlayor a 3 afios y menor o igual a 4 afios: 10 puntos.

Acreditacion de la experiencia del Personal Clave Propuesto:
Mediante la presentacién de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:
(i)@ontratos y su respectiva conformidad, o

FACTOR DE EVALUACION (2.1.2): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

costos, metrados y valorizaciones” en el cargo y en las condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de la experiencia requerida para el personal clave sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Se evaluard en funcion al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 3 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Especialista en Gestidn de Contratos, y/o

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio — — Total meses/ afios OBSERVACION
Fecha inicio Fecha término
FOLIOS 00956 -
Certificado de Curso Practico en Gestion de Proyectos BIM 00957 ACREDITA

ESPECIALISTA EN CONSTANCIA DE TRABAJO. MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL DESEMBARCADERO PESQUERO

1 METRADOS, COSTOSY |CONSORCIO ZORRITOS ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE ACAPULCO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA 958 1/02/2019 31/05/2021 2.33
VALORIZACIONES CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES
INGENIERO
ESPECIALISTA EN CONSORCIO PORTUARIO CERTIFICADO DE TRABAJO. REPARACION DE LOS AMARRADEROS 1A Y 1B INCLUYENDO LA

2 . 959 20/07/2011 15/03/2012 0.65
METRADQOS, COSTOSY |SAN MARTIN DEMOLICION DE LOS AMARRADEROS 1CY 1D DEL TERMINAL PORTUARIO SAN MARTIN.
VALORIZACIONES
INGENIERO

3 ESPECIALISTA EN CONSORCIO MARITIMO CERTIFICADO DE TRABAJO. DEMOLICION DE LOS ALMACENES N°7 Y N°8 Y ADECUACION DEL PATIO 960 10/10/2010 24/06/2011 0.70
METRADOS, COSTOS Y DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO. ’
VALORIZACIONES
INGENIERO
ESPECIALISTA EN CONSORCIO PUERTO .

4 CERTIFICADO DE TRABAJO. REPARACION DEL MUELLE N°3 DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO 961 15/01/2009 20/09/2010 1.68
METRADOS, COSTOSY |NUEVO
VALORIZACIONES
ESPECIALISTA EN

5 METRADOS, COSTOSY |CONSORCIO PAITA CERTIFICADO DE TRABAJO. REHABILITACION DEL MUELLE FISCAL DE PAITA - PIURA 962 1/12/2006 31/01/2008 1.17
VALORIZACIONES

TOTAL DE ANOS ==> 6.53 CUMPLE




Periodo

Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio .. o Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término

ESPECIALISTA EN CONSTANCIA DE TRABAJO. MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL DESEMBARCADERO PESQUERO

1 METRADOS, COSTOSY |CONSORCIO ZORRITOS ARTESANAL EN LA LOCALIDAD DE ACAPULCO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA 958 1/02/2019 31/05/2021 2.33
VALORIZACIONES CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES
INGENIERO
ESPECIALISTA EN CONSORCIO PORTUARIO CERTIFICADO DE TRABAJO. REPARACION DE LOS AMARRADEROS 1A Y 1B INCLUYENDO LA

2 - 959 20/07/2011 15/03/2012 0.65
METRADOS, COSTOSY |SAN MARTIN DEMOLICION DE LOS AMARRADEROS 1C Y 1D DEL TERMINAL PORTUARIO SAN MARTIN.
VALORIZACIONES
INGENIERO
ESPECIALISTA EN CERTIFICADO DE TRABAJO. DEMOLICION DE LOS ALMACENES N°7 Y N°8 Y ADECUACION DEL PATIO

3 CONSORCIO MARITIMO 960 10/10/2010 24/06/2011 0.70
METRADOS, COSTOS Y DE CONTENEDORES DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO.
VALORIZACIONES
INGENIERO
ESPECIALISTA EN CONSORCIO PUERTO .

4 CERTIFICADO DE TRABAJO. REPARACION DEL MUELLE N°3 DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO 961 15/01/2009 20/09/2010 1.68
METRADOS, COSTOSY |NUEVO
VALORIZACIONES
ESPECIALISTA EN

5 METRADOS, COSTOSY |CONSORCIO PAITA CERTIFICADO DE TRABAJO. REHABILITACION DEL MUELLE FISCAL DE PAITA - PIURA 962 1/12/2006 31/01/2008 1.17
VALORIZACIONES

TOTAL ANOS ==> 6.53]20 PUNTOS

RESUMEN DE PUNTAIJE DE EVALUACION TECNICA - PERSONAL PROPUESTO:

1. JEFE DE SUPERVISION: EDGAR FERNANDO REGALADO OBLITAS Puntaje: 30
#iREF! Puntaje: 20
PUNTAJE TOTAL: 50




ANEXO

PSO N°003-2024-OSITRAN
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS A LA SUSCRIPCION DE LA ADENDA N° 1: ETAPA 3A DEL TERMINAL NORTE
MULTIPROPOSITO DEL TERMINAL PORTUARIO DEL CALLAO"

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE SOBRE N° 01)

POSTOR: PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

PRESENTA
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA /NO PRESENTA FOLIOS CUMPLE OBSERVACION

SOBRE N° 1: “CREDENCIALES”

Informacién Identificatoria - Formato N° 1: Identificacion del Postor.

a) En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada una de los intec debe presentar el Formato N° 1. PRESENTA 3 CUMPLE
Declaracién Jurada del Postor: Segtin lo establecido en el Formato N° 2.

b) En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2. PRESENTA 6 CUMPLE

c) Promesa de consorcio (Formato N° 3), de ser el caso. NO APLICA - -

Documentacién Legal: Documento que acredite fehacientemente la representacion de quien suscribe la oferta. En el caso
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, seglin corresponda.

Acreditacién:

Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias
calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emisién.

d.1) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia PRESENTA 10 al 14 CUMPLE
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda, expedido por registros publicos
con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacién de ofertas, computada desde la fecha de
emision.

Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a las
personas designadas para encargarse del proceso de supervisién, acompafiada de traduccién efectuada por traductor
publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En caso de que el postor sea una persona juridica nacional ,debe presentar una Declaracion Jurada (formato libre) en
la que se precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucién de empresa y de su estatuto social, asi
como las escrituras de modificacion, cuando sea el caso

En caso de que el postor sea una persona juridica extranjera debera precisar en la Declaracion Jurada (formato libre)
d.2)  |que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera). PRESENTA 17 CUMPLE
En caso de que el Postor sea un Consorcio, ccada uno de los integrantes debera presentar la referida declaracion
jurada (formato libre)

En caso de ser persona juridica, nacional o extranjero debera contar con Certificacion de Gestién de Calidad 1SO 9001
vigente, en procesos relacionados al objeto de la contratacion, debiendo ser acreditado con la constancia

d.3) correspondiente. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados que esté a cargo de PRESENTA 24 AL 31 CUMPLE
realizar las actividades propias del objeto del servicio.

Informacién Financiera:

Declaracién Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Per() su gestién anual durante los dos (2) Gltimos afios.|
Los postores extranjeros deben precisar en su declaracion jurada (formato libre ) que ha efectuado la declaracion de|
impuesto a la renta de la institucién de su pais de origen, correspondiente a los dos (2) Ultimos afios fiscales. De existir
postores que atin no hayan efectuado la declaracion de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afio|
fiscal 2023, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2023, podran precisar la declaracion jurada que|
corresponde a los afios 2021 y 2022.

PRESENTA 33 CUMPLE

En caso de Consorcio, la Declaracion Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EL "SOBRE N°1 -
CREDENCIALES"; POR LO QUE, PASA A EVALUACION DEL "SOBRE N°2 - SOBRE
TECNICO".

De cumplir el Postor con acreditar todos los requsitos del Sobre N° 1 - "Credenciales", el Comité Especial procedera a abrir
al Sobre N° 2 y verifica la correcta presentacion de la documentacion.




ANEXO: CUADRO RESUMEN - EVALUACION TECNICA - SOBRE N° 2

PSO N° 003-2024-OSITRAN

POSTOR : PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

FACTOR DE EVALUACION: EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (ESPECIFICA) Puntaje: 50
FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO MAYOR ALMINIMO | pyntaje: =
REQUERIDO: MONTO ACUMULATIVO MAYOR A USD 20 MILLONES
1 - JEFE DE SUPERVISION: WILLIAMS GABRIEL CHOZ LEON Puntaje: 30
2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: VICTOR e 0
EDUARDO GONZALES ALVITEZ untaje:
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO ==> 100 ADMITIDO

Observaciones:
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PSO N°003-2024-OSITRAN

ANEXO : EVALUACION SOBRE N° 2 - PROPUESTA TECNICA

POSTOR : PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTA / NO PRESENTA FOLIOS OBSERVACION
PRESENTA
a) Formato N°4, experiencia del postor, detallando la documentacion presentada para acreditar la experiencia del postor. 2
b) Formato N°5, personal propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. PRESENTA 151-152
El Postor presentara en su propuesta técnica la relacion del personal clave y del personal que complementa al personal clave, segin Formato N°5.
c) Formato N°6, curriculum vitae del persolnal propuesto para /el s.erwclo‘ ) ) ) PRESENTA 156-157
Para el personal clave, el Postor presentard en su propuesta técnica el Curriculum Vitae documentado, segtn Formato N26.
Para el personal que complementa al personal clave, el Postor presentara en su propuesta técnica el Curriculum Vitae no documentado, segin Formato N26.
d) Formato N°7, carta de compromiso del personal clave para el servicio. PRESENTA 158
g) Formato N°8, declaracién jurada de cumplimiento del Requerimiento (TDR) PRESENTA 154
CUADRO - EXPERIENCIA DEL POSTOR
1 EXPERIENCIA GENERAL
Requisito:
-La Empresa Supervisora deberd demostrar en su propuesta haber realizado servicios de supervision de obras de Infraestructura de transporte tales como: puertos27, aeropuertos y/u otras estructuras tales como: puentes, diques, represas, techados minima 20,000 patios de talleres de

oficinas administrativas, un monto facturads
culminacién del servicio, seglin corresponda y seran acreditados en un maximo de diez (10) contratos.
La experiencia general puede estar por servicios pi en
En caso de postores que se presenten en consorcio, s6lo se considerara la experiencia de aquellos que se comprometan a ejecutar el servicio, de conformidad a la promesa formal de consorcio.

dela ia General y
di; la pr de los sig
*Bopia simple de los contratos y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o

(voucher de depbsito, reporte de estado de cuenta, cancelacién en el documento).

de pago, cuya
ion que

se acredite y
i la experiencia requerida

*Btra

Otros a considerar respecto a la experiencia (Ver y evaluar segun las Bases integradas).

io, siempre que el consorciado que participara en el procedimiento de seleccién acredite una participacién minima del 30% en dichos servicios; caso contrario, el contrato no sera validado para sustentar la experiencia general.

minimo de USD 15 millones, incluido el IGV28. Estos servicios deberan haber sido iniciados y concluidos, en los dltimos diez (10) afios a la fecha de presentacién de propuestas, teniendo en cuenta la fecha de conformidad o emisién del comprobante de pago u otro documento que acredite |a|

Importante:?
-Los servicios presentados para acreditar la EXPERIENCIA ESPECIFICAse puede considerar como parte de la experiencia general; siempre y cuando cumplan con acreditar las condiciones y requisitos solicitados para las referidas experiencias.
Monto del Servicio de
Contrato, Orden de . % de Participacion . Fecha de N _w ! .
. o Conformidad y/o e o . N Fecha de inicio N Supervisién Monto del Servicio . .
N° Cliente Servicio, Comprobante de| Fecha N Descripci6n del servicio / Objeto Consorcio (en caso termino del T.C. ) L Folios Observaciones
Cancelacién del servicio L Soles (S/) de Supervisién (USD) | de participacién en
Pago corresponda) servicio N
Consorcio (USD)
Asistencia Tecnica a SONATRACH en el seguimiento y|
trol de | 6n del terminal 1 disefiads

1 Sonatrach Aval N.A 1/10/2009 CERTIFICADO contra’ C€ fa €jecucion del terminal portuario disefiaco 100% 1/10/2009 16/11/2015 $/18,742,692.28 2.801 6,483,117.36 6,483,117.36 412
para el futuro Complejo Amoniaco y Urea (Mers el
Hadiad), Argelia

NO SE CONSIDERA COMO
EXPRIENCIA GENERAL, PORQUE|

Asistencia Tecnica a Sonatrach en el seguimiento y ES UN SERVICIO QUE TIENE

2 Sonatrach Aval N.A 24/06/2009 CERTIFICADO control de la ejecucién del terminal portuario 100% 1/10/2009 30/06/2014 14-22 UNA ANTIGUEDAD MAYOR A
encuadrado en el proyecto GNL3Z (Arzew), Argelia 10 ANOS DESDE LA

PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

Péagina 1



Asistencia Técnica a la direccion de obra en el campo]
maritimo del contrato EPC:"Engineering, Procurement,

3 Wood ZOR/LNG/EPC-0058 15/06/2016 CERTIFICADO Construction, Pre-Commissioning, Commissioning, Star-| 100% 15/06/2016 31/03/2021 5/32,875,703.28 3.322 9,896,358.60 9,896,358.60 24-38
up and Performance Testing of Al-Zour LNG Import
Proiect. Kuwait"
Redacciéon del Proyecto Constructivo, Direccién SE CONSIDERA EL MONTO
Facultativa (Interventoria) y Asistencia Técnica CONSIGANDO EN EL
. . L (supervision permanente en obra) del Proyecto de CERTIFICADO SIN INCLUIR IVA,
4 Disa Gestion Logistica S/N 28/02/2013 CERTIFICADO Refuerzo y Rehabilitacion del dique-muelle de DISA, 100% 20/03/2013 27/12/2016 5/1,994,687.93 2.587 771,042.88 771,042.88 40-46 DADO QUE NO ACREDITA EL
situado en el Puerto de Salinetas, (isla de Gran Canaria, IVA APLICABLE A ESTE
Espafia) CONTRATO
NO SE CONSIDERA ESTA
Asistencia Técnica para el Disefio y la Redaccion del EXPEREINCIA, BEDIDO A QUE
5 INECO S/N 12/08/2013 CERTIFICADO Proyecto de Construccién de la Nueva Terminal 100% 21/08/2013 4/03/2015 48-64 NO ACREDITA QUE ESTE
Multipropésito del Puerto de Manta SERVICIO CORRESPONDA A
UNA SUPERVISION DE OBRA
EPC- Monoboya T4 y mejoras en los campos de
Multiboyas T1/T2 y T3:
- Supervision e interventoria de las campafias de campo|
offshore/onshore
- Ejecucion y disefios de ingenieria basica (FEL)
6 Repsol S/N 9/01/2015 CERTIFICADO - Soporte durante la licitacién, clarificaciones, 100% 9/01/2015 29/11/2019 - | 0.000 1,867,151.00 1,867,151.00 66-80
tabulacién y secciones de ofertantes bajo modalidad,
EPCC.
- Servicios de PMC para la supervisién o interventoria
de disefio de la ingenieria de detalle, compras yl
construccién del contratista seleccionado
Servicios de supervision de la ingenieria de detalle,
seguimiento del proceso de gestién de compras yl
7 Repsol S/N 13/08/2018 CERTIFICADO construccién del contratista selecccionado, Direccién| 100% 1/09/2018 1/03/2021 $/4,045,119.72 3.287 1,230,641.84 1,230,641.84 82-94
Facultativa y asistencia técnica de las obras (Puertol
Exterior de L a)
Ingenieria de detalle y Asistencia técnica de ingenieria
8 FCC Construccion S/IN 16/05/2012 CERTIFICADO especializada durante la construccion para la ejecucion| 100% 16/05/2012 5/10/2015 $/3,764,663.48 2.667 1,411,572.36 1,411,572.36 96-100
de la obra marina del Superpuerto de Act (Brasil)
NO SE CONSIDERA COMO
EXPRIENCIA GENERAL, PORQUE|
Sociedad Portuaria Terminal de Interventoria Técnica, Administrativa y Ambiental para ES UN SERVICIO QUE TIENE
9 Contendores de Buenaventura S/N 5/02/2008 CERTIFICADO la  construccion de un Terminal Portuario de| 100% 13/08/2008 15/05/2011 102-139 UNA ANTIGUEDAD MAYOR A
(TCBuen) C es en el puerto de a 10 ANOS DESDE LA
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA
Asitencia Técnica a la Direccion de Obra del Proyecto
10 Ports de Balears P.0.90.14 19/11/2014 CERTIFICADO Acondicionamiento y - Mejora Estructural de los 100% 19/11/2014 30/04/2016 5/34,522,218.01 2930 |  11,782,326.97 11,782,326.97 141-145
Muelles Ro-Ro Sur y de Combustibles en el puerto de
Eivissa REF. P.0 1070-G"
Asitencia Técnica a la Direccién de Obra del Proyecto
“Prolongacién de la primera linea de atraque para
11 Ports de Balears P.0.167.14 28/10/2015 CERTIFICADO N 100% 28/10/2015 31/07/2016 $/30,516,221.54 3.279 9,306,563.45 9,306,563.45 147-149
grandes buques en los muelles comerciales al abrigo del
dique de botafoc REF. P.0. 1075-G"
TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO ACUMULADO DE LOS SERVICIOS PRESTADOS) 42,748,774.45| ACREDITA CUMPLE CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS

EN LAS BASES
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CIIEREEEICS Conformidad y/o ESCB R ELD Fecha de Mom:udzlnsi:;';m * Monto del Servicio d:n::t o:: I semc:-ox
N° Cliente Servicio, Comprobante de| Fecha N u Descripcién del servicio / Objeto Consorcio (en caso N termino del P T.C. . pe_ L po Folios Observaciones
Cancelacién del servicio L Soles (S/) de Suérvisién (USD) | de participacién en
Pago corresponda) servicio N
Consorcio (USD)
Asistencia Tecnica a SONATRACH en el seguimiento y|
itrol de la ejecucion del terminal portuario disefiad
1 Sonatrach Aval NA 1/10/2009 CERTIFICADD (M1 € & SleTicl &L ermiie’ portuario @ senec® 100% 1/10/2009 | 16/11/2015 $/1874260228 | 2891 | 648311736 6,483,117.36 412
para el futuro Complejo Amoniaco y Urea (Mers el
Hadiad). Argelia
Asistencia Tecnica a Sonatrach en el seguimiento y|
2 Sonatrach Aval N.A 24/06/2009 CERTIFICADO control de la ejecucion del terminal portuario 100% 1/10/2009 30/06/2014 5/18,742,692.28 2.891 6,483,117.36 6,483,117.36 14-22
encuadrado en el provecto GNL3Z (Arzew). Argelia
Asistencia Técnica a la direccion de obra en el campo]
maritimo del contrato EPC:"Engineering, Procurement,
3 Wood ZOR/LNG/EPC-0058 15/06/2016 CERTIFICADO Construction, Pre-Commissioning, Commissioning, Star-| 100% 15/06/2016 31/03/2021 $/32,875,703.28 3.322 9,896,358.60 9,896,358.60 24-38
up and Performance Testing of Al-Zour LNG Import
Project, Kuwait"
Redaccion del Proyecto Constructivo, Direccién NO SE CONSIDERA ESTE
Facultativa (Interventoria) y Asistencia Técnica SERVICIO, DEBIDO A QUE NO
. L . (supervision permanente en obra) del Proyecto de| ACREDITA QUE EL PROYECTO
4 Disa Gestion Logistica S/N 28/02/2013 CERTIFICADO Refuerzo y Rehabiltacion del diquemuelle de DISA, 100% 20/03/2013 27/12/2016 40-46 CORRESPONDA A UN
situado en el Puerto de Salinetas, (isla de Gran Canaria, TERMINAL MARITIMO DE
Espafia) COMPLEJIDAD SIMILAR.
NO SE CONSIDERA ESTA
Asistencia Técnica para el Disefio y la Redaccién dell EXPEREINCIA, BEDIDO A QUE
5 INECO S/N 12/08/2013 CERTIFICADO Proyecto de Construccion de la Nueva Terminal 100% 21/08/2013 4/03/2015 48-64 NO ACREDITA QUE ESTE
Multipropésito del Puerto de Manta SERVICIO CORRESPONDA A
UNA SUPERVISION DE OBRA
EPC- Monoboya T4 y mejoras en los campos de
Multiboyas T1/T2 y T3:
;;::ergéonr;:olrn:erventona de las campafias de campo| NO SE CONSIDERA ESTE
. i s : b SERVICIO, DEBIDO A QUE NO
- Ejecucion y disefios de ingenieria basica (FEL) ACREDITA QUE EL PROYECTO
6 Repsol SIN 9/01/2015 CERTIFICADO - Soporte durante la licitacion, clarificaciones, 100% 9/01/2015 29/11/2019 66-80

tabulacion y secciones de ofertantes bajo modalidad|

EPCC.

- Servicios de PMC para la supervisién o interventoria

de disefio de la ingenieria de detalle, compras vy
del contratista
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CORRESPONDA A UN
TERMINAL MARITIMO DE
COMPLEJIDAD SIMILAR.




Servicios de supervision de la ingenieria de detalle,
seguimiento del proceso de gestion de compras vy
7 Repsol S/IN 13/08/2018 CERTIFICADO ion del i i Direccion 100% 1/09/2018 1/03/2021 $/4,045,119.72 3.287 1,230,641.84 1,230,641.84 82-94
Facultativa y asistencia técnica de las obras (Puerto
Exterior de L ira)
Ingenieria de detalle y Asistencia técnica de ingenieria:
8 FCC Construccion S/IN 16/05/2012 CERTIFICADO especializada durante la construccién para la ejecucion| 100% 16/05/2012 5/10/2015 $/3,764,663.48 2.667 1,411,572.36 1,411,572.36 96-100
de la obra marina del Superpuerto de Act (Brasil)
Sociedad Portuaria Terminal de Interventoria Técnica, Administrativa y Ambiental para
9 Contendores de Buenaventura S/IN 5/02/2008 CERTIFICADO la  construccion de un Terminal Portuario de 100% 13/08/2008 15/05/2011 0.000 3,323,000.00 3,323,000.00 102-139
(TCBuen) Ce en el puerto de a
Asitencia Técnica a la Direccion de Obra del Proyecto
"Acondici ient Mej Estructural de |
10 Ports de Balears P.0.90.14 19/11/2014 CERTIFICADO condiclonamiento 1y - Mejora . structural de flos 100% 19/11/2014 30/04/2016 $/34,522,218.01 2.930 11,782,326.97 11,782,326.97 141-145
Muelles Ro-Ro Sur y de Combustibles en el puerto de
Eivissa REF. P.0 1070-G"
NO SE CONSIDERA ESTE
Asitencia Técnica a la Direccién de Obra del Proyecto SERVICIO, DEBIDO A QUE NO
"Prolongacién de la primera linea de atraque para ACREDITA QUE EL PROYECTO
11 Ports de Bal P.0.167.14 28/10/2015 CERTIFICADO 100% 28/10/2015 31/07/2016 147-149
orts ce Belears 10/ grandes buques en los muelles comerciales al abrigo del /10 1071 CORRESPONDA A UN
dique de botafoc REF. P.O. 1075-G" TERMINAL MARITIMO DE
COMPLEJIDAD SIMILAR.
EL POSTOR CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
1A ESPECIFICA DEL POSTOR 40,610,134.47 ACREDITA ESPECIFICA REQUERIDA EN LAS BASES.
PUNTAJE: 50 Puntos
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PSO N°003-2024-OSITRAN
ANEXO: EVALUACION TECNICA

| CUADRO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

|POSTOR: PROES CONSULTORES SA SUCURSAL DEL PERU

1. JEFE DE SUPERVISION: WILLIAMS GABRIEL CHOZ LEON

Calificacién:
Ingeniero Civil, Ingeniero de Puertos o similar, titulado,
colegiado y habilitado .

Acreditacion:

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal

propuesto se debera presentar copia del titulo profesional y

del diploma de colegiatura en el Pert. . .
M . INGENIERO CIVIL COLEGIADO, REG. COLEGIATURA 149237 Folio: 159-162 Fecha de colegiatura: 5/08/2013 ACREDITA

Lo sefialado en el numeral precedente, aplica tanto para los

profesionales que hayan realizado sus estudios en el

extranjero como en el Perd.

El personal extranjero debe mantenerse registrado en el

Colegio de Ingenieros del Per, por el periodo de duracién de

sus servicios. Es responsabilidad de la Empresa Supervisora,

contar con la Colegiatura de todo su personal clave, durante la

ejecucion de su servicio

VALIDADO EN LA WEB DEL CIP

Experiencia profesional general minima de cinco (5) afios como Jefe de Supervision o Coordinador General en la ejecucion o supervisién de una Obra o Jefe de Proyecto o Residente de Obra o Supervisor General o Supervisor de Inversiones o el
equivalente acreditado a dichos cargos.

Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Total [afi (o]

/
Fecha inicio Fecha término

ION

Supervision e Interventoria de las campafias de campo offshore/onshore EPC - Nueva Terminal
1 INGENIERO DIRECTOR  [PROES CONSULTORES SA Portuaria Maritima Monoboya (T4) y mejoras en 163 9/01/2015 9/07/2015 0.50
los terminales multiboyas T1,T2 y T3

Asistencia Técnica a la direccion de obra en el campo maritimo del contrato EPC:"Enginieering,
2 INGENIERO DIRECTOR  |PROES CONSULTORES SA procurement, construction, pre-comissioning, commissioning, star-up and performance losting of 164 15/06/2016 1/08/2018 213
Al-Zour LNG Import Project, Kuwait"

3 INGENIERO DIRECTOR _ |PROES CONSULTORES SA Direccidn Facultativa y asistencia técnica de las Obras. (Puerto Exterior de Langosteira) 165 1/09/2018 1/03/2021 2.50

TOTAL DE ANOS ==>| 5.1 CUMPLE

Xperiencia protesional especifica de hasta tres (3) SErvicios en SUPErvision de obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de complejidad similar, Cuyo plazo sume no Menos de dos (2) anos en el cargo de Jete de SUpervision 6 Coordimai
de Proyecto o Residente de Obra o Supervisor General o Supervisor de inversiones o el equivalente a dichos cargos.

La acreditacion de la experiencia especifica también se considera para la experiencia general.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos:

(i)Eopia simple de contratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Eopia de constancias, o

(iii)@opia de certificados, o

(iv)Rualquier otra documentacion que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

lextranierg <e computars el periodo gue sefale el documento gue suctente la misma

jor General o Jete

La experiencia general y especifica serdn calificadas en funcién de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Perd. En caso la experiencia haya sido obtenida en el

Item Cargo Empresa/Entidad Descripcién del servicio Folio Periodo Total /af Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
Supervision e Interventoria de las campafias de campo offshore/onshore EPC - Nueva Terminal
1 INGENIERO DIRECTOR  [PROES CONSULTORES SA Portuaria Maritima Monoboya (T4) y mejoras en 163 9/01/2015 9/07/2015 0.50
los terminales multiboyas T1,T2 y T3
Asistencia Técnica a la direccion de obra en el campo maritimo del contrato EPC:"Enginieering,
2 INGENIERO DIRECTOR  [PROES CONSULTORES SA procurement, construction, pre-comissioning, commissioning, star-up and performance losting of 164 15/06/2016 1/08/2018 2.13
Al-Zour LNG Import Project, Kuwait"
3 INGENIERO DIRECTOR _[PROES CONSULTORES SA Direccién Facultativa y asistencia técnica de las Obras. (Puerto Exterior de Langosteira) 165 1/09/2018 1/03/2021 2.50
TOTAL DE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA ==> 5.13 CUMPLE
TOTAL CANTIDAD DE SERVICIOS DE EXPERIENCIA ESPECIFIC; 3.00 CUMPLE




FACTOR DE EVALUACION (2.1.1): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

Criterio:

Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 2 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Jefe de Supervisién” en el cargo y en las
condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.

*Mayor a 5 afios: 30 puntos.
*Mayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 25 puntos.
eMayor a 2 afios y menor o igual a 4 afios: 20 puntos.

Acreditacion de la experiencia del Personal Clave Propuesto:

Mediante la presentacion de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:

(i)Bontratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Bonstancias, o

(iii)@ertificados, o

(iv)Bualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Nota:
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcidn del servicio Folio . L. Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término
Supervision e Interventoria de las campafias de campo offshore/onshore EPC - Nueva Terminal
1 INGENIERO DIRECTOR  |PROES CONSULTORES SA Portuaria Maritima Monoboya (T4) y mejoras en 163 9/01/2015 9/07/2015 0.50
los terminales multiboyas T1,T2y T3
Asistencia Técnica a la direccion de obra en el campo maritimo del contrato EPC:"Enginieering,
2 INGENIERO DIRECTOR  |PROES CONSULTORES SA procurement, construction, pre-comissioning, commissioning, star-up and performance losting of 164 15/06/2016 1/08/2018 2.13
Al-Zour LNG Import Proiect. Kuwait"
3 INGENIERO DIRECTOR  [PROES CONSULTORES SA Direccion Facultativa y asistencia técnica de las Obras. (Puerto Exterior de Langosteira) 165 1/09/2018 1/03/2021 2.50
TOTAL ANOS ==> 5.13]|30 PUNTOS

2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: VICTOR EDUARDO GONZALES ALVITEZ

Calificacion:
Ingeniero Civil, titulado, colegiado y habilitado

Acreditacién:

Para efectos de acreditar las calificaciones del personal
propuesto se debera presentar copia del titulo profesional y
del diploma de colegiatura en el Peru.

Lo sefialado en el numeral precedente, aplica tanto para los Ingeniero Civil, titulado y habilitado Colegiatura 164336 Folio: 170-173 Fecha de colegiatura: 20/10/2014
profesionales que hayan realizado sus estudios en el
extranjero como en el Perd.

El personal extranjero debe mantenerse registrado en el
Colegio de Ingenieros del Peru, por el periodo de duracion de
sus servicios. Es responsabilidad de la Empresa Supervisora,
contar con la Colegiatura de todo su personal clave, durante la
ejecucion de su servicio

Experiencia profesional especifica de no menos de tres (3) afios, como Ingeniero Especialista en gestion o ini de ode costos, valorizaci y/o pr o el equi a dichos cargos. Esta experiencia debera ser|
en obras portuarias de naturaleza maritima u obra de terminales portuarios de ji similar. Debe acreditar tener conocimientos en BIM , con los documentos sefialados en el numeral 89 del presente Requerimiento.

La experiencia del personal clave propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos:

(i)Eopia simple de contratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Eopia de constancias, o

(iii)Eopia de certificados, o

(iv)®ualquier otra documentacién que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La experiencia general y especifica seran calificadas en funcion de los servicios efectivamente realizados y documentados, contabilizados a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura en caso la experiencia haya sido obtenida en el Peru. En caso la
experiencia haya sido obtenida en el extranjero se computara el periodo que sefiale el documento que sustente la misma.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

ACREDITA

ACREDITA
Conocimientos BIM, Folios 174
al 179




Period
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcion del servicio Folio enoco

Total meses/ afios OBSERVACION

Fecha término

INGENIERIO Supervision e Interventoria de las campafias de campo offshore/onshore EPC - Nueva Terminal
ESPECIALISTA EN

1 PROES CONSULTORES SA Portuaria Maritima Monoboya (T4) y mejoras en 180 9/01/2015 9/07/2015 0.50

COSTOS ¥ los terminales multiboyas T1,T2y T3
PRESUPUESTOS

INGENIERIO P . ‘. . e
Asistencia Técnica a la direccion de obra en el campo maritimo del contrato EPC:"Enginieering,
ESPECIALISTA EN

2 PROES CONSULTORES SA procurement, construction, pre-comissioning, commissioning, star-up and performance losting of 181 15/06/2016 1/08/2018 213

COSTOS Y
Al-Zour LNG Import Project, Kuwait"
PRESUPUESTOS

INGENIERIO
3 EZPSFI%/;LVISTA EN PROES CONSULTORES SA Direccion Facultativa y asistencia técnica de las Obras. (Puerto Exterior de Langosteira) 182 1/09/2018 1/03/2021 2.50

PRESUPUESTOS

TOTAL DE ANOS

5.1 CUMPLE

FACTOR DE EVALUACION (2.1.2): EXPERIENCIA ESPECIFICA MAYOR AL MINIMO REQUERIDO:

Criterio:

Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia especifica mayor al minimo requerido (plazo en el cargo no menos de 3 afios) en la Tabla N°4, sub numeral 85, del numeral 15.2.1. del Requerimiento, referido al “Especialista en Gestion de Contratos, y/o
costos, metrados y valorizaciones” en el cargo y en las condiciones establecidas en el Requerimiento para dicho profesional.

*Mayor a 5 afios: 20 puntos.

sWlayor a 4 afios y menor o igual a 5 afios: 15 puntos.

sWlayor a 3 afios y menor o igual a 4 afios: 10 puntos.

Acreditacion de la experiencia del Personal Clave Propuesto:

Mediante la presentacion de la copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:

(i)Eontratos y su respectiva conformidad, o

(ii)Eonstancias, o

(iii)@ertificados, o

(iv)Bualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Nota:
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de la experiencia requerida para el personal clave sélo se considerard una vez el periodo traslapado.
Periodo
Item Cargo Empresa/Entidad Descripcidn del servicio Folio . N Total meses/afios Monto S/ T.C. Monto USD
Fecha inicio Fecha término

INGENIERIO
Supervision e Interventoria de las campafias de campo offshore/onshore EPC - Nueva Terminal
ESPECIALISTA EN ’ P P /

1 PROES CONSULTORES SA Portuaria Maritima Monoboya (T4) y mejoras en 180 9/01/2015 9/07/2015 0.50

COSTOS Y
I inal Itiby T1,T2yT:
PRESUPUESTOS os terminales multiboyas T1,T2y T3

INGENIERIO . ol . L. s T
Asistencia Técnica a la direccion de obra en el campo maritimo del contrato EPC:"Enginieering,
ESPECIALISTA EN

2 COSTOS Y PROES CONSULTORES SA procurement, construction, pre-comissioning, commissioning, star-up and performance losting of 181 15/06/2016 1/08/2018 213
Al-Zour LNG Import Project, Kuwait"

PRESUPUESTOS
INGENIERIO
3 EZPSETCCELVISTA EN PROES CONSULTORES SA Direccion Facultativa y asistencia técnica de las Obras. (Puerto Exterior de Langosteira) 182 1/09/2018 1/03/2021 2.50
PRESUPUESTOS
TOTAL ANOS ==> 5.13|20 PUNTOS

RESUMEN DE PUNTAJE DE EVALUACION TECNICA - PERSONAL PROPUESTO:
1. JEFE DE SUPERVISION: WILLIAMS GABRIEL CHOZ LEON Puntaje: 30

2. ESPECIALISTA EN GESTION DE CONTRATOS, Y/O COSTOS, METRADOS Y VALORIZACIONES: VICTOR EDUARDO GONZALES ALVITEZ Puntaje: 20

PUNTAJE TOTAL: 50
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